
lerden dolayı hak ettiği nokta-
ya ulaşmakta zorlanıyor.

Gıda maddeleri kritik 
ürünlerdir. Bozulabilir, sağ-
lığa zarar verebilir ve hatta 
öldürebilir. Özellikle et ve et 
ürünleri, balık, süt, yoğurt, 
peynir gibi gıda maddeleri 
bozulmaya duyarlı yapıya sa-
hip olduklarından daha kritik 

DÜNYANIN en büyük seb-
ze-meyve üreticilerinden olan 
Türkiye, işlenmiş ve donuk 
gıda alanlarında da global 
piyasalarda boy göstermeye 
başladı. Bu ürünlerin lojistiği 
ile ilgili de firmalar önemli ya-
tırımlar yapıyorlar. Ne var ki 
her iki sektör de çoğunlukla 
politik sebeplerden, prosedür-
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ürünlerdir. Öncelikle gıda 
ürününü çok iyi tanımlan-
ması, depolama, taşınma ve 
teslim-tesellüm işlemlerinde 
standartların oluşturulması 
gerekir.  Çoğu gıda ürününün 
farklı muhafaza sıcaklığı var-
dır. Örneğin şarküteri ürün-
leri 0-4 °C, sebze ve meyveler 
8-12 °C, donuk ürünler -5 °C 
-18 °C arasında muhafaza e-
dilirler. Diğer taraftan TÜİK 
verilerine göre meyve/sebze 
kayıpları ülkemizde % 30-
40 (10 milyon ton/yıl) olup, 
bu oran gelişmiş ülkelerde 
% 5-10 civarındadır. Etkin 
planlama yapılamaması, bilgi 
eksikliği, taşıma ve depolama 
koşullarındaki hatalar nede-
niyle fireler çok yüksektir.

İTO Meclis Salonu’nda 
düzenlenen ve SHT-17.6 
Talimatı’nın uygulanması-
na yönelik değerlendirmele-
rin yapıldığı çalıştayda; Sivil 
Havacılık Genel Müdür-
lüğü yetkilileri ile Turkish 
Cargo yöneticileri hava kar-
godaki değişim ve talimat ile 
getirilen yeniliklere yönelik 
bilgileri hava kargo acente-
lerine aktardı.
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VDA Uluslararası Basın 
Atölyesi, 23 Haziran 2016 
tarihinde Frankfurt’da ger-
çekleştirildi. Geleneksel ola-
rak IAA Ticari Araçlar Fuarı 
öncesinde fuarın da organiza-
törü olan Alman Otomotiv 
Endüstrisi Derneği VDA ta-
rafından düzenlenen toplan-

tıda dünya ticaretini taşıyan 
markaların patronları; dünya 
çapında bu endüstriyi mercek 
altında tutan basın mensup-
ları ile bir araya geldiler.

Ticari araç markalarının 
üst düzey yöneticileri hem 
ticari araç sektörüne hem de 
lojistik sektörüne dair öngö-
rülerini paylaştılar. Teknolo-
ji, sürdürülebilirlik ve çevre 
konuları ön plandaydı. Top-
lantıya birçok ülkeden basın 
mensupları katıldı.

Ticari Araç Patronları 
Lojistiği Tartıştılar

BU yılki Skytrax sonuçla-
rına göre, ‘En İyi Business 
Class İkram Servisi’, ‘En İyi 
Business Class Özel Yolcu 
Salonu İkramı’ ve ‘Güney 
Avrupa’nın En İyi Havayo-
lu Şirketi’ ödülleri de yine 
Türk Hava Yolları’nın oldu. 
Ödüller, bugün Londra’da 
düzenlenen törende Skytrax 
CEO’su Edward Plaisted 
tarafından Türk Hava Yol-
ları Yönetim Kurulu ve İcra 
Komitesi Başkanı M. İlker 
Aycı’ya takdim edildi. Bu 
ödüllerle THY bir dünya 
markası olduğunu kanıtladı.

Hava Kargo 
Güvenliği 
Masaya 
Yatırıldı

Devamı 29. sayfada
Devamı 4. sayfada

MARSH’IN nakliye sigor-
taları çalışmasında, dünya-
da ve Türkiye’deki nakliyat 
sigortası prim üretimi ile 
deniz yolu taşımacılığında-
ki hasar prim oranı da ra-
kamlarla ortaya konuldu. 
Buna göre dünyada ‘Mari-
ne’ başlığı altında düzenle-
nen nakliyat sigortalarının 
2015 yılı prim üretiminin 
32,6 milyar dolar, nakli-
yat sigortalarının ise 16,95 
milyar dolar üretimle yüzde 

52’ye yakın paya sahip ol-
duğu belirtildi. Türkiye’de 
ise nakliyat sigortaları prim 
üretiminin Kasım 2015 ta-
rihi itibarıyla 156 milyon 
dolar dolayında olduğu ifa-
de edildi.

Devamı 9. sayfada

Devamı 10. sayfada

Devamı 22. sayfada

Ford Transit Euro 6’ya 
Yeni Motorla Hazır

Devamı 18. sayfada

TRANSİT ve Transit Cus-
tom ile Avrupa satışlarında 
2016 yılının ilk dört ayında 
yüzde 18’lik artışla 66 bin 
700 adede ulaşan Ford, 
yeni motorlarının yanı sıra 
yeni teknolojileri de hafif 
ticari araçlarında uygula-
maya başlayacak.

Emisyon seviyesinin Eu-
ro 5 normlarına göre NOx 
emisyon seviyesinin yüzde 

Türk Hava 
Yolları 
4 Ödül Aldı

Denizde Tehlikelere 
Dört Koldan Güvence

Soğuk Zincir Lojistiği 
Acil Çözümler Bekliyor 55 oranında azaldığı Euro 6 

normlarının AB ülkelerin-
de hafif ticari araçlarda Ey-
lül ayının başından itibaren 
yürürlüğe girecek olması 
ticari araç endüstrinde yeni 
teknolojilerin de tanıtımla-
rını hızlandırdı. 

Transit ve Transit Custom 
modellerinde Euro 6’ya EcoB-
lue dizel motorlarla geçilecek.
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GÜMRÜK ve Ticaret Bakanlığı in-
ternet üzerinden uygulamaya soktu-
ğu ‘Ön Beyan Uygulaması’ ile sınır 
kapılarında dakikalarca beklemeden 
özel hazırlanan peronlardan bekle-
meden geçiş yapılacak. İnternet üze-
rinden önceden yaptırılan giriş-çıkış 
işlemleri sayesinde geçişlerin 30 sa-
niyeye düşmesi hedefleniyor.

Edirne Valisi Günay Özdemir Ka-

Kapıkule’den Geçişlerin 
30 Saniyeye Düşmesi Hedefleniyor

Edirne Valisi Günay Özdemir 
‘Ön Beyan Uygulaması’ ile yurt 
dışından ülkeye giriş ve çıkış yapa-
cakların sınır kapısına gelmeden 
bilgilerini internet üzerinden siste-
me girebileceğini belirterek, “Bunu 
yaparlarsa sınır kapısında bekleme 
süresi çok daha azalacak. Onlar için 
Kapıkule’de ayrı peronlar açılacak. 
Onların 5-6 dakika süren işlem sü-
resi 30 saniyeye kadar düşebilecek. 
Onun için bütün vatandaşlarımız 
bu sisteme cep telefonlarından bile 
girebiliyor. Bu uygulama bizim hiz-
met kalitemizi arttıracak” dedi.

Türk işçilerin araçlarıyla gelirken 
yurtdışında kalma sürelerine de dik-
kat etmesini isteyen Vali Özdemir, 
185 günlük süreyi iyi hesaplamaları 
gerektiğini, konuyla ilgili her türlü 
bilgiyi gümrüğün web sitesinden 
takip edebileceklerini söyledi. Top-
lantının ardından peronları gezen 
Vali Günay Özdemir yurda giriş 
yapan Türk işçileriyle sohbet etti. 
Avrupa’da çalışan 3 milyon kadar 
Türk işçisi okulların kapanması ile 
Temmuz ayında karayoluyla Kapı-
kule başta olmak üzere Hamzabey-
li ve Pazarkule Sınır Kapıları’ndan 
yurda giriş yapmak için uzun kuy-
ruklar oluşmasına neden oluyor.

180 üyesi bulunan Dünya Gümrük 
Örgütü’nün (DGÖ) genel kurulu nite-
liğindeki, en üst düzey karar alma orga-
nı olan Konsey toplantısı, 14-16 Tem-
muz 2016 tarihlerinde Belçika’nın 
başkenti Brüksel’de yapıldı. 

Gümrük idarelerinin en üst düzey 
temsilcilerinin bir araya geldiği ve 
küresel düzeyde uygulanacak politi-
ka ve uygulamaların belirlendiği bu 
seneki toplantıya, dünya çapındaki 
terör olayları ve terörün önlenmesi 
alanında işbirliği konuları damga 
vurdu. Tüm oturumlarda,  ulusla-
rarası gümrük camiasının terörün 
önlenmesi konusundaki çabalarını 
yoğunlaştıracak her türlü önlem ve 
politikaları üzerinde durularak çe-
şitli kararlar alındı.

Gümrük ve diğer gelir idareleri 
işbirliği, dijital gümrük çalışmaları, 
Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) Tica-
retin Kolaylaştırılması Anlaşması’nın 
uygulanması gibi çeşitli konu baş-
lıklarının da ele alındığı Konsey’de, 
DGÖ’nün geçen on iki aylık çalışma-
ları değerlendirilerek gelecek döne-
min çalışma gündemi de belirlendi. 
Toplantıya üye ülkelerin gümrük i-
darelerinin yanı sıra diğer uluslararası 
kuruluşlar ile özel sektör temsilcileri 
de gözlemci olarak katıldı.

pıkule Sınır Kapısı’nda basın men-
suplarına Gümrük ve Ticaret Bakan-
lığı tarafından uygulamaya konulan 
‘Ön Beyan Uygulaması’ hakkında 
bilgi verdi. Kapıkule Sınır Kapısı 
toplantı salonunda yapılan tanıtım-
da Vali Günay Özdemir, Gümrük ve 
Ticaret Bakanlığının başlattığı proje 
sayesinde geçişlerin 6 dakikadan 30 
saniyeye kadar düşeceğini söyledi. 
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Çin İpek Yolu Ticaret Hattını 
Yeniden Hayata Geçiriyor 

Taşımacılık 
ve Ulaşım 
Sektörüne 
Yeni 3 Boyutlu 
Çözüm

ÇİN, tarihi İpek Yolu ticaret hat-
tını ‘Bir Kuşak Bir Yol Girişimi’ 
ile yeniden hayata geçiriyor. Gerek 
Çin’e gerek dünyanın geri kalanına 
büyük fırsatlar sunan ticaret korido-
ru, güzergâhında yer alan 60’ı aşkın 
ülkeye ortak fayda sağlayacak. 

2013 yılında Cumhurbaşkanı Xi 
Jinping tarafından Kazakistan’da 
önerilen projeye göre, biri denizden 
diğeri ise karadan olmak üzere iki 
ticaret rotası üzerinden Çin’in Orta 
Asya, Orta Doğu ve Avrupa ile bağ-
lanması hedefleniyor. Yaklaşık bir 
trilyon dolarlık hükümet fonunun 
bu proje için ayrıldığını duyuran Xi 
Jinping, bu proje kapsamında kamu 
firmalarının ve finansal kurumla-
rının ülke dışında altyapı ve inşaat 
projelerine yatırım yapması için teş-
vik edileceğini ifade etti.

Asya Yatırım Bankası ‘Bir Kuşak 
Bir Yol’ güzergahı üzerindeki altya-
pı projelerine finansman sağlayarak 
önemli bir kredi mekanizması ola-
rak işlev görecek. Bankanın Başkanı 
Jin Liquin de ‘Bir Kuşak -Bir Yol’ 
projesini desteklediklerini belirte-

3D Experience Şirketi Dassault 
Systèmes; taşımacılık ve ulaşım şir-
ketleri için güçlü analiz uygulamaları 
sağlayan ‘Vehicle Program Intelli-
gence’ endüstri çözümü deneyimini 
pazara sundu. 3D Experience plat-
formunu temel alan ‘Vehicle Prog-
ram Intelligence’, ürün ve üretim 
verilerini topladıktan sonra ölçerek 
ve analiz ederek proje, değişiklik ve 
kalite yönetimi ile ilgili kurumsal 
kararları hızlandırıyor ve kararların 
daha doğru alınmalarını sağlıyor.

Yeni bir araç geliştirme süreci; 
ortalama beş yıl sürebiliyor ve bir-
çok farklı disiplinden ve ülkeden 
yüzlerce paydaşın katılımını gerek-
tiriyor. Araç ile ilgili yüzlerce yeni 
bilgi kaynağı projenin büyüklü-
ğünü ve karmaşıklığını artırırken, 
eski sistemler ve gerekli ulaşılabilir 
mühendislik verilerinin eksikliği 
süreç optimizasyonunu olumsuz 
etkiliyor. Araç üreticileri ve teda-
rikçiler, bu zorluğu aşabilmek için 
araç programlarının gelişimini ger-
çek zamanlı, kapsamlı ve kullanıcı 
dostu bir şekilde görebilmeye ihti-
yaç duyuyor.

‘Vehicle Program Intelligence’ 
endüstriyel çözüm deneyimi; özel o-
larak araç programı karar alıcıları ve 
yöneticileri için, projenin ilerleme 
durumu hakkında derinlemesine 
bilgi sağlayacak şekilde tasarlandı.

rek, bu projeye desteklerinin devam 
etmesi için girişimin; yeni ticaret 
yolları yoluyla büyümeye katkı yap-
masının, toplum tarafından kabul 
görmesinin ve çevreyle dost olması-
nın gerekli olduğunu söyledi.

‘Bir Kuşak -Bir Yol’ projesinin 
sağladığı lojistik hat ile artık Çin ile 
Fransa arasında aktarmasız demiryolu 
taşımacılığı yapmak mümkün. Deniz 

yolu ile yaklaşık 40 gün süren taşıma-
cılık bu yeni demiryolu hattı sayesin-
de son derece kısalıyor. Çin’deki Hu-
bei eyaletinin başkenti Wuhan’dan 
yola çıkan tren Fransa’nın Lyon şeh-
rine 16 günde ulaşacak.

Proje kapsamındaki kara ve deniz 
güzergâhları Asya Avrupa ve Afrika 
kıtalarını geçerek Çin ekonomisi ile 
gelişmiş Avrupa ekonomisinin birbi-

rine bağlanmasına olanak tanıyor. Bu 
girişim aynı zamanda diğer ülkelerle 
kurulan ekonomik ve kültürel işbir-
liği nedeniyle Çin’in dünya sorunla-

rının çözümünde başat bir oyuncu 
konumuna gelmesinin önünü açarak 
çok kutuplu bir dünyanın oluşması-
na katkı sağlayacak gibi gözüküyor.
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İTO Meclis Salonu’nda 
düzenlenen ve SHT-17.6 
Talimatı’nın uygulanması-
na yönelik değerlendirmele-
rin yapıldığı çalıştayda; Sivil 
Havacılık Genel Müdür-
lüğü yetkilileri ile Turkish 
Cargo yöneticileri hava kar-
godaki değişim ve talimat ile 
getirilen yeniliklere yönelik 
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‘Bu kadar çok komşusu olan kaç ülke var bi-

liyorum ama hatırlamak için bir bakalım; ka-

radan Bulgaristan, Yunanistan, Suriye, Irak, 

İran, Ermenistan, Azerbaycan (Nahcivan), 

Gürcistan; denizden Rusya, Ukrayna, Roman-

ya, Kıbrıs... Tam 12 ülke ile giriş-çıkış-geçiş, 

havadan-karadan-denizden bir karşılaşma ve 

temas yaşanıyor. Gürcistan’ın Acara’sı, Irak’ın 

Kuzeyi, Ukrayna’nın Kırım’ı, Yunanistan’ın Batı 

Trakya’sı, Kıbrıs’ın Rum Kesimi derken ortaya 

daha karmaşık bir yapı çıkıyor. 

Komşular kadar bir şekilde bağımız bulu-

nan yakın coğrafyadaki diğer ülkeler için de; 

‘yerli yerine oturmuş bir demokrasiye, güçlü 

bir ekonomiye sahip’ demek kolay değil. Kade-

rimizi etkileyecek kadar büyük sorunları olan 

ülkelerle çevriliyken, her an bir ya da birkaçıyla 

birden gerginlik yaşama riski var. Bulgaristan 

daha düne kadar karadan Avrupa’ya çıkışın en 

önemli engelini oluşturuyordu. Kuruluşundan 

sonraki ilk hamlesi Anadolu’yu işgale kalkış-

mak olan Yunanistan kaynaklı Ege adaları ve 

kıta sahanlığı sorunlarının maliyetini en çok 

biz ödüyoruz. Denizden komşu Romanya bile 

fırsat düştüğünde geçiş belgesiyle, tartıyla, 

cezayla yolumuzu kesiyor. İran’ı geçmek, sı-

rat köprüsünü geçmekten zor. Irak ve Suriye 

bugün için yarattıkları sorunlar dışında ne-

redeyse yok... Rusya’ya taşıma olduğu sürece 

sıkıntılar bitmek bilmiyor. Kıbrıs Rum kesimi 

bile uluslararası kurumlarda ele geçirdiği her 

fırsatta Türkiye aleyhine parmak kaldırıyor. 

Bunlar yetmezmiş gibi etraftaki ülkeler bö-

lünüp parçalanıp sayıları artıyor. Yenilerin her 

biri daha geri, daha sorunlu, daha sorumsuz 

yapılar halinde üredikçe ürüyor. Oluşturdukları 

egemenlik alanlarında sınır polisi, askeri, güm-

rükçüsüyle ileri sürdükleri zorluklar aşılır gibi 

değil. Türkiye son virajda bu ilişkileri düzeltme 

yoluna girdi. Yeniden inşa sürecindeki ulusla-

rarası ilişkilerin yarattığı olumlu hava hemen 

kendini gösterdi. 

Doğrusu da buydu... Rusya ve İsrail, ardın-

dan Mısır ile gelişmesi olası iyi ilişkilerin ticare-

te ve taşımacılığa yansımaları da olumlu ola-

caktır. Sorunlu ülkelerle çevrili Türkiye’nin bu 

çemberden acilen çıkması gerekmektedir.’

Diyerek yazımı kaleme almış ve bu kap-

samda bitirecekken, uğursuz bir darbe girişi-

mi oldu. Medeni bir ülkenin başına gelebilecek 

en kötü şeyleri yaşadık. Bu sorun karşısında 

vatandaş üzerine düşeni yaptı. Bundan sonrası 

Türkiye’nin her kesiminden etkin ve kurumsal 

yapılarının işidir. İş dünyası da dışarıya kar-

şı çok daha güçlü bir resim vermek zorunda. 

Panik havası yaratmaya çalışan, suyu bulan-

dıran uluslararası rekabet unsurlarının karşı-

sına dikilmek şart. İçeride morali bozulan iş 

dünyasına da moral ve örnek olmak gerekiyor. 

Ayrıca her işadamı, böyle dönemlerde el bir-

liğiyle daha çok çalışmak, daha çok üretmek 

zorunda. Kısa vadeli çıkarlar peşinde koşma-

nın zamanı değil. 

XXX

Yayınlarımızın varlık nedeni olan iş kolu-

muzun gündemi, bazen ana gündemin arka-

BAKIŞ

İlker ALTUN
ilker@aysberg.com

sında kalabiliyor. İşte bu nedenle Alman Oto-

motiv Endüstrisi Derneği VDA’nın 22-29 Eylül 

tarihinde Hannover’de gerçekleşecek olan 

Ticari Araçlar Fuarı IAA’yı dünya basınına su-

numu sona kaldı. ‘Sektörümüzün en heyecan-

lı yılları bizi bekliyor’ diyen VW Truck & Bus 

CEO’su Andreas Renschler, her biri diğerinden 

daha çarpıcı sözler eden konuşmacılardan 

yalnızca biri. Aynı şekilde; ‘Endüstri 4.0’ın 

ön şartı Lojistik 4.0’dır.’ diyen ve işbirliğine 

vurgu yapan MAN CEO’su Joachim Drees, ‘Üç 

temel sarsıcı trend üzerinde yoğunlaşıyoruz. 

Üç eğilim birleştiğinde bu güçlü kokteyl, biz 

üreticilerden önce müşterilerimizi vuracak.’ 

diyen SCANIA Grup Başkan ve CEO’su Henrik 

Henriksson, ‘connected’ yani ‘ağa bağlı’ çeki-

ciler gerçek bir katma değer sağlayacaktır.’ 

diyen Daimler AG Yönetim Kurulu Üyesi Dr. 

Wolfgang Bernhard ile ‘İşimizin temelinde 

sürdürülebilirlik yatıyor. Bu konudaki rapor-

larımızı zorunluluk haline gelmeden önce 

2008 yılında hazırlamaya başladık.’ diyen 

IVECO Marka Başkanı Pierre Lahutte dahil 

hepsi; otonom yani sürücüsüz çekiciler, elekt-

romobilite yani her yerde doldurulabilen pilli 

çekiciler ile connektivite yani ‘ağ bağlantılı’ 

çekicilere işaret ediyor. 

Konuşmaların ardından gerçekleşen fütü-

ristik ‘Basın Atölyesi’nde de oldukça ilginç gö-

rüşlere yer verildi. Daimler adına Dr. Wolfgang 

Bernhard, VW adına Andreas Renschler, UPS 

Europe Başkan Yardımcısı Ralf Eschemann ve 

KRONE GmbH İdari Direktörü Gero Schulze Is-

ford, karayolu yük taşıma trafiğinin yarınını 

konuştu. Aynı platformu kullanan ‘ağ bağlan-

tılı’ araçlar ile ‘fil savaşları’nın sona ereceği 

savunuldu. Şoförsüz araçların kaza yapması 

halinde doğacak sigorta sorunları hatırlatıl-

dı. Euro 6’ya sevinenlerin daha ucuz diye Euro 

5 araç aldığının altı çizildi. Emisyonlar, yakıt 

standartları konusunda ‘baskıya gerek yok, 

kanunlar olmadan da gerekeni yapıyoruz’ 

mesajı veren ticari araç üreticileri, ‘teknolo-

jik yatırımların maliyetine taşımacıların da 

katılması gerektiği ama buna pek yanaşma-

dığını’ savundular. 

Yayınlarımızı temsilen benim ile birlikte 

editörlerimiz Altınay Bekar ve Akın Öcal’ın 

katıldığı toplantılarda mutlaka okunması ge-

reken konuşmalar yapıldı ve olabildiği kadar 

özetlenerek sayfalarımızda yer aldı. Bunlar, 

gündemin yarattığı yoğunluğa kurban edilme-

yecek derece önemli. 

‘Komşularla Teker Teker’ 
Derken Darbe Girişimi ve IAA

Hava Kargo Güvenliği 
İTO’da Masaya Yatırıldı

bilgileri hava kargo acente-
lerine aktardı.

Havayolu ile kargo ve pos-
ta taşımacılığının ICAO, 
ECAC ve IATA tarafından 
belirlenen uluslararası stan-
dartlarda yapılmasını ve gü-
venliğini sağlamak üzere 04 
Eylül 2015 tarihinde yayın-
lanan giren SHT- 17.6 Hava 
Kargo ve Posta Güvenliği Ta-
limatı, İTO, SHGM ve UTİ-
KAD işbirliğinde düzenlenen 
çalıştayda masaya yatırıldı.

Hava kargo acentelerinin 
gündemindeki konuların ba-
şında yer alan SHT-17.6 Ta-
limatı sektördeki paydaşların 
görev, yetki ve sorumlulukları 
ile güvenli tedarik zincirinde 
yer alan personelin işe alımı, 
nitelikleri ve eğitimleri hak-
kında uygulanacak usul ve e-
sasları düzenliyor. Hava kargo 
acentelerinin temsilcileri, yü-
rürlüğe girdiği andan itibaren 
SHT-150.11 sayılı Hava Kar-
go Acentelerinin Görev, Yetki 
ve Sorumlulukları Hakkında 
Özel Kurallar Talimatı’nı yü-
rürlükten kaldıran SHT-17.6 
Talimatı’na ilişkin sorularını 
SHGM yetkililerine bu çalış-
tayda aktardı.

Çalıştayda açılış konuşma-
larını İTO Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi Hasan Erke-
sim, UTİKAD Yönetim Ku-
rulu Başkanı Turgut Erkeskin 
ve SHGM Güvenlik, Denetim 
ve Sertifikasyon Koordinatö-
rü Ramazan Dursun yaptı.

11 Eylül saldırıları son-
rası lojistik süreçlerin tüm 
paydaşların katılımı ile gü-
venlik perspektiften ince-
lenmeye başladığını belirten 
UTİKAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Turgut Erkeskin, 
“Taşımaların ve taşınan mal-
ların güvenli olduğuna dair 
birtakım kurallar uygulan-

maya başlandı. Bu uygu-
lamaların ülkemizde olan 
yansımasını bugün değerlen-
direceğimiz Sivil Havacılık 
17.6 Talimatı’nda da gör-
mekteyiz. Bu uygulamanın 
hava kargo sektörüne getir-
diği yetki ve sorumlulukları 
konunun uzmanları ile ça-
lıştayda değerlendireceğiz” 
diye konuştu.

Türkiye’de hemen hemen 
tüm hava kargo acentelerinin 
UTİKAD’ın üyesi olduğu-
nun altını çizen Turgut Er-
keskin, “Üyelerimizle birlikte 
SHT-17.6’ya dair yapmış ol-
duğumuz değerlendirmelerde 

talimatla ilgili birçok konu-
nun açıklanması gerektiğini 
gördük. Bu yeni konuyla ilgili 
soru işaretlerini bugün yet-
kililerden dinlemeyi, yanıt 
bulamayan soruları ise Sivil 
Havacılık Genel Müdürlüğü 
yetkilileri ile tekrar değerlen-
dirmeyi arzu ediyoruz” dedi.

Erkeskin’in ardından söz a-
lan Sivil Havacılık Genel Mü-
dürlüğü Güvenlik, Denetim 
ve Sertifikasyon Koordina-
törü Ramazan Dursun, tali-
matın hazırlanması süresince 
yapılan çalışmalar hakkında 
bilgi verdi.

SHT-17.6 Talimatı 
Bilgilendirme 
Toplantısı (Hava 
Kargo Güvenliği 
Çalıştayı), İstanbul 
Ticaret Odası ev 
sahipliğinde, Sivil 
Havacılık Genel 
Müdürlüğü ile 
UTİKAD işbirliğinde 
düzenlendi.

UTİKAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Turgut Erkeskin.

Birinci sayfadaki haberin devamı



İŞ VE YAŞAM KALİTESİ.

_ Yeni tasarım: Tamamen yeni dış tasarım, yüksek konforlu sürücü koltuğu ve yeni mobil o�s düzeni ile yeni ergonomik iç tasarım.
_ Yeni performans: İkisi 160 ve 190 beygirlik, düşük devir yüksek tork için tasarlanan yeni Tector 5 olmak üzere 160 ilâ 320 beygir arası 7 motor seçeneği.
_ Yakıt verimliliği için optimize edilmiş motorlar ve telematik çözümlerle yeni ve daha düşük Toplam Sahip Olma Maliyeti.

YENİ EUROCARGO: HER ZAMANKİ GİBİ MÜKEMMEL.

ÇEVRECİ

Ayrıcalıklı HI-SCR teknolojili Euro VI motorlar;  
EGR kullanmaksızın düşük salınım ve %8’e  

kadar daha az yakıt tüketimi. Üstelik  
aktif DPF temizliğine gerek yok.

GÜVENLİ

Gelişmiş Acil Fren Destek Sistemi, Şerit  
Takip Uyarı Sistemi, Uyarlanabilir  

Hız Sabitleyici,  direksiyondan kumanda,  
sürücü hava yastığı.

ÇOKYÖNLÜ

11 Binden fazla kon�gürasyon olanağı.  
Her yol koşuluna uygun 4x4 versiyonu mevcut.  

8 Kabin tipi.

ŞEHRİN SEVDİĞİ  
KAMYON

Y E N I 

Iveco Tavsiye ediyor

“Iveco, 25 yıldan beri Eurocargo’nun belirlediği, hayli rekabetçi olan 
bu Pazar segmentinde bir kez daha  çıtayı yükseltti.”

Gianenrico Gri�ni, Uluslararası Yılın Kamyonu  Jüri başkanı
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ARAS Kargo Yönetim Kuru-
lu Başkanı ve CEO’su Evrim 
Aras, Avusturyalı ortakları 
Austrian Post’un, şirketteki 
payını yüzde 25’ten yüzde 75’e 
çıkarmak için sundukları satın 
alma opsiyonunu reddettikle-
rini belirterek, mevcut yüzde 
25 hisselerini geri almaya da 
hazır olduklarını açıkladı.

Austrian Post, geçtiğimiz 
günlerde şirketin yüzde 50 his-
sesini daha satın alarak Aras 
Kargo’nun yüzde 75’ine sahip 
olmak için satın alma opsiyonu-
nu yürürlüğe koyduğunu açıkla-
mış, Aras Kargo çoğunluk hisse-
darları ise opsiyonu reddettiğini 
resmi bir mektup ile Austrian 
Post yönetimine bildirmişti. 

Evrim Aras gelinen durumu 
şöyle değerlendirdi:  “Biz Aras 
Kargo’yu global bir marka ha-
line getirmek istiyoruz. ‘Yerel 

UPS, müşterileri için daha faz-
la lokasyona erken teslimat se-
çeneği sunmak için UPS Worl-
dwide Express™ paket servisini 
117 ülke ve bölgeye ulaşacak 
şekilde genişleteceğini duyur-
du. UPS, uluslararası düzeyde 
diğer tüm taşıyıcılardan daha 
fazla paket teslimatı yapıyor.

UPS Uluslararası Başka-

marka’ olmayı değil köklerini 
bu topraklarda sağlamlaştırmış 
‘Türkiye’nin dünya markası’ ol-
mayı hedefliyoruz. Bu vizyonun 
arkasında tüm Aras Kargo ailesi 
olarak kararlılıkla duruyoruz. 

Yabancı bir stratejik ortak 
seçmemizin nedeni de buydu. 
Türkiye’nin coğrafi açıdan 
stratejik konumu, tüketici dav-
ranışları ve e-ticarette yaşanan 
gelişmeler göz önünde bu-
lundurulduğunda önümüzde 
büyük bir fırsat var. Bu fırsatı 
değerlendirebilmenin yolu, 
doğru zamanda doğru yatırım-
ları yapabilmekten geçiyor. 
2013’te yabancı ortağımızla 

nı Jim Barber şunları söyledi: 
“UPS, müşterilerimize yar-
dımcı olmak amacıyla bağ-
lantılarımızı küresel pazarlara 
doğru genişletmek için yatırım 
yapıyor. Bu hizmet, en acil 
gönderiler için üstün dünya 
çapında erişim sağlıyor. Bu son 
genişlemeyle beraber kapsama 
alanı 117 ülkeye ulaştı. Bu da 

masaya oturduğumuzda orta-
da, bu vizyonu hayata geçirmek 
için gereken yatırımları kapsa-
yan bir iş planı vardı. Hangi 
yatırımlara ihtiyacımız oldu-

küresel gayrisafi yurt içi hası-
lanın neredeyse yüzde 95’ini, 
fiili ithalatın ise yüzde 96’sını 
oluşturmaktadır.”

Tüketicilerin yanı sıra pera-
kende, ileri teknoloji, endüst-
riyel üretim ve sağlık sektör-
lerinden şirketler, acil küresel 
gönderileri için bu servisi kulla-
nıyor. Özellikle kısa raf ömür-
lü ürünlere sahip işletmeler ve 
son dakika sipariş değişikliği 
gerektiren özel etkinlikler için 
ürünler imal eden şirketler ser-
visin hızını ve güvenilirliğini 
oldukça kullanışlı buluyor.

Bu sene için sürekli ticari 
büyüme öngören Dünya Ti-
caret Örgütü bünyesindeki 
ekonomistler, önümüzdeki yıl 
için daha da yüksek beklen-
tilere sahip. UPS Worldwide 
Express hizmeti, müşterilerine 

ğunu belirlemiş ve ortaklığa 
bu hedefler üzerine el sıkışarak 
imza atmıştık. Ancak geçtiği-
miz üç yılda gördük ki maalesef 
aynı vizyonda değiliz. Austrian 
Post ne yazık ki bizim kadar 
hızlı büyüme esnekliğine ve 
potansiyeline sahip değil. Aras 
Kargo’nun global marka vizyo-
nuna ayak uyduramadılar.” 
Evrim Aras: “Eğer isterlerse 
ellerindeki yüzde 25 hisseyi 

satın alabiliriz”
Evrim Aras, mevcut Austri-

an Post yönetiminin Aras Kar-
go büyüklüğünde bir şirketi 
yönetmek için gereken kültü-
rel çokyönlülüğe, teknolojik 
yenilikçiliğe, geleceğe taşıyacak 
vizyon ve tutkuya sahip olma-
dıklarını belirtti. 

Aras, 1 yıldan bu yana devam 
eden satın alma görüşmelerine 
ilişkin görüşlerini ise şu sözler-

önemli teslimatları için daha 
fazla seçenek sunarak bu bü-
yümeyi kolaylaştırmaya yar-
dımcı oluyor. 

Dominik Cumhuriyeti, 
ABD’li ihracatçılar için, iki 
ülke arasında yapılan Serbest 
Ticaret Anlaşması’yla bera-
ber yakın zamanda güçlü bir 
pazar haline geldi. Avrupa’da 
Arnavutluk’un yanı sıra yedi 
ülkenin daha hizmet ağına 
eklenmesi işletmelere da-
ha fazla seçenek sunuyor ve 
UPS’nin bölgede büyümeyi 
hızlandırmaya yönelik karar-
lılığını gösteriyor. 

Hindistan ve Çin arasında 
eşsiz bir coğrafi konuma sahip 
olan Myanmar, küresel piyasa-
ya geliştirilmiş erişimin avan-
tajlarından yararlanıyor. Artan 
ticaret ve yatırımlarla beraber 

le açıkladı:  “Austrian Post’un 
şirketimizin geri kalan tüm 
hisselerini satın alma talebiyle 
bundan bir yıl önce başlattığı 
görüşmelerde biz daima şeffaf 
ve profesyonel tavrımızı koru-
duk. Ne yazık ki, aynı yaklaşımı 
bu süreçte karşı tarafta göreme-
dik. Ortaklığı sona erdirmek 
yerine uzlaşmak ve hedef birli-
ği yaparak büyümek elbette ilk 
tercihimizdi ancak bu mümkün 
olamadı. Türkiye’de yabancı 
sermaye ile yapılan ortaklıkların 

ortalama ekonomik büyümesi 
yıllık yüzde 7’nin üstünde bir 
oranla arttı. Pazarı ise küresel 
ekonomide çok daha büyük 
bir oyuncuya dönüşme potan-
siyeli taşıyor. 

UPS’in Worldwide Express 
hizmetini daha fazla ülkede 

her zaman başarı ile sonuçlan-
madığı, bazen yabancı ortağın 
varlığından dolayı Türk şirketi-
nin zarar görebileceği gerçeği ile 
yüzleşmeliyiz. Bize satın alma 
opsiyonu kullanarak verdikleri 
teklifin Aras Kargo’nun piyasa 
değerinin çok altında kaldığı-
nı gördük.  Bu şartlar altında 
Avusturyalı ortağımızın satın 
alma opsiyonunu reddediyor ve 
eğer isterlerse ellerindeki yüzde 
25 hisseyi satın alabileceğimizi 
ifade ediyoruz.” 

kullanılabilir olmasını sağlama 
çalışmaları şirketin varış nok-
talarını genişletmek, süre ve 
transit nakliyatı geliştirmek ve 
genel kapasiteyi artırmak için 
2019 yılına kadar Avrupa ope-
rasyonlarına yapacağı 2 milyar 
dolarlık yatırımın bir parçası.

Aras Kargo Avusturyalı Ortağın Teklifini Reddetti

UPS’ten KOBİ’lere Hızlı Destek

Aras Kargo, Avusturyalı ortağının şirketteki 
payını yüzde 75’e çıkarmak için sunduğu 
satın alma opsiyonunu reddetti, mevcut 
yüzde 25 hisseyi geri almak istiyor.

UPS Worldwide Express hizmeti, teslimat 
yerine bağlı olarak, bir sonraki iş gününde 
10:30, öğlen veya 14:00 saatlerinde garantili 
teslimat sunuyor. UPS, 2016 yılında hizmeti 
52 ilave ülkede ve bölgede kullanıma sundu.

Aras Kargo Yönetim Kurulu 
Başkanı ve CEO’su Evrim Aras.

DHL Freight Güneydoğu 
Avrupa Bölge Direktörü 

Selçuk Boztepe.

DHL Freight Türkiye’deki Dördüncü Şubesini Bursa’da Açtı
ULUSLARARASI kara taşı-
macılığının lider markaların-
dan DHL Freight İstanbul, 
Ankara ve İzmir’den sonra 
Türkiye’deki dördüncü şube-
sini Bursa’da açtı. Yeni açılan 
Bursa şubesinin yönetimine 
ise, 20 yıllık sektör tecrübesiy-
le, Türkiye’de lojistik dünyası-
nın yakından tanıdığı bir isim, 
Tülay Gül getirildi.

Güney Marmara’daki 
müşterilerin ihtiyaçları doğ-
rultusunda, tek elden, özel 
lojistik çözümler geliştirme-
yi hedefleyen DHL Freight, 
bölge ticaretine destek vere-
cek. Uluslararası taşımacılık 
pazarında güvenilir bir iş or-
tağı olarak hizmet ağını her 
geçen gün genişleten marka, 

İran’a da taşımacılık hizmeti 
sunmaya başladı.

Çok uluslu bir altyapıya sa-
hip olan, tüm sektörlerin ih-
tiyaçlarını çok iyi bilen DHL 
Freight, müşterilerine maliyet 
ve zaman avantajı yaratarak 

bölgedeki ticarete destek ol-
mayı hedefliyor. DHL Freight 
Güneydoğu Avrupa Bölge Di-
rektörü Selçuk Boztepe yaptığı 
açıklamada, “Güney Marmara, 
Türkiye’nin üretim üssü. A-
macımız, ekonomi için büyük 
bir katma değer yaratan Bursa 
bölgesinin ihtiyaçlarına odak-
lanarak bu doğrultuda hizmet 
vermek” dedi.  

Boztepe sözlerini şöyle 
sürdürdü: “Müşterilerimizin 
ihtiyaçlarını net olarak be-
lirleyerek onlara özel hizmet 
sunuyoruz. Profesyonel ekibi-
mizle, müşterilerimizin ihti-
yaçları doğrultusunda en kısa 
sürede, en optimal çözümleri 
yaratıyoruz. Hedefimiz, A’dan 
Z’ye tüm lojistik ihtiyaçlarını 

tek elden karşılayarak müşte-
rilerimizin maliyet ve zaman 
yönetimini üstlenmek. DHL 
Freight Türkiye’nin coğrafi 
olarak, yurtiçindeki sürdürü-

lebilir büyümesi ve yatırımları 
devam edecek. İstanbul, Anka-
ra ve İzmir şubelerimize ek ola-
rak, Bursa’daki yeni şubemiz, 
Manisa’daki depomuz ve yaz 

dönemi itibariyle Düzce’deki 
domestik dağıtım şubemizle 
hizmetlerimiz farklı lokasyon-
lardaki genişlememiz ile de-
vam edecek.” 

İran’a yönelik ambargo-
nun kalkmasıyla, dünyanın 
gözünün bu ülkeye çevrildi-
ğini, İran ile ticari ilişkilerin 
artacağını hatırlatan Bozte-
pe şöyle konuştu:  “İstikrarlı 
büyüme hedeflerimiz doğ-
rultusunda, kara taşımacılığı 
ile bu yıl itibarı ile İran ve 
İskandinav ülkelerine direkt, 
parsiyel ve komple araç hiz-
meti sunmaya başladık. Ulus-
lararası taşımacılık pazarında 
güvenilir bir iş ortağı olarak 
hizmet ağımızı her geçen gün 
genişletiyoruz.” 

DHL’in Avrupa, Bağımsız Devletler 
Topluluğu, Kuzey Afrika ve Ortadoğu’da 
kara taşımacılığı organizatörlüğünü 
yürüten DHL Freight Türkiye, Bursa 
bölgesinde de hizmet vermeye başladı.
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İŞTE DE HAYATTA DA SİZE FULL DESTEK OLACAK, GÜÇLÜ VE SAĞLAM BİR YOL ARKADAŞI. 
YENİ FIAT FULLBACK ŞİMDİ FIAT SHOWROOM’LARINDA.
• FULL KAPASİTE :  1  TONDAN FAZLA TAŞIMA,  3,1 TONA KADAR ÇEKME KAPASİTESİ
• FULL PERFORMANS :  180 HP’YE VARAN MOTOR GÜCÜ,  4 FARKLI  ÇEKİŞ  MODU  
• FULL EKONOMİ :  6 ,3 LT  İLE  S INIFININ EN DÜŞÜK YAKIT  TÜKETİMİ
• FULL GÜVENLİK :  STANDART 7 HAVA YASTIĞI  VE TREYLER DENGE KONTROLÜ

Fullback 2,4 lt 150 HP 4x2 manuel vites modelinin ortalama yakıt tüketim değeri 6,3 lt/100 km, ortalama emisyon değeri 169 gr/km’dir.

FULLBACK_KargoHaberl(29,7x42cm).indd   1 7/15/16   11:38 AM
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90 03 BOLU ÇARIKÇI TRANS T 0374 215 43 52 BURSA BURSA AĞIR VASITA T 0224 441 97 65 ÇANAKKALE KESKİN OZAN OTOMOTİV T 0286 412 09 53 ÇORUM ŞENEL OTOMOTİV 
T 0364 234 70 60 DENİZLİ İKİPAR OTOMOTİV T 0258 251 38 38 - UZMANLAR OTOMOTİV T 0258 421 60 88 DÜZCE AKSAN TREYLER T 0380 536 42 42 ESKİŞEHİR GÜLEÇ 
OTOMOTİV T 0222 228 06 40 GAZİANTEP DAF-TIRSAN OTOMOTİV T 0342 238 21 00 HATAY ATILIM OTOMOTİV T 0326 221 40 38 İSTANBUL - Anadolu DAF-TIRSAN OTOMOTİV 
T 0216 311 80 80 İSTANBUL - Avrupa DAF-TIRSAN OTOMOTİV T 0212 858 01 38 İZMİR VOLSER SERVİS T 0232 479 50 56 - MEYEKS OTOMOTİV T 0232 877 21 90 KAYSERİ NET 
OTOMOTİV T 0352 327 42 42 KOCAELİ KOÇASLANLAR OTOMOTİV T 0262 375 22 99 MARDİN FARMER OTOMOTİV T 0482 312 44 97 MERSİN KEMAK OTOMOTİV T 0324 646 21 21 
SAKARYA KARDEŞ OTOMOTİV Merkez T 0264 275 17 98 / Şube T 0264 888 10 10 - YANIK OTOMOTİV T 0264 458 68 60 TEKİRDAĞ - Çorlu TRAKYA FREN DORSE T 0282 673 19 23

YAZI FERAHLATAN
KAMPANYA
31 Ağustos 2016 tarihine kadar 30 nokta kontrolünden ücretsiz, yedek parça ve işçilik hizmetlerinden ise 
%20 indirimle yararlanabilirsiniz. Türkiye’nin dört köşesine yayılan sektörün en geniş servis ağında treyler 
bakım, onarım ve servis uzmanı kadrolarımız sizleri bekliyor.

İŞÇİLİKTE 
%20 İNDİRİM

YEDEK PARÇADA 
%20 İNDİRİM

30 NOKTADA
KONTROL
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PEGASUS Hava Yolları, 2012 yı-
lında verdiği ve verildiği tarih itiba-
rıyla Türkiye’nin en büyük uçak si-
parişi olan 100 Airbus siparişinden 
ilkini üretici firmanın Almanya’nın 
Hamburg kentindeki fabrikasından 
teslim aldı. Pegasus, ‘Demokra-
si’  adını verdiği TC-NBA kuyruk 
tescili yeni A320neo uçağı ile aynı 
zamanda motor üreticisi CFM’in 
Leap serisi motorlarının da dünya-
daki ilk müşterisi oldu. Uçak, kol-
tuk başına yakıt maliyetlerini mua-
dillerine oranla yüzde 15 civarında 
düşürerek şirkete, çok daha düşük 
ses ve emisyon değerleriyle çevreye, 
yüksek konforuyla da misafirlerine 
artı değer katacak.

Airbus’ın Hamburg’daki tesisle-
rinde düzenlenen teslimat törenine 
Pegasus’u temsilen CEO Mehmet T. 
Nane, Mali İşler Genel Müdür Yar-
dımcısı Serhan Ulga ve Ticaret Ge-
nel Müdür Yardımcısı Güliz Öztürk 
katıldı. Törende Airbus’ı Başkan ve 
CEO Fabrice Brégier, COO John 
Leahy, Programlardan Sorumlu 
Başkan Yardımcısı Dider Evrard ile 

BU yılki Skytrax sonuçlarına göre, 
‘En İyi Business Class İkram Servisi’, 
‘En İyi Business Class Özel Yolcu Sa-
lonu İkramı’ ve ‘Güney Avrupa’nın En 
İyi Havayolu Şirketi’ ödülleri de yine 
Türk Hava Yolları’nın oldu. Ödüller, 
bugün Londra’da düzenlenen törende 
Skytrax CEO’su Edward Plaisted ta-
rafından Türk Hava Yolları Yönetim 
Kurulu ve İcra Komitesi Başkanı M. 
İlker Aycı’ya takdim edildi.

Küresel havacılığın farklı alanla-
rında ticari kaygılardan bağımsız, 
performans esaslı yürüttüğü araştır-
malarla havayolu şirketlerini her yıl 
düzenli olarak ödüllendiren Skytrax, 
geçtiğimiz beş yılda olduğu gibi bu yıl 
da Türk Hava Yolları’nı, ‘Avrupa’nın 
En İyi Havayolu Şirketi’ ilan etti. Bay-
rak taşıyıcı havayolu aynı zamanda, 
Avrupa’da bulunduğu bölgenin en 
iyisi seçilerek peş peşe sekizinci kez 
‘Güney Avrupa’nın En İyi Havayolu 
Şirketi’ unvanına sahip oldu.

Bu ödüllerden farklı olarak, yol-
cularına uçuş öncesi sıra dışı kon-
forun kapılarını açan ‘Turkish Air-
lines Lounge Istanbul’un dünyaca 
ünlü ikram konsepti, geçtiğimiz 
yıl olduğu gibi bu yıl da Türk Hava 
Yolları’na, dünya sıralamasında ‘En 
İyi Business Class Özel Yolcu Salo-
nu İkramı’ ödülünü kazandırdı.

Avrupa, Afrika, Asya ve Pasifik Baş-
kan Yardımcısı Christopher Buck-
ley; motor üreticisi CFM’i ise CEO 
Jean-Paul Ebanga temsil etti.

Teslimat töreninde konuşan 
Pegasus’un CEO’su Mehmet T. Na-
ne, “Bugün burada, geçmişindeki 
başarılarla ve pazarda öncülük et-
tiği olumlu değişimlerle gurur du-
yan bir markanın temsilcileri olarak 

bulunuyoruz ve teslim aldığımız bu 
uçakla beraber artık Pegasus’un yeni 
dönemini de resmen başlatıyoruz. 
Airbus’a sipariş ettiğimiz A320 ve 
A321 serisinin ‘New Engine Option’ 
yani NEO modellerinden ilkini bu-
gün burada huzurlarınızda teslim alı-
yoruz. 18 Aralık 2012’de imzalanan 
ve liste fiyatıyla 12 milyar USD değe-
rinde 25 adet ilave uçak opsiyonu ile 

toplam 100 adet Airbus A320neo ve 
A321neo tipi yeni uçak siparişimiz, 
Pegasus’un tarihindeki yeni büyüme 
dönemine işaret ediyor. Yeni uçakla-
rımızla beraber misafirlerimize ben-
zersiz bir uçuş deneyimi sunacağız, 

yeni uçaklarımızın artmasına paralel, 
tüm filomuzda konforlu ve ferah bir 
uçuşun kalite çıtasını belirleyeceğiz. 
Yeni uçaklarımız büyümemizi taşıyan 
itici güç olacak ve Pegasus’un da yeni 
yüzü olarak görev yapacaklar” dedi.

Pegasus Airbus A320NEO 
Uçağına ‘Demokrasi’ Adını Verdi

THY 
4 Ödül Aldı

Birinci sayfadaki haberin devamı
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nında artış ile 256 bin araca 
ulaşılması bekleniyor.

Dünya piyasalarına bakıl-
dığında; 6 ton üzeri çekici sı-
nıfında üst üste altı yıl boyun-
ca büyüme sergileyen ABD 
pazarında 2016 yılında kon-
jonktürel olduğu düşünülen 
geçici bir düşüş beklenirken 
Çin’de ağır ticari araç paza-
rında zayıf geçen iki yılın ar-
dından yüzde 5 civarında bir 
artış ile 600 bine yakın yeni 
araç tescili öngörülüyor.

Çekici üreticilerinden 
üstyapı uzmanlarına 

190 bin çalışan
Sektördeki ümit verici bü-

yüme rakamlarını paylaşan 
Matthias Wissmann, ticari 
araç sektörünün Alman oto-
motiv endüstrisinin önemli 
bir bölümü olduğunu, oto-
motiv sanayiinde toplam çalı-
şan sayısının üçte birine denk 
gelen oranda 190 bin kişiye 
istihdam sağladığını belirtti. 
Bu sektör, çoğunlukla treyler 
ve kasa üreticisi konumunda 
olan ve ihtiyaca özel çözüm-
ler ile tek bir şasiyi komple 
ticari araca dönüştüren küçük 

VDA Uluslararası Basın A-
tölyesi, 23 Haziran 2016 tari-
hinde Frankfurt’da gerçekleş-
tirildi. Geleneksel olarak IAA 
Ticari Araçlar Fuarı öncesin-
de fuarın da organizatörü o-
lan Alman Otomotiv Endüst-
risi Derneği VDA tarafından 
düzenlenen toplantıda dünya 
ticaretini taşıyan markaların 
patronları; dünya çapında bu 
endüstriyi mercek altında tu-
tan basın mensupları ile bir 
araya geliyor. 

Basın konferansının açı-
lış konuşmasını yapan VDA 
Başkanı Matthias Wissmann, 
ticari araç pazarı ile ilgili bil-
giler verdi. Batı Avrupa ticari 
araç pazarında 2015 yılında 6 
ton üzerinde 259 bin adet çe-
kicinin tescil edildiğini belir-
ten Wissmann, bunun yüzde 
14 oranında bir artışı yansıt-
tığını vurguladı. 2016 yılının 
ilk beş ayında da yüzde 14 
oranında artış kaydedilirken 
Fransa, İngiltere ve İtalya yıl-
lık bazda çift haneli büyüme 
sergiledi. İspanya ve Hollan-
da yıllık yüzde 20’nin üzerin-
de artış ile en yüksek perfor-

mansı gösteren pazarlar oldu. 
Almanya’da 2015 yılında bu 
sınıfta 83 binin üzerinde araç 
ile yüzde 5 artış kaydedildi. 
2016 yılının ilk beş ayında 
yüzde 9 oranında büyüme 
elde edilirken yıllık bazdaki 
artışın yüzde 4 oranında ger-
çeklemesi bekleniyor.

Batı Avrupa’da hafif ticari 

araç segmentindeki artış da 
2014 ve 2015 yıllarında çift 
haneli büyüme gösterirken 
2016 yılında da bu trend sür-
dü ve ilk dört ayda yüzde 11 
oranında artış ile 600 bin adet 
yeni van tescil edildi. Alman-
ya pazarında ise 2016 yılında 
rekor bir artış ile yüzde 5 ora-

“Dizelin daha fazla opti-
mizasyonu için, alternatif güç 
aktarım sistemleri giderek da-
ha önemli hale geliyor,” diyen 
Wissmann, daha fazla ilerle-
me sağlamak için bugünün 
mevcut modern güç aktarım 
sistemlerinin optimizasyo-
nunun sürdürülmesi gerek-
tiğine dikkat çekti. Özellikle 
otobüslerde kullanılmaya 
başlanan ve çekiciler için de 
karbondioksit salınımını 
azaltma potansiyeline sahip 
olan doğalgazın yanısıra dağı-
tım işlerinde kullanılan hafif 
ticari araçlarda yaygınlaşmaya 
başlayan hibrit teknolojiler ve 
elektrikli motorlar önem ka-
zanıyor. Ancak resmi doğru 
tamamlamak için, emisyon-
ları azaltmaya yönelik tekno-
lojik yeniliklerin daha yüksek 
maliyetler anlamına geldiğini 
ve bu maliyetlerin araç üreti-
minde diğer sektörlere oranla 
çok daha yüksek olduğunu 
göz ardı etmemek gerekiyor. 

Taşıma modları arasında 
barış rüzgarları

Yakın bir geçmişe kadar ka-
rayolunun diğer taşıma modla-
rına karşı verdiği mücadeleye 
tanıklık eden lojistik sektörü, 
son birkaç yıldır modlar arası 
işbirliğinin daha sık gündeme 
getirildiği bir ortama dönüştü. 
Bunun somut örneği, basın 
toplantısında Alman Oto-
motiv Endüstrisi Derneği’nin 
Başkanı Wissmann’ın açıkla-

malarında bir kez daha açık 
şekilde görüldü. Wissmann 
konuşmasının yük taşımacılı-
ğında çevre dostu çözümlere 
ilişkin bölümünde şunları söy-
ledi: “Artan yük trafiğini çevre 
dostu yöntemler ile yönetmek 
için sadece kamyonlardan da-
ha fazlasına ihtiyacımız var. 
Tüm taşıma modlarına ge-
reksinim duyacağız: daha iyi 
bağlantıları olan etkili bir ka-
rayolu ağı, yüksek performans-
lı demiryolu sistemi ve iç su 
yolları. Sonuçta yük trafiğin-
de daha da güçlü bir büyüme 
olacağını varsayabiliriz. Paket 
ve kurye hizmetlerinde hacim, 
başta internet ticaretinin etkisi 
ile son 15 yılda yüzde 74 arttı. 
Yük taşımaları için modern bir 
demiryolu sistemi bu büyüme-
nin geniş bir bölümünü absor-
be ederse bu durum bizim le-
himize olur. Ancak kamyonlar 
bu malların hala aslan payını 
üstlenmek zorunda kalacak-
lar ve bugün Avrupa’da yüzde 
75’ini taşıyorlar.”

Sözlerini yıllardır Alman-
ya’nın gündemden düşme-
yen uzun araçların kullanım 
iznine bağlayan Wissmann, 
dört buçuk yıldır deneme sü-
rüşleri yapılan uzun araçların 
test sonuçlarının çok olumlu 
sonuçlar verdiğini söyleyerek 
bu araçların demiryolundan 
karayolu taşımacılığına kay-
maya neden olmayacağının da 
kanıtlandığını sözlerine ekledi.

ve orta ölçekli işletmeleri de 
yoğun biçimde kapsıyor ve bu 
sektörde de yaklaşık 33 bin 
kişi istihdam ediliyor.

Dizel araçlarda kullanımı 
uzun süre devam edecek
“Dizel arabalarda egzoz 

manipülasyonu yapılmasına i-
lişkin tartışmalar hepimiz için 
üstesinden gelinmesi gereken 
bir konu,” diyen Wissmann, 
dizel motorların çok güçlü 
yanları olduğunu ve iklim he-
deflerinin tutturulması için 
vazgeçilmez olduklarını hatır-
lattı. Ağır ticari araçlar için di-
zel motorun temiz olduğuna 
vurgu yapan Wissmann’a göre 
etkinlikleri ve ekonomik ol-
maları nedeniyle dizel araçlar 
daha uzun süre önemli bir rol 
oynamaya devam edecekler. 
Modern ticari araçların egzoz 
emisyonu ölçümleri için 2013 
yılından bu yana taşınabilir 
emisyon ölçüm sistemleri 
kullanılıyor ve bu sistem ile 
emisyon oranları operasyon 
sırasında ölçülüyor. Binek 
araçlarda ancak son dönemde 
kullanılmaya başlanan ölçüm 
teknolojisi bugünün Euro 6 
motorlu araçlarında standart 
olarak bulunuyor.

Karbondioksit emisyon-
larının azaltılması için ticari 
araç üreticileri ile lojistik en-
düstrisinin beraber çalışması 
gerektiğini hatırlatan Wiss-
mann, bu konuda verimli lo-
jistik süreçlerinin, altyapının, 
şoför davranışlarının ve hatta 
lastiklerin pay sahibi olduğu-
nu, karbondioksit dengesinde 
mevcut yakıtların da önemli 
bir rol oynadığını söyledi.

Ticari Araç Patronları Geleceğin 
Lojistik Tablosunu VDA Toplantısında Çizdi

Aklı Başında Araçlar Geliyor

VDA Başkanı 
Matthias Wissmann.

Birinci sayfadaki haberin devamı

TİCARİ araç endüstrisi çok 
nadiren bugün olduğu ka-
dar büyük tehditler ve fır-
satlar ile karşı karşıya kalır. 
Kendimizi icadından 120 yıl 
sonra, 21. yüzyılın kamyo-
nunu icat ederken bulduk. 
2014 yılında Mercedes 
Benz Future Truck (Gele-
ceğin Çekicisi) ile otonom 
çekiciyi tanıttık. Geçtiğimiz 
Mart (2016) ayında da bir 
grup otonom çekicimiz A52 
Otobanında kullanılmaya 
başlandı. Yasal çerçeve-
den, 20. yüzyıl yönetmelik-
lerimizi 21. Yüzyıla uyar-
lamamız gerekiyor. AB’nin 
ECE R79 no.lu yönetmeliği 
halen saatte on kilometre-

nin üzerindeki hızlarda şo-
förün ellerini direksiyondan 
çekmesine izin verilmiyor. 
Kısa sürede değişiklikler 
olmazsa, kısmen otonom 
çekiciler hazır olacak an-
cak Avrupa yollarında kul-
lanımına izin verilmeyecek. 

İkinci önemli konu ise 
bağlanabilirlik (connecti-
vity). Uzmanlar, sadece bu 
yıl içinde 1.5 milyar ürünün 
daha online olarak satışa 
sunulmasını bekliyor. Yani 
her dakika 3 bin adet nes-
ne ekleniyor. Gerçek olan şu 
ki; bağlı çekiciler öncelikle 
müşterilerimiz ve şoförleri-
miz için ama aynı zamanda 
tüm lojistik sistemi, çevre 

ve toplum için de gerçek bir 
katma değer sağlayacaktır. 
Çekiciyi buluta bağladığı-
mız zaman gerçek zamanlı 
bilgiyi taşıma sürecine dahil 
olan tüm taraflar ile payla-
şabiliyor. Daimler Trucks’da 
bağlanabilirlik uzun yıllardır 
stratejimizin bir parçası. Bu 

konuda endüstrimizi ileri 
taşımak istiyoruz. Bunun 
için milyarlarca Euro’luk 
sübvansiyona gerek yok. 
Bağlı çekiciler için tek bir 
şeye ihtiyaç var: otoban 
boyunca sorunsuz çalışan 
bir mobil ağ. Sorun tek-
noloji değil, bulunurluk. 
Son zamanlarda yapılan 
bir araştırmaya göre Al-
manya’daki LTE kapsama 
alanı, Fas’takinden daha 
iyi değil. Bunun için cep te-
lefonu operatörlerinden bir 
şey yapmalarını istememiz 
gerekmemeli. Çünkü hare-
kete geçmek kendi çıkarla-
rına olacaktır.

Gündemdeki üçüncü tek-

noloji ise elektromobilite. 
Çekicilerde elektrikli mo-
tor uzun süredir göz önü-
ne alınmıyordu. Ancak işler 
değişiyor ve pil teknolojisi 
muazzam atılımlar yapıyor. 
1997-2025 yılları arasın-
da pil maliyetlerinin yüzde 
60 oranında düşeceği ve pil 
performansının yüzde 250 
gelişeceği öngörülüyor. Bu 
henüz uzun yol taşımacılığı 
için yeterli değil. Ancak bir 
kaç yıl içinde kent içi dağı-

tımda emisyonsuz çekicile-
rin kullanılacağını düşüne-
biliriz. Stuttgart’daki bazı 
müşterilerimiz ile birlikte 
beş adet FUSO marka elekt-
rikli çekicimizi pilot program 
dahilinde kullanıyoruz. Bu 
çekicilerin elektromobilite 
kanunu dahilinde değerlen-
dirilmesi ve sübvanse edil-
mesi muhtemel. Yakın bir 
zamanda da elektrikli araç-
lar konusunda size verecek 
yeni haberlerimiz olacak. 

Daimler AG, Daimler Trucks & Buses Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Wolfgang Bernhard:

“21. yüzyılın çekicisi yeniden icat ediliyor”
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ALMAN Federal Hükümeti 
Endüstri 4.0’ı gündemine al-
dı. Bu, endüstriyel süreçlerde 
dijitalleşme anlamına geliyor. 
Endüstri 4.0’ın ön şartı Lojis-
tik 4.0’dır. Lojistik 4.0’ın son 
derece gelişmiş bir işbölümü-
nü desteklemesi gerekmekte-
dir. Buradaki anahtar kelime 
işbirliğidir. Lojistik sektörü, 
Alman ekonomisindeki en 
önemli üçüncü sektör haline 
geldi. Yılda 2 milyon 800 bin 
kişilik bir işgücü ile 230 milyar 
Euro’dan fazla bir gelir yaratı-
lıyor. Müşterilerimiz sürekli 
artan düzeyde karmaşık görev-
leri yerine getiriyorlar. 2005 
yılından bu yana yıllık trafik 
tıkanıklığı uzunluğu üç katına 
çıkarak 1.1 milyon kilometre-
ye ulaştı. Almanya Ulaştırma 
Bakanlığı 2030 yılına kadar 
karayolu taşımacılığının yüzde 

40 oranında artmasını bek-
liyor. Demiryolu taşımaları 
da yüzde 40’ın üzerinde artış 
gösterecek. 2050 yılında altı 
milyar insan yoğun nüfuslu 
metropollerde yaşıyor olacak. 
Günümüzde dahi trafik için 
alan kıtlığı Lojistik 4.0’ın geli-
şiminde en önemli güdücüler-
den biridir. Taşıma ve yükleme 
endüstrileri baskı altındalar. 
Son derece farklı türlerde mal 
tedariki sağlarken bir yandan 

da kaynaklar, iklim ve çevre 
konularında hassas olmala-
rı gerekiyor. Bugün taşıma 
endüstrisinin yük hacminin 
neredeyse yüzde 35’i kullanı-
lamıyor veya yetersiz olarak 
kullanılıyor. Kullanım düzeyi-
nin arttırılması, Lojistik 4.0’ın 
karşı karşıya olduğu en önemli 
görevlerden birisidir. Güçlü 
merkezi planlama sistemleri 
bu amacı gerçekleştirmek için 
artık yeterli değildir. Şirketle-
rin rekabet içinde olmalarına 
bakmaksızın çok daha yakın 
çalışmaları gerekiyor. Bu-
nun için ön koşul olarak faal 
arayüzlere ihtiyaç var. Lojistik 
4.0’ı şekillendirmesi için yö-
netmeliklerin lojistik şirket-
leri ile ticari araç üreticileri 
tarafından ve başka üçüncü bir 
taraf olmaksızın tanımlanması 
gerekiyor. Geleceğin lojistik 

zincirinde taşımanın her bir 
adımı her bir katılımcı için 
şeffaf hale gelmiş olacak. Al-
man Lojistik Derneği (BVL) 
lojistik alanında üretilen veri-
nin önümüzdeki on yıl içinde 
bin kat artacağını öngörüyor. 
İş ve siyaset dünyasının bu du-
rum için hemen şimdi uygun 
çerçeve şartlarını oluşturması 
gereklidir. Malların trafiği ve 
hareketliliği ile ilgili veri de-
ğişiminin standartlaştırılmış 
internet protokolüne dönüş-
türülmesi gerekiyor. Özellikle 

MAL akışı sürekli olarak daha 
uluslararası hale geliyor. Bu da 
müşterilerin biz üreticilerden 
yeni taleplerde bulunması an-
lamına geliyor. Diğer yanda da 
Avrupa’da ve ötesinde pek çok 
küçük üretici var. Bu üretici-
ler, Schmitz Cargobull tüm bu 
üreticilerin sunduğu gamı kap-
sayamadığı için zorunlu olarak 
uzmanlaşıyorlar. Burada iki 
farklı dünya bir araya geliyor. 
Bir yanda küçük uzmanlar di-
ğer yanda global üreticiler var. 
Bu ikisini nasıl entegre edece-
ğiz? Biz bu üreticiler ile işbir-
liği yapıyoruz ve müşterilerin 
ihtiyaçlarını karşılamak için 
telematik hizmetlerimizi sunu-
yoruz. Ayrıca Krone gibi başka 
şirketler ile de birlikte çalışıyo-
ruz. Avrupa’da bir numarayız. 
5 bin civarında son derece ka-
lifiye çalışanımız ile 50 bin araç 
üretiyoruz. 150 yıl önce at ara-
bası ile başladığımız hizmetle-
rimize 70 yıldır treyler üreterek 

YAKLAŞIK bir yıl önce çe-
kici markalarımızı (MAN, 
Scania, Volkswagen) Volkswa-
gen Truck & Bus çatısı altında 
toplama kararı aldık. Bu arada 
çekici ve otomobil süreçlerini 
ayırarak ticari araç markaları-
mız arasındaki işbirliğini yo-
ğunlaştırdık. 2016 yılı, planla-

uzun yol taşımacılığında gü-
venlik, maliyet etkinliği ve ve-
rimlilik anlamında kritik geliş-
meler sağlayabiliriz. Ne var ki; 
bunun ilerlemesi ve test edil-
mesi bir gecede tamamlamak 
mümkün değil. Ancak müşte-
rilerimizin çoğunluğu bizden 
hemen şimdi iş ağına dahil 
çözümler bekliyorlar. Şimdi 
bizim için taşıma şirketleri ile 
birlikte dijital tabanlı hizmet-
leri geliştirme zamanıdır. Or-
tak olarak üstesinden gelme-
miz gereken en önemli başlık, 

devam ediyoruz. Yenilikleri 
uygulayıp maliyetlere özen gös-
teriyoruz. En iyi malzemeleri 
ve en son üretim yöntemlerini 
kullanarak en üst nitelikte üre-
tim ihtiyaçlarını karşılıyoruz. 
Treyler üretimimizin ötesinde 
katma değerli farklı hizmet-
ler de sunuyoruz. Finansman, 
bakım ve görüntüleme, danış-
ma, kullanılmış araç satışı gibi 
hizmetler veriyoruz. Avrupa’da 
tüm bu hizmetleri çok kolay 
sunabiliyoruz. Ancak bunu 
uluslararası arenada olanaklı 
kılmak için tüm bunları ken-

rımızı ortak olarak uygulama 
yılı olacak. 

Bugünden ileriye, 2040 yı-
lına bakarsak, hala malları ta-
şıyor olacağız. Ama sistem de-
ğişmiş olacak. Hala nakliyeciler 
olacak ama rolleri değişecek. 
Hala çekiciler olacak ama bu-
gün yollarda gördüklerimizden 

araç kapasitesi kullanımlarının 
optimize edilmesidir. 2015 
Ulusal IT Zirvesi’nde taşıma 
kapasitesi için gerçek zamanlı 
pazar yeri oluşturma konusu 
tartışıldı. Biz otomotiv üreti-
cileri, hizmet sağlayıcı olarak 
burada uzmanlığımızı göste-
rebiliriz. Gelecekte ticari araç 
üreticileri sadece çekici veya 
otobüs üretiminden gelir sağ-
lamakla kalmayacak, verilecek 
hizmetlerden gelen, işletimsel 
işlerin yüzdesi çok hızlı şekilde 
ve önemli oranda artacaktır.

di başımıza yapamayacağımı-
zı düşünüyoruz. Bu nedenle 
farklı iş modelleri geliştirdik. 
İlk olarak Almanya’da olduğu 
gibi her şeyi kendimiz yapıyo-
ruz. Ancak örneğin Türkiye’de 
olduğu gibi her işi kendimiz 
yapmak zorunda olmadığımız 
ülkeler var. Türkiye’de bu yıl 
üretime başlamayı planlıyoruz 
ve satış sonrası için bir iş ortağı 
ile çalışacağız. Diğer ülkelerde 
farklı kurallar olabiliyor. Ör-
neğin Çin’de kanunlara bağlı 
olarak bir joint venture ortağı 
ile çalışmamız gerekiyor. Dör-
düncü model olarak da Avus-
turalya ve Güney Afrika’da 
olduğu gibi komponentleri 
ve telematik ile ilgili parçaları 
bir anlamda rakibimiz de olan 
partnerler aracılığı ile üretip 
satıyoruz. Adım adım ve sü-
rekli olarak daha global hale 
gelmek için çalışıyoruz çünkü 
ihracat pazarı bizim için daima 
önem taşımıştır.

farklı olacaklar. 2040 yılında 
taşımacılık sistemimiz tama-
men bağlı, çok daha etkili ve ve-
rimli yeni bir seviyeye ulaşacak. 
Dijital gelecek bir hayal değil. 
Bugün diğer endüstri dalların-
da zaten mevcut. Önde gelen 
IT şirketlerinin geliştirdikleri 

MAN Truck & Bus AG CEO’su Joachim Drees:

“Lojistik 4.0 gelecek için 
kişiye özel çözümler sunacak”

Schmitz Cargobull AG Yön. Kur. Başkanı Andreas Schmitz:

“Türkiye’de bu yıl üretime 
geçmeyi planlıyoruz”

Volkswagen Truck & Bus CEO’su Andreas Renschler:

“MAN ve Scania Volkswagen 
Truck & Bus Çatısı Altına Girdi”

Scania Group Başkan ve CEO’su Henrik Henriksson:

“İlk elektrikli otoyol İsveç’te açıldı”
SCANIA olarak üç temel sar-
sıcı trend üzerinde yoğunla-
şıyoruz: bağlantı, elektrifi-
kasyon ve otonom araçlar. 
Bağlantı sadece bağlı araç-
lar ile ilgili bir kavram de-
ğil; aynı zamanda birbirine 
bağlı treylerler, bağlı yollar, 
bağlı mallar ve insan ve mal 
akışını ön görerek optimize 
edecek bilgiyi toplayıp bir 
ekosistem yaratmak ile il-
gili bir kavram. Ancak bilgi 
toplayanlar sadece bizler 
değiliz. Bizim yanımızda pek 
ciddiye almadığımız ama 
hem bizim hem de müşteri-
lerimizin endüstrilerini kıs-
men sarsacak, gözümüzü 
üzerinde tutmamız gereken 
başka endüstriler de var. 
İkinci bir konu elektrifikas-
yon. Avrupa’da bir çekici 
ünitesine doldurulabilecek 
maksimum miktar olan bin 
500 litre dizel yakıt yerine 
bugün pil yerleştirilse yakla-
şık 60 ton pile ihtiyaç oldu-
ğunu öğrendim. Bu, pek ve-
rimli bir çekici olmayacaktır. 
Ancak şehirlerde ve diğer 
uygulamalarda yeni tekno-
lojiyi kullanmak için elbette 
farklı yollar var ve İsveç’te 
22 kilometrelik ilk elektrikli 
otoyolu açtığımızı gururla 
duyurmak isterim. Bu hatta 
tamamen elektrikli Scania 
çekicileri çalışacak ve test 
iki yıl sürecek. Bu sarsıcı 
teknoloji oyunun kurallarını 
değiştirecek. Yollarda hala 

test sürüşleri yapılıyor an-
cak bu teknolojiye gerçek-
ten yatırım yapan ilk müşte-
rimize yıl sonunda araçlarını 
teslim edeceğiz. Otonom 
sürüş teknolojisi diğer iki 
sarsıcı teknoloji ile birleş-
tiğinde bizler ve müşteri-
lerimiz için ilginç ama aynı 
zamanda zorlayıcı bir ortam 
yaratacak. Bu üç eğilim bir-
leştiğinde bu güçlü kokteyl 
biz üreticilerden önce müş-
terilerimizi vuracak. Bizim 
müşterilerimiz genellikle 

çükü ve orta ölçekli şirketler. 
15-20 çekicisi olan, operas-
yona odaklanmış ve sorun-
larını telefonda çözen aile 
işletmeleri. Bu şirketlerin 
strateji departmanları veya 
bilgi toplayan global analiz 
departmanları olduğunu mu 
sanıyorsunuz? Müşterileri-
mize neler olup bittiğini an-
lamaları için yardım etme-
miz, gözlerini açmamız ve 
ciddi olarak sarsılmamaları 
için onları hazırlamamız ge-
rekiyor. Scania olarak 200 
bin adet bağlı aracımız var 

ve bunu 2 yıl önce standart 
hale getirdik. Son beş yılda 
teslimatını gerçekleştirdi-
ğimiz çekicilerin yüzde 80’i 
bağlantılı. Bu şekilde algo-
ritmalar ve çıkarımlar yap-
mak için istatistiki somut 
temellere dayanan önemli 
ve kitlesel veri elde edi-
yor, bu verileri ihtiyaca özel 
şekilde şoförleri eğitmek, 
servis hizmetlerini optimize 
etmek gibi farklı şekillerde 
kullanıyoruz. Gelecekte o 
kadar büyük bir taşıma ih-
tiyacı olacak ki mevcuttaki 
her şeyi optimize etmemiz 
gerekiyor. Bu, demiryolu 
ile karayolu arasında bir 
kavga değildir. Bu sistem-
leri bir araya getirebilirsek 
lojistiği gerçekten opti-
mize edebiliriz. Avrupa’da 
GSYİH’nin yüzde 7-8’ni lo-
jistiğe harcayarak dünyanın 
en verimli lojistik sistemine 
sahip olmakla övünüyoruz. 
Bu oran Çin’de yüzde 17-
18, ABD’de ise yüzde 9-10 
arasında. Bugün Avrupa’da 
ortalama bir kamyon yüzde 
60 oranında doluyor, yüzde 
40’ı havaya gidiyor. Lojistik 
sistem ile ilgili tüm bilgileri 
toplayıp her şeyi görebilsek 
bu inanılmaz bir güç yaratır. 
Müşterilerimize lojistik akı-
şı nasıl optimize edecek-
lerini anlamaları ve daha 
bütüncül bir bakış açısı ile 
hareket etmeleri için yar-
dımcı olmalıyız. 

Haberin devamı 12’nci sayfada



BASIN Atölyesinde yapılan 
panel oturumunda Daimler 
AG, Daimler Trucks & Bu-
ses Yönetim Kurulu Üyesi 
Dr. Wolfgang Bernhard, 
Volkswagen Truck & Bus 
CEO’su Andreas Rensc-
hler, UPS Europe Başkan 
Yardımcısı Ralf Eschemann 
ve KRONE GmbH İdari 
Direktörü Gero Schulze 
Isford, karayolu yük taşıma 
trafiğinin yarınını konuştu.

Çekici, treyler ve lojistik 
operatör üçgeninde; ‘temiz 
kurum birliği’nin şikayet 
mektubundan uzun araç-
lara ilişkin yönetmeliklere, 
alternatif yakıtlı motorlar-
dan ‘fil yarışları’nın önüne 
geçmesi beklenen katarla-
ma (platooning) teknoloji-
sine, geleceğin yükünü taşı-
yacağı düşünülen şoförsüz 
otonom araçlarda sigorta 
ve siber saldırı konularına 
kadar gündemdeki pek çok 
konu fütüristik bir bakış 
açısı ile tartışıldı.
Lojistik operatörler ticari 
araçları AB’ye şikayet etti

2014 yılında düzenle-
nen VDA Basın Toplantı-
sında lojistik operatörleri 
temsilen panele katılan 
DHL’in CEO’su Amadou 
Diallo’nun koltuğunda bu 
kez UPS Europe Başkan yar-
dımcısı Ralf Eschemann yer 
aldı. Diallo 2014 yılındaki 
panelde, “Yaşanabilir çevre-
ler herkesin hakkı. Hepimiz 
insanız, şehirlerde yaşıyo-
ruz ve çocuklarımızla parka 
gitmekten mutluluk duyu-
yoruz. Hepimizin sorumlu-
lukları var ama bu, eğitimle 
başlıyor. Bu nedenle DHL 
olarak “Green Academy”i 
kurduk ve buna yatırım ya-
pıyoruz,” demiş ve taşıma-
cılık söz konusu olduğunda 
demiryoluna yatırım gerek-
tiğini vurgulayan sözleri ile 
ticari araç üreticilerine zor 
anlar yaşatmıştı. Bu yılki pa-
nelist Eschemann’a; DHL 
ve Schenker gibi lojistik 

firmalarının da imzaladığı, AB 
Başkanı Jean-Claude Juncker’e 
gönderilen ve Paris iklim kon-
feransında verilen sözlerin tu-
tulması için kamyon emisyon-
larını iki yıl içinde düşürmeye 
yönelik kanunları geçirmeye 
çağıran mektubu neden im-
zalamadıkları soruldu. Bunu 
gerekli görmediklerini söy-
leyen Eschemann, ticari araç 
pazarının son derece rekabetçi 
olduğunu ve geçmiş yıllarda 
olduğu gibi üreticilerin bunu 
müşteriler adına çözeceklerine 
inandıklarını söyledi. Avrupa 
Birliği’ni önümüzdeki iki yıl 
içinde ABD, Japonya ve Çin’de 
olduğu gibi yakıt ekonomisi 
standartlarını belirlemeye da-
vet eden mektuba ilişkin ola-

rak Daimler Yönetim Kurulu 
Üyesi Bernhard şu yorumda 
bulundu: “Bu şikayet mektubu 
ile ilgili olarak özellikle şika-
yette bulunan lojistik şirketleri 
ile görüşme fırsatını değerlen-
direceğiz. Karbondioksit veya 
sürdürülebilirlik konularında 
eleştiride bulunan bu şirketlere 
bu iddialı hedeflere ulaşmak 
için gerekli olan teknolojilere 
gerçekten yatırım yapmak iste-
yip istemediklerini soracağız. 
Her bir cent için pazarlık yapa-
cak ve bastırdıkları ekonomik 
teknolojilere yatırım yapmak 
istemeyeceklerdir. Ama yine 
de deneyeceğiz. Umarım bu, 
mektubu imzalayan bu şirket-
lerin tarihinde yeni bir değişim 
yaratacaktır. Sözlerinin icraata 
dönüp dönmeyeceğini görece-
ğiz. ABD’de standartlar olduğu 

doğru. Ancak bu standartlar 
tek başına motor, lastik veya 
dinamikler ile ilgili değil, ara-
cın bütünü için geçerli.” Ton 
başına hesaplandığında Avru-
pa kamyonlarının performan-
sının daha iyi olduğunu çünkü 
Avrupa’da 40 ABD’de ise 36 
ton üzerinden hesapladığını 
vurgulayan Bernhard, araçlar-
da teknolojik açıdan farklılık 
olmadığının ancak ağırlık ve 
uzunluklar ile ilgili yönetme-
lik farklılıkları olduğunun al-
tını çizdi.

Volkswagen Truck&Bus 
CEO’su Andreas Renschler de 
bu konu ile ilgili olarak, “Dü-
zenlemeler açısından hiçbir şey 
rekabetten daha iyi değildir. 
Son üç yılda karbondioksit ile 
ilgili olarak devletler tarafın-
dan yürütülen hiçbir mekaniz-
ma olmamasına rağmen filolar 
veya tek çekiciler için karbon-
dioksit emisyonları düştü. 
Çünkü rekabet bu şekilde ka-
rar verdi. Satın alma sürecinde 
en önemli kriter olan toplam 
sahip olma maliyetine bakıp 
yıllık maliyetin yüzde kaçının 
yakıttan kaynaklandığını gör-
düğünüzde bunun başka türlü 
olamayacağını anlarsınız. Or-
talığı alevlendiren bu mektuba 
gelirsek, farklı şeylerden söz e-
diyorlar. Bir taraftan çevre için 
çok şey yapmamız gerektiğini 
söylüyorlar, diğer yandan Euro 
6 çıktığında insanlar ve şehirler 
‘harika, buna ihtiyacımız var’ 
dedi ama cüzdanı elinde tutan-
lar Euro 5 sipariş verdi çünkü 
daha ucuzdu. Soru şu: tekno-
loji nedir ve maliyeti ne kadar 
daha yüksek olur? Bugünün 
şehirlerine baktığımızda elekt-
rikli dizel isteniyor. Tamam, 
maliyet limiti şu kadar… Gelen 
cevap; ‘Biz böyle düşünmemiş-
tik. Yaklaşık aynı fiyat olmalıy-
dı.’ Bunu kabul edince ikinci 
soru geliyor; şarj istasyonları… 
‘Gerçekten mi? Nerede? Ne 
zaman?...’ Taşıma ve lojistik ve-
rimliliği, karbondioksitin azal-
tılması için endüstrinin müşte-
ri ile birlikte çalışması gerekir 
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Bus’un şimdiden sadece Avrupa 
yollarında 200 binin üzerinde 
bağlı çekicisi var. 2017 yılın-
dan itibaren teslim edilecek her 
bir MAN ve Scania çekicisinin 
online olmasını bekliyoruz. 
Volkswagen Truck & Bus, 2020 
yılının sonuna kadar dijital 
teknolojilere üç haneli milyon 
Euro’luk yatırım yapmış olacak. 
Önümüzde sektörümüzün en 
heyecanlı yıllarının bizi bekle-
diğine inanıyorum.

sağlayan 240 çiftlikte bizim 
traktörlerimiz kullanılıyor. 

Otonom sürüşle ilgili çalış-
malara 10 yıl önce traktörleri-
mizde başlamıştık. Daha fazla 
adım için ise yol yönetmelik-
lerinin getirdiği kısıtlamaların 
yeniden gözden geçirilmesi ge-
rekiyor. Alternatif yakıt olarak 
ise en iyi seçenek doğal gaz. Ha-
fif ticari, ağır ticari ve otobüs 
olarak 15 bin aracımız LNG 
ve CNG yakıtlarla Avrupa yol-
larında çalışıyor. Edindiğimiz 
deneyimleri daha ileri taşıyarak 
dizel performansı sağlayan ye-
ni motorlarımızın kullanıldığı 
doğal gazlı araçlarımız çevreye 
daha fazla sağlayacak.

yapay zeka günlük hayatları-
mızın içine işledi. Normal tra-
fik şartlarında otonom araçlar 
konusunda da yapay zeka, ba-
şarının anahtarı olacak. Ticari 
araç endüstrisi bugün akıllı 
ve sürdürülebilir mobilite ya-
ratma konusunda dijitalleşme 
anlamında öncü bir role sahip. 
Uzun vadede geleneksel çeki-
cilerin yerini akıllı, şoförsüz 
taşıma sistemleri alacak. Avru-
pa, bağlantılı ticari araçların 

İŞİMİZİN temelinde sürdü-
rülebilirlik yatıyor. Bu konu-
daki raporlarımızı zorunluluk 
haline gelmeden önce 2008 
yılında hazırlamaya başladık. 
Markamız adına çalışan her-
kes çevrenin olumsuz etkileri-
ni asgari düzeye indirmek için 

kullanımında merkez pazar 
olacak. Volkswagen Turck & 

çalışıyor. 2015 yılında çevreyi 
korumak için 37 milyon dolar 
harcadık. Saatlik karbondiok-
sit emisyon oranını yüzde 4 
oranında düşürdük. Çevreye 
ilişkin performansımızın te-
mel nedeni ilk aşamadan iti-
baren uyguladığımız çevrim-
sel ekonomi sistemidir. Sıfır 
atık hedefine katkıda buluna-
cak eko-dizayn ve iş sinerjileri 
geliştiriyoruz. 

Yine çiftliklerden sağlanan 
biyometan gazının traktörle-
rimizde kullanımını sağlayan 
sistemleri geliştirerek ener-
ji olarak piyasadan bağımsız 
çiftliklerin kurulmasına destek 
verdik. Bugün enerjisini kendi 

Iveco s.p.A Marka Başkanı Pierre Lahutte:

“En iyi alternatif yakıt doğalgaz”

Lojistik-Çekici-Treyler Üçgeni 
Kritik Panele Damga Vurdu

11’inci sayfadaki haberin devamı

Volvo AB Üst Düzey Grup Başkan Yardımcısı Hakan Karlsson:

“Geleceğin teknolojisi elektromobilitedir”
MÜŞTERİLERİMİZİN ve-
rimliliğini arttırmak, çev-
resel etkileri azaltmak 
ve aynı zamanda trafik 
güvenliğini arttırmak için 
çalışıyoruz. Önümüzde-
ki on yıl içinde periyodik 
olarak kaymalar olacak. 
İklim ekonomisi, kent-
sel dönüşüm ve bağlan-
tılı topluluklardan söz 
ediyoruz. Bütün bunlar 
taşımacılık endüstrisi-
ne muazzam taleplerin 
gelmesine neden olacak. 
Ayrıca yeni iş modelleri 
için de şirketlerimizin bu 
kaymaya hazırlıklı olması 
gerekiyor. Pek çok başka 
şirketin de bizim iş kolu-
muza girmek istediklerini 
düşünüyorum. Önümüz-
deki yıllarda taşımacılık-
taki kaymalar üç etkene 
bağlı olacak: Bağlantı, 
otomasyon ve elektro-
mobilite. Şimdiden, çok 
yatırım yapmamız gere-
kiyor ancak yeni teknoloji 
yatırımlarının hacminin 
düşük olduğunu görüyo-
ruz. Ama aynı zamanda 
bu yeni teknolojileri kul-
landığımızda inanılmaz 
sonuçlar elde ettiğimizi 

görüyoruz. Bugün gru-
bumuzda 500 bin çekici, 
makine ve otobüs bağlı 
durumda. Her ay 15 bin 
yeni makine ve çekici de 
ekleniyor. Çok önemli bir 
konu da uzaktan tanı-
ma olarak adlandırdığı-
mız sistemdir. Bu sistem 
sayesinde arızalar hızla 
tespit edilip giderilebi-

liyor, yakıt tüketimi ve 
çevresel etkiler önem-
li ölçüde azalıyor, şoför 
verimliliği yüzde 25’e ka-
dar artıyor, trafik güven-
liği de artış gösteriyor. 
Çağ açan bu teknolojileri 
daha geniş ölçekte suna-
bilmemiz için hükümet ve 
diğer yetkililerden destek 
almamız gerekiyor. Elekt-
romobilite konusunda da; 
elektrikli otobüsler varsa 

elektrikli dağıtım araçları 
da olabilir ve malların ve 
insanların lojistiğini ta-
mamen farklı bir şekilde 
yeniden düzenleyebiliriz. 
Uzun yıllardır yoğun ola-
rak elektrifikasyon üzeri-
ne çalışıyoruz ve otobüs 
şirketimizin gelişmeler 
konusunda öncü olma-
sına karar verdik. Otobüs 
üretiminde önemli geliş-
meler kaydettik. Çekici 
ve inşaat ekipmanlarında 
tamamen elektrikli mo-
torlu demo aracı yine şe-
hir içinde test ediyoruz ve 
teknolojinin bu olacağını 
düşünüyoruz. Elektromo-
biliteye son derece ina-
nıyoruz ve bu alanda çok 
yatırım yapıyoruz. Ancak 
motor teknolojindeki de-
ğişim, müşteriler, ortak-
lar ile daha yakın işbirliği 
ve elbette hükümet des-
teği gerektiriyor. Stan-
dardizasyon üzerinde 
çalışmalıyız. Farklı proto-
koller ve farklı altyapılar 
olmamalı. Biz teknolojiyi 
hazır tutuyoruz ve en-
düstri ile birlikte değişimi 
yöneten liderler arasında 
olmak istiyoruz.

Alman Taşımacılık 
Firmaları Derneği 
Teknoloji Başkanı 
Martin Schmitz.
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ama maalesef taşıma endüstrisi 
pek çok nedenle bu üne sahip 
değil. Ama gerçekten baskıya 
gerek yok çünkü biz kanunlar 
olmadan da gerekeni yapıyo-
ruz. Daha da ileri gideceğiz 
çünkü müşteri bunu istiyor ve 
müşteri rekabeti belirler.”

Alternatif yakıtlarda 
elektrikli motorlar ön planda

Geleceğin teknolojilerinin 
tek tek ele alındığı panel oturu-
munda alternatif motorlu araç-
lar ile ilgili olarak elektromobi-
litenin önemli olduğu, şehir içi 
dağıtımda kullanılan araçlarda 
uygulandığı ancak uzun yolda 
kullanılan ağır çekiciler için 
mümkün görünmediği vur-
gulandı. Andreas Renschler, 
CNG ve LNG yakıt lobisinin 
önemli bir yeri olduğunu be-
lirtti ve dizelin artık mevcut ol-
madığı bir durumda biyodizel 
gibi diğer alternatiflerin göz ö-
nüne alınması gerektiğini hatır-
lattı. Ancak bu konu da ‘yemek 
mi yoksa yakmak mı istiyoruz?’ 
sorusunun gündeme geldiğini 
söyledi. Eschemann, UPS ola-
rak pazarı ikiye böldüklerini 
belirtti; gün içinde az kilomet-

re yapan ve bu süre içinde şarj 
gerektirmeyen şehir için dağı-
tım trafiği için önemli gelişme 
kaydettiklerini, dünya çapında 
7 bin adet alternatif yakıtla ça-
lışan araçlarının bulunduğunu 
ve bunların 100’den fazlasının 
sadece elektrik ile çalıştığını 
söyledi. 3.5 ton ile 7.5 ton arası 
araçlarda ise pazarın kendile-
rine yardımcı olamadığını bu 
nedenle kendi çözümlerini ü-
retmeye çalıştıklarını ifade etti. 
Uzun yol trafiği için elektrikli 
araç üretilmediğini ve bunun 
gerçekleşeceğini düşünmediği-
ni söyledi. Bu araçlar için sıvı-
laştırılmış doğalgaz seçeneğine 
yoğunlaştıklarını belirtirken 
otomotiv endüstrisinin ve e-
nerji tedarikçilerinin desteğini 
beklediklerini de ekledi. 

Taşımalardaki artış tüm 
modların kullanımını 

zorunlu kılacak
Alman otomotiv endüstri-

sinin bir türlü üstesinden gele-
mediği 25 metrelik uzun araç-
lar konusu yine gündemdeki 
yerini korudu. Bu araçlara izin 
verilmemesi için bir sebep gö-
remediğini söyleyen Bernhard, 

“Çekiciler o derece iyi ve verim-
li olursa demiryolu için yeni bir 
rakip doğmasından korkulu-
yor,” derken tüm konuşmacılar 
bu endişenin yersiz olduğu çün-
kü yük taşıma kapasitelerinde 
beklenen artışın tüm modların 
kullanımını zorunlu kılacağı 
gerçeğini vurguladı.

Araçların hem birbirleri 
hem de taşımanın gönderici-
den alıcıya tüm tarafları ile tek 
bir sistem üzerinden birbirine 
bağlanması anlamına gelen 
bağlantı (connectivity) ve ka-
tarlama (platooning) teknolo-
jileri panelin bir başka önemli 
konusu idi. Bir ağ üzerinden 
birbirini tanıyan ve bilgi alış-
verişi yapan bağlı araçların üre-
timi konusunda tüm markalar 
önemli aşamalar kaydetmekle 
birlikte piyasada bu araçların 
kullanımına başlanmış durum-
da. Filo içindeki farklı marka 
çekici ve römorkların birbirleri 
ile bağlantısını da gerektiren 
bu teknoloji için standart sis-
temler üretilmesi gerekiyor ve 
üretici markaların temsilcileri 
bu noktada birlikte çalışacak-
larını ifade ediyorlar. Bağlana-

bilirlik sayesinde mal hareke-
tinden araçtaki arızaların tespit 
edilerek servise bildirilmesi, 
servis bakım sürelerinin araca 
özgü şekilde belirlenmesine ka-
dar pek çok kolaylık sunuluyor. 
Yoldaki araçlar arasında iletişi-
mi sağlayacak olan katar olarak 
seyretme (platooning)teknolo-
jisinin de özellikle otoyollarda 
kamyonların birbirini geçmek 
için sollama yapmalarını ifade 
eden ‘fil savaşları’nın sona ere-
ceği düşünülüyor. 

Yeni teknolojiler 
yeni riskler mi getiriyor?
Yapay zeka teknolojileri 

ile hızla otonom sürüşe doğ-

ru evrilen çekicilerde uzun bir 
süredir şoförü uyaran sistemler 
mevcuttu. Artık tamamen şo-
försüz olarak hareket edebile-
cek otonom araçlar gündemde. 
AB yönetmelikleri halen şo-
förün saatte 10 kilometreden 
daha hızlı giderken ellerini 
direksiyondan çekmesine mü-
saade etmiyor ancak 2040 yı-
lında hala şoförlük mesleğinin 
olup olmayacağının tartışıldığı 
panelde şoförsüz araçlarda ka-
za durumunda sigortacıların 
kimi sorumlu tutacağı sorusu 
geldiğinde verilen “Sigortacı-
lar ile görüşüyoruz. Böyle bir 
durumda üretici markaların da 

sorumluluğu olacaktır,” yanıtı 
bu teknolojinin çok da uzakta 
olmadığını gösteriyor. Bağ-
lantıyı sağlamak için sürekli 
veri akışının sağlanacağı tek-
nolojileri kullanırken havada 
dolaşacak verilen güvenliğinin 
sağlanması ve siber suçların 
engellenmesi konusunun da 
gündeme geldiği panelde bu 
konunun büyük önem taşıdığı 
vurgulandı. İletişim ve aracı 
kontrol eden diğer yapılar ile 
gaz, fren gibi aracın operasyo-
nunu sağlayan donanımlarının 
birbirlerinden ayrılarak farklı 
yazılımlar tarafından yönetil-
mesi planlanıyor.

SON dönemde, uluslararası 
kamuoyunun 15 Temmuz ve 
sonrasında yaşanan Demok-
rasi Destanı konusunda ek-
sik bilgilendirildiğini, halkın 
milli iradeye ve demokrasi-
ye sahip çıkma mücadelesi 
yanlış aktarıldığını belirten 
UND, bu yanlış anlamanın 
önüne geçilmesine bir nebze 
de olsa katkı sağlayabilmek 
için Türkiye ihracatını yaban-
cı pazarlara taşıyan üyelerine 
ait 65 bin TIR’ın üzerine 

100x100 ebatlarında İngi-
lizce olarak “Türkiye’de De-
mokrasi Kazandı” mesajı ya-
zılması için önemli bir adım 
attı. TIR’lar FSM Köprüsü, 
Boğaziçi Köprüleri Koruma 
Müdürlüğü önünden (Kava-
cık), yurt dışına uğurlandı. 
Uluslararası yollarda dolaşı-
mı sağlanacak olan araçlar ü-
zerinde ayrıca, TİM (Türkiye 
İhracatçılar Meclisi) tarafın-
dan hazırlanmış olan 50x70 
ölçülerinde “Potansiyeli Keş-

fet” sloganı da İngilizce ola-
rak yer aldı. 

Türkiye’nin potansiyeli 
yüksek bir ülke olduğunu 
ve bu konuya bütün plat-
formlarda dikkat çekilerek, 
son dönemde uluslararası 
camiada yaratılan yanlış al-
gı ile potansiyelimize gölge 
düşürülmesine engel olun-
ması gerektiğini dile getiren 
Fatih Şener, “Sektörümüz, 
Demokrasi Direnişimizin 
Uluslararası Kamuoyunda 

doğru anlaşılabilmesi için 
elinden gelen katkıyı sağla-
makta kararlıdır. Uluslararası 
muhatapları nezdinde doğru 
bilgilendirmeye yapan UND 
olarak, tüm kurum/kuruluş-
larımızı eşgüdüm içerisinde 
yabancı muhataplar nezdin-
de doğru bilgilendirme çalış-
malarına destek olmaya davet 
ediyoruz. Ekonomimiz ve 
demokrasimizin bu dönemi 
de güçlenerek aşacağına olan 
inancımız tamdır.” dedi. 

Avrupa’ya Demokrasi Mesajını Türk Treylerleri Taşıyor

Türkiye, Lojistikte 160 Ülke Arasında 34’üncü Oldu

“Türkiye’de Demokrasi Kazandı” yazılı İngilizce sticker yapıştırılan TIR’lar FSM Köprüsü, Boğaziçi 
Köprüleri Koruma Müdürlüğü önünden (Kavacık),  saat 13.00’te Avrupa’ya geçti. Uluslararası 
Nakliyeciler Derneği’nin yurt dışına çıkacak 65 bin TIR’ın üzerine yapıştıracağı “Türkiye’de 
Demokrasi Kazandı” mesajı ile yurt dışına uğurlanan TIR’lar, geçtikleri ülkelerde Türkiye’de 
olanlar hakkında ipucu verecek.

DÜNYA Bankası’nın ‘Lojistik 
Performans İndeksi 2016’ ra-
poruna göre, Türkiye 3,15 pu-
anla 160 ülke arasında 34’üncü 
sırada yer aldı.

Dünya Bankası tarafından 
160 ülkenin lojistik perfor-
manslarının incelendiği ‘Lojis-
tik Performans İndeksi 2016’ 
(LPI) Raporu açıklandı. Ra-
pora göre, Türkiye 3,15 puanla 
34’üncü sırada yer aldı. Sırala-
mada lojistiği büyümede stra-
tejik sektör olarak benimseyen 
Almanya 4,23 puanla tekrar 
birinci olurken, Lüksemburg 
4,22 puanla ikinci, İsveç de 

4,20 puanla üçüncü sırada yer 
aldı. Suriye ise 1,60 puanla son 
sırada yer aldı. İlk 10’da yer a-
lan diğer ülkeler ise Hollanda, 
Singapur, Belçika, Avusturya, 
İngiltere, Hong Kong ve Ame-
rika Birleşik Devletleri oldu.

MTSO Yönetim Kurulu Ü-
yesi Ufuk Maya, yazılı bir açık-
lama yaparak, 2016 yılı Dünya 
Bankası Lojistik Performans 
İndeksi’ni değerlendirdi. Ra-
porun dünyadaki yaklaşık bin 
lojistik profesyonelden anket 
yoluyla toplanan nitel verilere 
dayanarak oluşturulduğunu 
kaydeden Maya, puanlamanın 

ise 6 ölçüt üzerinden gerçek-
leştirildiğini anlattı. Maya, bu 
kriterleri gümrük ve sınır iş-
letmelerinin etkinliği, ticaret 
ve taşımacılık altyapısının lo-
jistik açıdan kalitesi, rekabetçi 
fiyatlarla sevkiyatların düzen-
lenmesinin kolaylığı, lojistik 
hizmetlerin kalitesi ve rekabet-
çiliği, sevkiyatların takibi ve 
izlenebilmesi ile sevkiyatların 
alıcıya zamanında ulaşması 
olarak sıraladı.

“Türkiye, başarılı bir 
performans sergiledi”

2016 yılında yayınlanan ra-
porda, Türkiye’nin rekabetçi 

fiyatlar ile ürünün zamanında 
sevkiyatı noktasında başarılı 
bir performans sergilediği-
nin görüldüğünü ifade eden 
Maya, önümüzdeki süreçte 
Türkiye’nin daha üst sıralara 
tırmanabilmesi adına özellikle 
sevkiyatların izleme ve takip 
edilebilirliği noktasında daha 
çok teknoloji odaklı yenilikçi 
çalışmaların yapılması gerekti-
ğine dikkat çekti.

Kriterler üzerinden Türkiye 
lojistik sektörünü değerlen-
diren Maya, gümrük işlem-
lerinin verimliliği alanında 
Türkiye’nin istikrarlı perfor-

mans gösteren ülkeler sınıfında 
bulunduğunu bildirdi. Rapora 
göre, ülkelerin birkaç dilimde 
incelendiğini aktaran Maya, 
“Türkiye, ticaret ve taşımacılık 
ile ilgili altyapının kalitesi ala-
nında birinci dilime çok yakın 
bir puan alarak altyapı kalitesi 
iyiye yakın olarak değerlendiri-
len ülkeler sınıfında yer alıyor. 
En iyi olduğumuz noktalardan 
birisi olarak rekabetçi fiyatla 
sevkiyat gönderebilme kolaylığı 
kriteri gösterilmektedir. Türki-
ye burada da yine birinci dilime 
yakın bir puanla ‘uygun fiyatla 
sevkiyat gönderebilme kolaylı-

ğı’ noktasında iyiye yakın ola-
rak değerlendirilmiştir” dedi.

Lojistik hizmetlerin yeter-
liliği ve kalitesi kriterinde de 
Türkiye’nin yine istikrarlı per-
formans gösteren ülkeler sını-
fında, ikinci dilimde yer aldığı 
bilgisini veren Maya, bu alan-
da yapılacak yeni yatırımlarla 
Türkiye’nin birinci dilime adını 
yazdırması gerektiğini kaydetti.

Maya, “Kalitenin rekabetçi 
fiyatlarla birleşmesi halinde 
ülkemiz lojistik sektörünün 
artık dünya liginde üst sıralara 
hızlıca çıkacağı aşikardır” ifa-
desini kullandı.
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rak Euro 6 normlarına uyum 
süreciyle gerçekleştirilen ye-
niliklerden bahsetti. 

Doblo Euro 6’ya 
düşük basınçlı 

EGR teknolojisiyle geçiyor 
Fiat Profesyonel içinde 

önemli bir role sahip olan 
Doblo Cargo ise dördüncü 
nesliyle Pazar payını arttıran 
modeller arasında yer alıyor. 
Avrupa’nın en çok satılan ha-
fif ticari araçları arasında yer 
alan Doblo, başta İngiltere 
posta idaresi Royal Mail ol-
mak üzere aralarında Belçika, 
Avusturya, Çek Cumhuriyeti 
gibi ülkelerin bulunduğu özel 
veya kamu posta idareleri ta-
rafından da yoğun bir şekilde 
tercih ediliyor. Fonksiyonelli-
ği ve performansı ve düşük iş-
letme maliyetleriyle öne çıkan 
Doblo’nun Euro 6’ya geçişiy-
le birlikte motor seçeneğine 
göre yüzde 9’dan 12’ye varan 
yakıt tasarrufu sağlayacak ol-
ması bu sürecin Doblo’nun 
pazardaki yükselişine hız 
vermesi bekleniyor. Doblo’da 
kullanılan 7 motor ve 4 güç 
seviyesindeki bütün Euro 6 

EYLÜL ayında Avrupa Bir-
liği ülkelerinde uygulanmaya 
başlanacak olan Euro 6 norm-
larına uygun hafif ticari araç 
satışlarından hemen öncesin-
de pazarın önemli markaları 
yeni modellerin tanıtımına 
hız verdiler. 

B u markalar arasında yer 
alan ve ticari araç pazarında-
ki gücünün önemli bir bö-
lümünü Türkiye’de kurulu 
yatırımlarından alan Fiat, var 
olan modellerinin Euro 6’ya 
uyumlu motorlarla tanıtımını 
yaparken ürün gamına ekledi-
ği Fullback pick up modeliyle 
de hafif ticari ürün grubunu 
da tamamlamış oldu. 

Torino’da Fiat’ın Mirafiori 
fabrikasında gerçekleştirilen 
Fiat ticari araç gamı lansma-
nında konuşan Fiat Professi-
onal CEO’su Domenico Gos-
toli 2007 yılında logo ve isim 
değişikliğinin ardından bütün 

taşımacılık ihtiyaçları için 
tek bir yerden bütün ürünleri 
sunma çalışmalarının kendile-
rine başarı getirdiğini söyledi. 
Gostoli, bütün hafif ticari araç 
segmentlerinde, bütün hacim, 
ağırlık, yükseklik, uzunluk 
ve dingil aralığı seçeneklerini 
kaplayan çeşitliliğin yanısıra 
bütün yakıt seçeneklerinin 
de dahil olduğu yüksek verim 
sağlayan motorlarıyla müşte-
rileri tarafından ortak olarak 
görüldükerini belirtti. 

İtalya, Türkiye, Brezilya 
ve Meksika’daki fabrikala-
rıyla 2015 yılında toplam 1 
milyon 152 bin hafif ticari 
araç sattıklarını ve bunla-
rın 294 bin adetinin EMEA 
bölgesinde teslim edildiğini 
aktaran Gostoli, “Afrika ve 

Orta Doğu’da bugüne kadar 
en önemli segment pick up 
iken Avrupa ülkelerinde ise 
van segmenti özellikle lojistik 
ve dev perakende şirketleri-
nin talepleriyle ağır basıyor. 
Orta sınıf vanlar ise pazarın 
en dinamik segmenti olarak 
yüzde 28 Pazar payına ulaştı 
ve tırmanmaya da devam edi-
yor. 2015 yılında Avrupa’daki 
Fiat Profesyonel satışları yüz-
de arttı ve 4 tona kadar olan 
alanda yüzde 11,3 Pazar payı 
ile bizi ticari araç kategorisin-
de liderlerin arasına taşımış 
oldu” dedi.
Ducato dünyanın en büyük 

ticari araç fabrikasında 
üretiliyor

Bursa’da faaliyet gösteren 
Tofaş Fiat ve İtalya’daki Ates-
sa fabrikalarının dünyadaki 
en yüksek kalitede üretim 
yaptığını da sözlerine ekleyen 
Gostoli, Ducato’nun üretildi-
ği Sevel fabrikasında 10 bin 
farklı konfigürasyonun müm-
kün olduğunu vurgulayarak, 
“Günde bin 100 adet araç 
üretimiyle Sevel fabrikasının 
dünyanın en büyük ticari araç 
üretim merkezi” dedi.

2015 yılında dört puanlık 
farkla ikinci oyuncunun ö-
nünde olan olan yüzde 21’lik 
pazar payına Ducato, 2016 yı-
lının ilk çeyreğinde başarısına 
devam ediyor. 

Yük ve yolcu taşımacılı-
ğının yanısıra esnekliğiyle 
karavan alıcılarının da en 
fazla tercih ettiği araç olan 
Ducato’nun toplam satışları-
nın dörtte üçü tatil ihtiyaçları 
için kullanılıyor. 

Motor gamını da yenile-
yen ve daha çevre dostu ve 
ekonomik kullanım sağlayan 
Ducato’da yük taşımacılığı ih-
tiyaçları için Euro 6 normları-
na uygun düşük basınçlı EGR 
(Low Pressure EGR) teknolo-
jisi kullanılırken yolcu taşıma-
cılığı için üretilen modellerde 
SCR sistemi kullanılmış. 

Fiat Professional EMEA 
Pazarlama Direktörü Massi-
miliano Ranieri de organizas-
yonda Gostoli ile birlikte araç 
gamındaki yenilikleri anlata-

için Euro 6’ya uygun 80 ve 95 
beygir gücündeki iki 1,3 Mul-
tijet motorun yanı sıra yakıt 
tüketimini yüzde14’e varan 
oranlarda azaltan Conforma-
tic robotize şanzıman kom-
binasyonuyla sunulan Ecojet 
motor seçeneğine de sahip 
olacak. Ayrıca Fiorino’da 1,4 
hacimli benzinli motor ve 
yine 1,4 hacimli doğal gazlı 
seçenekler de bulunacak.
Talento ile daha fazla hacim 

Fiat Profesyonel’in or-
ta sınıf van segmentinde 
Scudo’nun yerini alan yeni o-
yuncusu olan Talento ise diğer 
ortak platform araçlarından 
farklı olarak Fiat çizgileriyle 
ayrıştırılmış. Yatay tasarımın 
büyük etkisinin hissedildiği 
Talento, son 5 yılda yüzde 30 
büyüyerek toplam hafif ticari 

Ticari Araç Gamını Fullback ile Tamamlayan 
Fiat Profesyonel Euro 6’ya Hazır 

Fiat Professional CEO’su 
Domenico Gostoli.

Fiat Professional EMEA 
Pazarlama Direktörü 
Massimiliano Ranieri.

talebinin yüzde 30’una ulaşan 
orta segment van pazarında 
markanın elini güçlendirecek.

Daha önceki modelde 
5-7 metreküp arası hacmin 
5,2-8,6 metreküp arası dört 
farklı seçeneğe çıkması bu 
segmentte Fiat’ın elini güç-
lendirmesi bekleniyor. 

Fullback yeni pazarlarda 
Fiat’ın elini güçlendirecek

Küresel marka olarak ye-
rini güçlendirmek isteyen 
Fiat Profesyonel için Full-
back modeli sadece yeni bir 
modelin lansmanından ziya-
de markanın tamamen yeni 
Pazarlara açılma stratejisini 
de oluşturuyor. Avrupa, Or-
ta Doğu ve Afrika (EMEA) 
bölgesi ticari araç karma pa-
zarında pick up yüzde 22’lik 
bir paya sahipken Avrupa ül-
kelerinde bu oran yüzde 6’ya 
düşüyor. Ancak sadece Afrika 
ve Orta doğu pazarında ise 
yüzde 70 gibi yüksek bir ora-
na ulaşarak dikkatleri çekiyor. 

Fiat Profesyonel, bu seg-
mente gireceği model için 
önemli bir stratejik çalışmay-
la sağlamlığı, kapasitesi ve ve-
rimliliğiyle öne çıkan bir ter-
cih yaptı ve Fullback yollara 
çıkmış oldu. 

Üstyapı işlerine de uygun 
olan Fullback’in Fiat şirketle-
rinden olan Mopar desteğiyle 
ve anlaşmalı üstyapıcı marka-
larla işbirliğiyle yol bakım ara-
cı, havalanı ekipmanı ve hatta 
soğutucu araç olarak bile kul-
lanılabilen versiyonları Avru-
pa pazarlarına sunulacak. 

150 HP ve 180 HP’lik 
iki versiyonu bulunan Fiat 
Fullback 2.4 litrelik silindir 
hacimli turbo dizel motor 
seçenekleriyle tercih edile-
biliyor. 6 ileri manuel şanzı-
manlı olarak hem 4x2 hem 
de 4x4 çekiş versiyonlarıyla 
Türkiye’de satşa sunuluyor. 
Fiat Fullback’in 5 ileri otoma-
tik şanzıman seçeneği ise 4x4 
versiyonlarında bulunuyor. 

motorlarda düşük basınçlı 
EGR teknolojisi kullanılacak. 

Yenilenen Fiorino’nun
Avrupa siparişleri katlandı 

2007 yılında ilk defa yol-
lara çıkan, ölçüleri, şehir içi 
kullanımında sağladığı kolay 
sürüş ve park etme özellikle-
riyle yeni bir segmentin açıl-
masını sağlayan Fiorino’nun 
fikri ve sınai mülkiyet hakla-
rının tamamı Tofaş’a ait. 

Geçtiğimiz aylarda dışta 
ön tampon ve ızgarada yapı-
lan dokunuşlarla ve yeni di-
reksiyon ve kontrol paneli ile 
kullanımı yaygınlaşan dokun-
matik radyo, navigasyon ve 
entegre Bluetooth gibi dona-
nımlarla zenginleştirilen Fio-
rino siparişleri, 2016 yılının 
ilk dört ayında ikiye katlandı. 

Fiorino, Avrupa pazarları 
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hafif ticari araçlarını üst düzey 
bölgesel oyuncu olmaktan çıka-
rıp üst düzey global bir oyuncu 
haline getireceğiz.”

Sağlam olduğu kadar kon-
forlu da olan Alaskan son de-
rece güçlü, her ayrıntısı dahice 
düşünülüş bir araç. Fransa, 
Japonya ve Latin Amerika’da 
yürütülen çalışmalarla gelişti-
rilen Alaskan dünyanın her ye-
rindeki müşterilerin çok çeşit-

RENAULT son 18 yıldır 
Avrupa’nın bir numaralı hafif 
ticari markası durumunda. 
Renault, Latin Amerika ve 
Afrika pazarlarında sahip ol-
duğu güçlü pozisyonlara ek 
olarak hafif ticari araçlar ko-
nusunda üst düzey bölgesel o-
yuncu olmaktan çıkıp üst dü-
zey bir global oyuncu haline 
gelme yolunda emin adımlar-
la ilerliyor. 2015 senesinde 15 
milyon adet satılan hafif tica-
ri araçlar önemli bir stratejik 
pazar durumunda. 18 yıldır 
Avrupa’nın bir numaralı ha-
fif ticari markası ünvanıyla ve 
hem Güney Amerika’da hem 
de Afrika’da güçlü konumuyla 
Renault Grubu üç tesiste üre-
tilecek olan Alaskan ile birlik-
te adeta vites yükseltiyor. 

Alaskan gücünü Rena-
ult’nun kendini çoktan kanıt-
lamış olan dört silindirli, çift 
turbolu dizel motorundan 
alıyor. 160 ve 190 HP güç 
alternatiflerine sahip olan bu 
motor Renault Master seri-
sinde de kullanılıyor: motor 
yüksek performans ile yakıt 
verimliliğini aynı potada erit-
me iddiasında. Motorun gücü 
altı vitesli manuel veya yedi 
vitesli otomatik şanzımanla 
tekerleklere aktarılırken; ar-
kadan itiş veya dört tekerlek-
ten çekiş modları bulunuyor.

Alaskan, Renault’nun uzun 
süredir varlığını sürdürdüğü 
Latin Amerikalı pick-up pa-
zarlarında lanse ediliyor. Araç 
ilk kez, ilk gösteriminin ger-
çekleştirildiği Kolombiya’da 
satışa sunulacak.

Uzman Renault Pro+ şebe-
kesi tüm profesyonellerin ge-
reksinimlerini karşılıyor. Ara-
cını ticari amaçla kullanan bir 
Alaskan müşterisi tüm bu hiz-
metlerden istifade edebiliyor.

Yükleme ve boşaltmayı ko-
laylaştıracak bir dizi özellik: 
kayar tabla, metal basamak, 
yatak ayırıcı; vs. Yatağı koru-
maya ve bu yolla yükü emni-
yete almaya yönelik teklifler: 
yatak kaplaması, c-kanalı ve 
kayar kancalar, alet kutusu, 
vs. Kişiselleştirme pick-up sa-
hiplerinin çok düşkün olduğu 
stil aksesuarlarıyla da müm-
kün hale getiriliyor.

“Alaskan ile Renault’nun 
hafif ticari araçlarını üst 
düzey global bir oyuncu 

haline getireceğiz”
Ashwani Gupta – Başkan 

Yardımcısı, Hafif Ticari Araç-
lar Bölümü Global Başkanı 
yaptığı açıklamada,  “Bu göz 
kamaştırıcı pick-up tüm dün-
yadaki ticari ve bireysel müşteri-
lerin ihtiyaçlarını karşılayacak. 
Alaskan ile birlikte Renault’nun 

Renault Pick-up Pazarına Giriyor Renault, pick-up segmentine taptaze bir soluk 
getiren ve enerjik ön tasarımıyla göz kamaştıran 
bir tonluk Alaskan’ı gün yüzüne çıkarıyor. lilik gösteren gereksinimlerini 

karşılayacak özelliklere sahip. 
Upuzun bir listeden oluşan 
gövde tipleri çift kabinliden 
şasi kabinine, uzun veya kısa 
şasiden geniş ya da dar göv-
deye kadar uzanıyor. Renault 
aynı zamanda müşterilerinin 
ihtiyaçlarını eksiksiz biçimde 
karşılamak için çok geniş bir 
servis, kişiye özel dönüşüm ve 
aksesuarlar yelpazesi sunuyor.
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SCANIA G320 8x2 Euro 6 
ADR’li kamyon 8670 kg’lık 
ağırlığı ile sektör ortalamasına 
göre 2000-2500 litre daha fazla 
yük taşıma kapasitesi sunuyor. 
Kamyonlar hafifliğinin yanı sıra 
gelişmiş teknolojileri, AEB (Ge-
lişmiş Acil Durum Frenleme), 
LDW (Şerit Takip Asistanı), 
ACC (Adaptif Cruise Kontrol) 
gibi donanımları ile tüm güven-
lik ihtiyaçlarını karşılıyor. 

Scania’nın tüm kamyonları 
ve çekicilerinde, hafif şasile-
ri sayesinde taşıma kapasitesi 
artırılırken, standart sunulan 
alüminyum jantlar ile hafif disk 
frenler ve havalı süspansiyon 
sayesinde kapasite daha yuka-
rı çıkıyor. Müşterilerin talep 
ettiği üstyapının uygulanma 
sürelerinin kısaltılması için ön 
hazırlıkların tümü üretim aşa-
masında tamamlanıyor.

Scania araçlarda bulunan 
tam otomatik debriyajlı optic-
ruise sistemi çeşitli kullanım 
koşulları ve projelere uygun 

çözümler için sürücülere farklı 
sürüş modları sunuyor. Sürücü-
nün ihtiyacı ve istediği doğrul-
tusunda kullanabileceği stan-
dart, ekonomik, güç ve arazi 
modu seçenekleri ile sürüş ka-
litesini en üst düzeye çıkarıyor 
ve yakıt tasarrufu sağlıyor. 

Araçlarda standart olarak 
sunulan ve Opticruise sistemi 
ile mükemmel bir uyum için-
de çalışan R4100D hidrolik 

retarder, 4100 Nm tork ve 680 
beygir gücünde frenleme per-
formansı ile güvenli ve konfor-
lu bir sürüş sağlıyor. Retarderın 

ayrılabilme özelliği ile aktif ola-
rak kullanılmadığı zamanlarda 
oluşan sürtünme kayıplarını 
önleyerek yüzde 0,5 yakıt ta-
sarrufu yapılıyor.

2011 yılından bu yana ya-
pılan sürekli geliştirme çalış-
maları ve SCR (Seçici Kata-
litik Dönüştürücü) sistemi 
ile Scania’nın Euro 6 motorları 
düşük emisyon değerleri ve 
yüzde 3’e varan yakıt tasarru-
fu sağlıyor. Euro 6 motorlarda 
sunulan 320 ve 360 beygir gü-
cündeki 9 litrelik, 410 ve 450 
beygir gücüne sahip 13 litrelik 
seçenekler ile Scania ağır yük 
taşımacılığından uzun yol taşı-
macılığına kadar tüm projeler-
de müşterilerine çözüm ortağı 
olmaya devam ediyor.

Scania akademi eğitimlerine 
tam not 

Scania Sürüş Akademisi ta-
rafından verilen eğitimlerde 
Scania sürücüleri araçlarının 
üstün özelliklerini kullanarak 
yol, yük güvenliği ve ekonomik 
sürüş özelliklerini arttırırken, 
işletme maliyetleri de minimu-
ma iniyor. Scania sürüş akade-
misi tarafından bu eğitimler 
müşterilerinin istediği yerde ve 
koşulda verilebiliyor.

Scania’nın uzman eğit-
menleri ile gerçekleştirdiği 
bu hizmete birçok firma bü-
yük ilgi gösteriyor. Scania 
Akademi’den 4 ayrı eğitim ile 
toplam 40 sürücüsüne eğitim 
aldıran Alton Beton, firmaya 
yeni katılan sürücüleri de eğiti-
me gönderme kararı aldı. 

Alton Beton Yetkilileri, sü-
rücülerin Scania Akademi yet-
kilerinin kendi çalıştıkları arazi 
koşullarında almış oldukları 
eğitimler sonucu filolarında-
ki araçları tam performans ile 
kullandıklarını, bu sayede yakıt 
tüketiminde yüzde 5- yüzde 7 
oranında düşüş sağladıklarını 
belirttiler. Toplam 40 sürücüleri 
bu eğitimi alırken, bünyelerinde 
yeni işe başlayan sürücülerin de 
bu eğitimlerden geçmesi kararı-
nı aldıklarını söylediler.

Eğitimlerde yakıt tasarrufu, 
yol güvenliği, yük güvenliği gibi 
konular öncelikli olmak üzere 
aracın sahip olduğu son tekno-
lojiler ve bu teknolojilerin ve-
rimli kullanımı, teorik ve pratik 
uygulamalar ile aktarılıyor. 

Scania’dan En Hafif ADR’li Kamyon
Scania’nın tehlikeli 
madde taşımacılığı 
standartlarına uygun 
üretilen ADR’li araçları 
sınıfının en hafifi 
olarak öne çıkıyor.  
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Yeni EcoBlue Motor 
rekabette Ford’un elini 

güçlendirecek
Almanya’nın Münih ken-

tinde düzenlenen yeni mo-
tor ve teknolojilerin tanıtım 
toplantısı ve test sürüşlerinde 
hacim olarak küçültülmüş ye-
ni motorun 157 g/km CO2 
emisyon saldığını ve düşük 
motor devirlerde ulaşılan 
yüksek torkun ise sürüşü ge-
liştirdiği ifade edildi. 

Ford EcoBlue Geliştirme 

TRANSİT ve Transit Cus-
tom ile Avrupa satışlarında 
2016 yılının ilk dört ayında 
yüzde 18’lik artışla 66 bin 700 
adede ulaşan Ford, yeni mo-
torlarının yanı sıra yeni tekno-
lojileri de hafif ticari araçların-
da uygulamaya başlayacak.

Emisyon seviyesinin Euro 
5 normlarına göre NOx emis-
yon seviyesinin yüzde 55 ora-
nında azaldığı Euro 6 norm-
larının AB ülkelerinde hafif 
ticari araçlarda Eylül ayının 

başından itibaren yürürlüğe 
girecek olması ticari araç en-
düstrinde yeni teknolojilerin 
de tanıtımlarını hızlandırdı. 

Transit ve Transit Custom 
modellerinde Euro 6’ya ye-
ni 2.0 litrelik Ford EcoBlue 
dizel motor gamıyla geçecek 
olan Ford, yakıt verimliliğin-
de yüzde 13’e varan iyileşme, 
daha düşük devirlerde daha 
yüksek tork ve Avrupa ülke-
lerinde 60 bin kilometreye 
varan servis aralığı sunuyor. 

ilk defa kullanılacak olan yaya 
algılama detektörlü çarpışma 
asistanı gibi gelişmiş yardım-
cı teknolojileri de sunulmaya 
başlanacak. Tamamen Ford 
tarafından geliştirilen Side 
Wind Stabilisation (SWS) 
sistemi 80 km üzeri hızlarda 
devreye giriyor ve frenleme 
yaparak aracın yan rüzgarlar-
dan etkilenmesini engelliyor. 

Ford’un hafif ticari araçla-
rında kullanmaya başlayacağı 
bir diğer sürücü yardımcı sis-
temlerinden birisi de Trafik İ-
şareti Tanıma sistemi. Sistem, 
sürücüye, geçerli hız limitleri 

ve geçersiz işaretler ve solla-
ma kısıtlamaları gibi uyarıla-
rı gösterge paneli üzerinden 
bildiriyor. Ford’un Mondeo 
ve S-MAX gibi binek araçla-
rında uyguladığı kamera ve 
radar teknolojisiyle ticari araç 
endüstrisinde de kullanılacak 
olması bu alanda standartları 
yukarı çeken markalar arasın-
da yerini güçlendirecek. Yine 
aktif güvenlik teknolojileri a-
rasında yer alan çarpışma ön-
leyici asistanı da sürücünün 
önündeki araç, nesne veya ya-
yayı tespit edip sürücüyü sesli 

ve görsel olarak uyarmasına 
rağmen sürücünün gereken 
müdehaleyi yapmaması duru-
munda aracın otomatik ola-
rak fren yapmasını sağlıyor. 

Bu teknolojilerin yanı sıra 
yenilenen Elektronik Stabilite 
Kontrol (ESC) sistemi Transit 
ve Transit Custom modelle-
rinde standart donanım ola-
rak sunulacak. Yan rüzgarlara 
karşı stabilizasyon sağlayan 
“Side Wind Stabilisation” 
sisteminin yanı sıra hızlı bir 
şekilde viraja girilmesi duru-
munda aracı yavaşlamasını 
sağlayan “Curve Control” ve 
aracın devrilmesini motor tor-
ku ve bağımsız tekerlek frenle-
mesini kontrol ederek engel-
leyen “Roll Stability Control” 
gibi Ford patentli özellikler 
geliştirilmiş ESC sisteminin 
özellikleri arasında yer alıyor. 

Otomatik şanzıman çok 
yakında hazır olacak 

2016’nın son aylarında ise 
manuel şanzımanın yanı sı-
ra 6 ileri otomatik şanzıman 
SelectShift, Transit Custom 
Kombi modelleri için yeni 
havalı arka süspansiyon gi-
bi seçenekler de yer alacak. 
Markanın farklı araçlarında 
başarıyla kullanılan tork kon-
vertörlü bu şanzıman çoklu 
değişken stratejisine sahip ve 
ağır yüklere göre adapte ola-
bilerek çalışıyor. 

2 litrelik Ford EcoBlue 
motorda Euro 6 standartları-
nı SCR sistemiyle sağlıyor. 10 
bin kilometrelik bir kullanım 
sağlayan 21 litrelik AdBlue 
tankı ise doldurulması kolay 
bir noktaya yerleştirilmiş. 

Programı Şefi Nick Pollard, 
daha ucuz işletme maliyetle-
ri, daha fazla performansın 
daha temiz motorlarla sağla-
nacağını kaydetti. Tamamen 
yeni olan Ford EcoBlue mo-
torların Ecoboost teknolo-
jisini kullandığını açıklayan 
Pollard, yaptığı konuşmada 
şu bilgilere yer verdi: “Bu mo-
tor Almanya ve İngiltere’de 
geliştirildi ve İngiltere’nin 
Dagenham kentinde bulu-
nan Ford motor fabrikasında 
üretilecek. Transit ve Transit 
Custom modellerinde kul-
lanılacak olan 2.0-litre Ford 
EcoBlue motor, 105 PS, 130 
PS ve 170 PS değerlerinde 
güç sunacak. Offset krank 
mili, optimize edilmiş rul-
man ölçüleri gibi geliştirme-
lerle dikkat çeken yeni motor-
da bakım gerektirmeyen yağlı 
sistem kayış (Belt in oil drive) 
dikkat çekiyor. Ayrıca yük-
sek basınçlı turbo kompresör 
2000 bar “common rail” özel-
liklerine sahip. Yapısındaki 
tasarım değişikliklerinin yanı 
sıra ses ve titreşim seviyesi bi-
nek araçlarla aynı olan EcoB-
lue motor alüminyum silindir 
kapağına da sahip. 

Ayrıca, 1250 devirde yüzde 
20 yükseltilen tork günlük 
kullanımda daha esnek ve has-
sas performans sağlayacak.”

Yardımcı sistemlerle
yüksek güvenlik

EcoBlue motorların yanı sı-
ra Transit ve Transit Custom 
araçlarda yan rüzgarlara karşı 
stabilizasyon sağlayan “Side 
Wind Stabilisation” (SWS) ve 
hafif ticari araç endüstrisinde 

Ford Transit ve Transit 
Custom Euro 6’ya Yeni 
EcoBlue Motorla Hazır

Yeni EcoBlue motor serisiyle 
donatılmış olan Ford Transit 
ve Transit Custom modelle-
rinden farklı araçlarla ger-
çekleştirilen test sürüşleri 
Münih dışında çoğunlukla 
kasaba yollarında yağmur 
altında gerçekleştirildi. Tran-
sit modelleri 600 kg Transit 
Custom modellerinde ise 
400 kg yük vardı ve yarı yüklü 

denilebilecek bu araçlardaki 
motorları farklı güç seçenek-
lerine sahip modellerde test 
etme imkanı bulduk. 

Testte ilk dikkati çeken 
1250 devirde sağlanan ve 
yüzde 20 artışla aracın kul-
lanım özelliklerini gelişti-
ren tork oldu. Şanzıman ve 
motor uyumunun çok yük-
sek seviyelere çıktığını ve 

özellikle şehir içi trafiğinde 
konforlu bir sürüş sağlıyor. 
Yapılan çalışmaların özel-
likle düşük viteslerin per-
formansına yoğunlaştığını 
ve buradan alınan sonuçla-
rın Ford’un hafif ticari araç 
konusundaki iddiasını daha 
da ileri taşıması bekleniyor.

Yeni motor serisindeki 
sessizlik de göze çarpan 

bir diğer önemli gelişme 
oldu. Vitesin boşta olduğu 
anda sağlanan 4 desibellik 
ses düşüşünün daha dü-
şük sürtünme ve motorun 
gelişmiş yanıt verebilirliği 
uzman gazetecilerden çok 
olumlu tepkiler alırken bu 
motorun yakın zamanda 
binek araçlarda da kullanı-
lacak olmasını destekliyor.

Test Sürüşünden Notlar:

Ford EcoBlue Geliştirme 
Programı Şefi Nick Pollard.

Birinci sayfadaki haberin devamı
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Volvo Trucks Yüzde 30’un Üzerinde Yakıt Tasarrufu Sağlıyor

Karsan 
‘En Değerli 
42’inci 
Marka’ Oldu

İSVEÇ Enerji Kurumu’nun desteği i-
le Volvo Trucks, Volvo Concept Truck 
isimli yeni konsept çekicisini geliştir-
di. Bu çekici, daha fazla enerji tasarru-
fu sağlamayı amaçlayan beş yıllık bir 
araştırmanın sonucu olarak sunuldu. 
Yeni konsept çekici, yüzde 30’un üze-
rinde yakıt tasarrufu sağlıyor.

Volvo Trucks Dünya Başkanı ve 
CEO’su Claes Nilsson, konuyla ilgi-
li açıklamasında: “Daha fazla enerji 
tasarrufu sunan araçların üretilmesi 
için çalışmalarımız devam ediyor. 
Bu konu bizler için hem çevre so-
runları, hem de müşterilerimizin 
maliyetlerini azaltma yolunda yük-
sek öncelikli bir alan. Bu alanda ön-
cülük etmekten dolayı gururluyuz. 
Konsept çekicilerimiz, devam eden 
teknik gelişmelerin gücünü gösteri-
yor” dedi.

Düşük yakıt tüketiminin arkasın-
daki önemli faktörlerden biri, çekici 
ve treylere fayda sağlayan aerodina-
mik verimlilikte yapılan yüzde 40 
oranındaki büyük gelişme oluyor. 
Volvo Trucks Proje Müdürü Åke 
Othzen konuyla ilgili olarak: “Tüm 
donanımları yeniledik ve çekicimizi 
mümkün olan en gelişmiş aerodina-
miğe ulaşmak için en iyi hale getir-
dik. Örneğin; geri görüş aynaları ye-
rine kameralar yerleştirdik. Böylece 
hava direnci kesiliyor ve çekicinin 
kalkışında daha az enerji gerekiyor” 
ifadesinde bulundu. 

Konsept araç, aerodinamik geliş-
melerin yanı sıra daha düşük dönme 
direncine sahip yeni geliştirilmiş 
tekerlekler ile donatıldı. Bu teker-
leklerle donatılmış treyler aracı, nor-
mal tekerlekli treylere göre iki ton 
daha hafif hale gelerek, daha az yakıt 
tüketimi veya daha yüksek taşıma 
kapasitesi sunuyor. Ayrıca proje, 
geliştirilmiş aktarma organlarını da 

TÜRK otomotiv sanayiinde 50’in-
ci yılını kutlayan Karsan, bağımsız 
marka değerleme ve strateji danış-
manlık şirketi Brand Finance’in 
gerçekleştirdiği ‘TURKEY100-Tür-
kiyenin En Değerli Markaları’ araş-
tırmasında 42’inci sırada yerini aldı. 

Geçtiğimiz yıl 44’üncü sırada 
bulunan ve bu yıl iki basamak daha 
yükselerek 42’inci sıraya yerleşen 
Karsan, araştırmanın bir parçası 
olan Marka Gücü analizinde ise ‘A: 
Güçlü’ olarak konumlandırıldı. 

Araştırmanın sonuçlarını değerlen-
diren Karsan Pazarlama Genel Müdürü 
Muzaffer Arpacıoğlu; “Karsan geçtiği-
miz yıl elde ettiği 74,7 milyon dolar-
lık ihracat ile Gümüş Madalya İhracat 
Başarı Ödülünün sahibi oldu. 2015’te 
Karsan ayrıca bugüne kadar ulaştığı en 
yüksek satış hasılatını yakaladı. ” dedi. 

kapsıyor. Bu özel donanım, 2015 
sonbaharında İsveç yollarında dene-
me sürüşüne başladı. 

Volvo Concept Truck projesinin 
çalışmaları, 2011 yılından bu yana 
devam ediyor. Proje ile uzun mesafe 
kamyon taşımacılığında verimliliğin 
yüzde 50 arttırılması amaçlanıyor. 

Volvo Trucks konsept aracı, 
araştırma projesinin bir parçası ol-
duğundan piyasaya sürülmeyecek 
ancak aerodinamik özelliklerden 
bazıları halihazırda Volvo Trucks se-
risi araçlara uygulanıyor ve gelecekte 
bu çözümlerin çok daha fazlasının 
araçlara uygulanması ön görülüyor.

Yaklaşık üçte bir daha düşük yakıt tüketimi sağlayan 
Volvo Trucks’ın yeni konsept aracı, uzun mesafe 
taşımacılığında verimliliğin üst seviyelere taşıdı.   
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TIRSAN, Avrupa’nın en hızlı 
büyüyen treyler üreticisi olma-
yı sürdürdü. Tırsan, Haziran 
ayında treyler ihracat adedini 
iki kat, ihracat cirosunu ise üç 
kat artırdı. Buna göre şirketin 
bir ayda ihraç ettiği treyler 
miktarı 657 adede ulaşırken, 
ihracat cirosu 18.6 milyon Av-
ro olarak kaydedildi.

Firmanın açıklamasına göre, 
Tırsan’ın haziran ayı ihracatı-
nın yüzde 7’si Körfez ülkeleri-
ne gerçekleşirken, yüzde 93’si, 
en önemli satın alma kriterinin 
toplam sahip olma maliyeti ol-
duğu Avrupa ülkelerine gerçek-
leşti. “Bu ihracat başarısı hem 
Tırsan’ın hem Türkiye’nindir,” 
diyen Tırsan Yönetim Kuru-
lu Başkanı Çetin Nuhoğlu, 

SAHİP olduğu 2 binin üzerin-
deki nitelikli insan kaynağı ile 
faaliyet gösteren Koç Toplulu-
ğu şirketlerinden Otokar, çalı-
şanlarını ödüllendirdi. Otokar 
Ödül Öneri Sistemi Ödülleri, 
Koç Holding Kıdem Ödülleri 
gibi her yıl verilen ödülllerin 
yanısıra bu yıl ilk kez çalışan 
memnuniyetinde sürekliliği sağ-
lamak amacıyla hayata geçirilen 
‘Otokar Hizmet Ödülleri’ de 
sahiplerini buldu.

En önemli değerlerinden 
birinin sahip olduğu insan 
kaynağı olduğuna inanan 
Otokar, şirket iş süreçlerinde, 
verimlilikte ve ürün/hizmet 
kalitesinde sürekli iyileştirmeyi 
sağlamak; başarı, davranış ve 
çabalarından dolayı çalışanları 

“Tırsan’ın bu başarısının te-
melinde, sadece yeni ürünlere, 
üretim altyapısı ve yalın üre-
tim süreçlerine yatırım yapma-
sı değil, aynı zamanda strateji 
yönetimi ve kurumsal bilişim 
sistemlerine yaptığı yatırımlar 
da yer almaktadır” dedi. Nu-
hoğlu, “Avrupa’nın ilk üç treyler 
üreticisinden biri olma hedefi 
doğrultusunda emin adımlarla 
ilerlerken, Avrupa’nın en hızlı 
büyüyen üreticisi olmaya devam 
ediyoruz” açıklamasını yaptı.

Tırsan, son dönemde, 

takdir etmek için çalışanlarını 
ödüllendiriyor. Otokar, bu yıl 
da çalışanlarını çeşitli katego-
rilerde verdiği ödüllerle takdir 
etti. Sapanca Özkum Resto-
ran’daki geleneksel iftar yemeği 
öncesinde düzenlenen ‘Otokar 
Ödül Töreni’nde 448 Otokar 
çalışanına, 612 ödül dağıtıldı. 

Törende Otokar çatısı altın-
da çalışan herkesin çok özel bir 

Avrupa’nın en modern ve bü-
yük treyler üretim tesislerin-
den biri olan Adapazarı üretim 
kampüsüne 50 milyon Avro’yu 
aşan üretim teknoljisi yatırımı 
gerçekleştirirken, TOSB Oto-
motiv Yan Sanayi İhtisas Orga-
nize Sanayi Bölgesi’nde yer alan 
ikinci Ar-Ge merkez yatırımına 
18 milyon Avro kaynak ayırdı. 
Sektörün ilk ve tek Ar-Ge mer-
kezini 2009 yılında kuran Tır-
san, 2016 yılının ilk yarısında 
5 ürün grubunda 8 yeni ürünü 
daha ürün gamına ekledi.

yeri olduğunu belirten Otokar 
Genel Müdürü Serdar Görgüç; 
“Bu özel yolculukta, bu şirkete 
gönül vermiş, emekli olmuş ve-
ya hayata gözlerini yummuş pek 
çok eski Otokarlının katkısı var. 
Başta eksikliğini gönlümüzde 
hissettiğimiz Mustafa Koç ol-
mak üzere, aramızdan ayrılan 
değerli Otokarlıları rahmet ve 
minnet ile anıyoruz” dedi. 

Tırsan servislerinde
yaz kampanyası

Türkiye’nin dört köşesinde 
52 servis noktasıyla sektörün en 
geniş servis ağında uzman trey-
lerler bakım, onarım ve servis 
hizmeti veren Tırsan, 1 Tem-
muz-31 Ağustos tarihleri ara-
sında 30 Nokta Bakım Kont-
rolünü ücretsiz olarak sunuyor. 

30 Nokta Bakım Kontrolü 
ile treylerin yük altında ve en 
zorlu yol koşullarında kendin-
den emin ilerlemesi için bakım 
ve onarım ihtiyaçları önce-
den tespit ediliyor. Treylerin 
operasyona güvenli ve verimli 
bir şekilde devam etmesi için 
gerekli tüm kontroller Tırsan 
bilgi birikimiyle donatılan tek-
nisyenler tarafından gerçekleş-

Serdar Görgüç, sözlerini 
şöyle sürdürdü:  “Otokar’da 
çalışan herkes çok özel. Sizler, 
ürettiğiniz askeri sistemlerle 
Mehmetçiği koruyor, dünya 
barışına katkı sağlıyorsunuz. El 
emeğiniz, göz nurunuzla orta-
ya çıkan kamyon ve treylerler 
ile ticari hayatın canlanmasını 
sağlıyorsunuz. Ruhunuzu kattı-
ğınız, özenle ürettiğiniz otobüs-
lerle dünya üzerinde milyon-

Araçta standart olarak su-
nulan 7 ileri 7G-Tronic Plus 
otomatik şanzıman, önceki 
nesil şanzıman tipine göre 
daha yumuşak ve seri vites 
geçişleri sunarken Eco Start/
Stop özelliği ile ekomomiklik 
de sağlıyor.

Mercedes-Benz Yeni Vito 
Select Plus aktif park asistanı 
ve geri görüş kamerası sayesin-
de şehir içi trafikte en dar park 
alanlarında bile kendi kendine 
park edebilmektedir.

Standart donanım kapsa-
mında BlueTooth özellikli, 

tiriliyor. Bu sayede hem trey-
lerin onarım maliyetlerinden 
tasarruf sağlanırken, olası arı-
zalar da önceden tespit edilerek 
önleniyor, can ve mal güvenliği 
sağlanıyor. Hem de aracın las-
tik ömrü uzarken, sürüş ve yük 
taşıma güvenliği korunuyor.

Kampanya bununla da sınır-
lı değil, 22 Haziran 2016 tari-
hinden başlayarak ağustos ayı 

larca yolcunun okuluna, işine, 
evine, sevdiklerine ulaşmasını 
sağlıyorsunuz. Sizler, yaratılan 
finansal değerler ile bu ülkenin 
kalkınmasını sağlıyorsunuz. 
Tüm Otokar çalışanlarının, bu 
sahnede zamanı gelince ödül 
alacağından eminim. Çünkü 
biz yüreğimizde vatan sevgisine, 
Koç Topluluğu’nun değerlerine 
ve Otokar’ın tükenmek bilme-
yen başarma azmine sahibiz. 
Bugün ödül alacak tüm arka-
daşlarımızla gurur duyuyor, ba-
şarılarını takdir ediyorum.” 

Organizasyonda ayrıca Koç 
Holding bünyesinde başarı 
gösteren Otokar çalışanları 
da ödüllendirildi. ‘En Başarılı 
Koçlular’ ödüllerinde ‘Fark 
Yaratanlar’, ‘İş Birliği Geliş-

USB ve SD kart bağlantısına 
sahip radyo telematik sistem-
leri, krom uygulamalı ve deri 
kaplamalı multifonksiyonel 
direksiyon simidi ve vites to-
puzu, elektromekanik servo 
direksiyon, hız sabitleyici, 
ön-arka halı kaplama ve ray 
sistemine sahip katlanabilen, 
sökülebilir ve yüz yüze bakar 
konuma getirilebilen lüks yol-
cu koltukları ile en üst seviyede 
sürüş konforu ile yeni pano-
ramik cam tavanlı Vito Select 
Plus, güvenliği, kaliteyi ve iş-
levselliği bir araya getiriyor.

sonuna kadar treylerini Tırsan 
yetkili servislerine getiren kul-
lanıcılar tüm hizmetlerde %20 
işçilik bedeli indirimi ve yüzde 
20 yedek parça indiriminden 
de faydalanabilecekler. 

Tırsan bakım kampanyası hak-
kında detaylı bilgi ve kampanya-
nın geçerli olduğu servis merkez-
leri 444 5 847 AloTIR Danışma 
Hattı’ndan öğrenilebilmekte.

tirenler’, ‘Müşteri Mutluluğu 
Yaratanlar’ ile Koç Topluluğu 
Spor Şenliği’nde atletizm, te-
nis ve futbol dallarında dere-
ceye giren çalışanlara ödülleri 
takdim edildi. Öte yandan Koç 
Holding bünyesinde 10, 20, 25 
ve 30. yılını kutlayan çalışan-
lara da ‘Koç Holding Kıdem 
Ödülleri’ takdim edildi.

Tırsan Treyler İhracatında Rekor Kırdı
Tırsan Haziran ayı ihracatını adet olarak 2 kat, 
ciro olarak ise 3 kat artırdı. Haziran ayında 657 
adet treyler ihracatı ile 18,6 milyon Avro gelir 
elde etti.   

Otokar Hizmet Ödülleri Sahiplerini Buldu

Otokar Genel Müdürü 
Serdar Görgüç.

Otokar, 2015 yılındaki 
başarılı performans ve 
hizmetleri nedeniyle 
farklı kategorilerde 
448 çalışanını 
ödüllendirdi.   

Yeni Vito Select Plus Türkiye’de
MERCEDES-BENZ Yeni Vi-
to Select Plus, gelişmiş güven-
lik donanımları, yüksek motor 
gücü, yeni nesil şanzımanı ve 
düşük yakıt tüketimine ilave 
olarak sınıfında tek olan pa-
noramik cam tavanı sayesinde 
kullanıcılarına kendini daha da 
özel hissettiriyor.

Yeni Vito Select Plus araç-
larında 119 CDI motor tipi 
standart olarak  kullanıcılara 
sunuluyor. Yeni 2,2 lt hacimli 
motor, 140 kw / 190 Bg mo-
tor gücüne sahip olup 440 Nm 
tork üretiyor. 

• Önde elektrikli kayar cam ve 
arkada sabit cam panel olmak 
üzere 2 kısımdan oluşan 1.90 x 
1.12 metre boyutunda panora-
mik açılır tavan.
• Yağan yağmuru tespit eden 
sensör ve aracın içine su gir-
mesini önleyen araç park halin-
deyken otomatik olarak yukarı 
kalkan panoramik cam tavan.
• Sürücü ve yolcu kısmında bu-
lunan kontrol düğmeleri ile açı-
labilen cam tavan.
• Panoramik cam tavanın anah-
tar üzerinden de uzaktan kont-
rolü imkanı.
• Araç içine giren güneş ışığını 
engelleyen elektrikli stor perde.

Yeni Vito panoromik 
cam tavan özellikleri
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dur. Soğuk zincir sistemi yük-
sek sıklıkla dağıtımı gerektirir. 
Sevkiyatın büyüklüğü bir koli-
den bir TIR yüküne kadar de-
ğişiklik gösterebilir. Ülkemiz-
de lojistik hizmetlerdeki dış 
kaynak kullanım oranının dü-
şük olmasının yanı sıra lojistik 
hizmet veren firmalar bazında 
sektöre ve müşteriye özel çö-
zümler üretmede yetersizlikler 
bulunmaktadır. Sektörde fark-

GIDA maddeleri kritik ürün-
lerdir. Bozulabilir, sağlığa za-
rar verebilir ve hatta öldürebi-
lir. Özellikle et ve et ürünleri, 
balık, süt, yoğurt, peynir gibi 
gıda maddeleri bozulmaya 
duyarlı yapıya sahip oldukla-
rından daha kritik ürünlerdir. 
Öncelikle gıda ürününü çok 
iyi tanımlanması, depolama, 
taşınma ve teslim-tesellüm iş-
lemlerinde standartların oluş-
turulması gerekir.  Çoğu gıda 
ürününün farklı muhafaza sı-
caklığı vardır. Örneğin şarkü-
teri ürünleri 0-4 °C, sebze ve 
meyveler 8-12 °C, açık ve pa-
ketli et ve balık ürünleri 1 °C, 
donuk ürünler -5 °C -18 °C 
arasında muhafaza edilirler. 
Diğer taraftan TÜİK verile-
rine göre meyve/sebze kayıp-
ları ülkemizde % 30-40 (10 
milyon ton/yıl) olup, bu oran 
gelişmiş ülkelerde % 5-10 ci-
varındadır. Etkin planlama 
yapılamaması, bilgi eksikliği, 
taşıma ve depolama koşulla-
rındaki hatalar nedeniyle ia-
deler ve fireler çok yüksektir. 
Talep planlama çalışmalarını 
yetersizliği sonucu yüksek 
stok miktarları, lojistik ma-
liyetler ve raf ömrü dolması 
sonucu imhalar ile talebin 
karşılanamaması kaynaklı sa-
tış kayıpları olmaktadır.

Tarladan elde edilen veya 
hayvansal olan gıdalar hasat 
veya kesim sonrası mutlak su-
rette bozulma süreci içine gi-
rerler. Bu bozulma; mikro or-
ganizmalar sonucu, enzimlere 
bağlı reaksiyonlar sonucu ve-
ya oksitlenmeye bağlı olarak 
gerçekleşebilir. Gıda Güvenli-
ğinin ana amacı; gıda madde-
lerinin kalitesinin korunması, 
bozulma ve kalite kaybının 
önlenmesidir. Gıda güvenli-
ği “tarladan sofraya” kavramı 
içinde değerlendirilmeli ve 
her aşamada gıdaların dene-
timine önem verilmelidir. 
Gıda maddelerinin uygun ko-
şullarda üretilmesi tek başına 
yeterli olmamaktadır. Özel-
likle depolama, taşıma ve satış 
noktalarında gıda maddeleri-
nin kuralına uygun biçimde 
korunması gerekir. Gıda gü-
venliği ilgili başlıca standart-
lar “ISO 22000: 2005 Gıda 
Güvenliği Yönetim Sistemi” 
ve ATP antlaşmasıdır. ISO 
22000 standardının temelini 
oluşturan HACCP (Hazard 
Analysis Critical Control Po-
ints) yaklaşımı kritik kontrol 
noktaları tehlike analizini 
gerçekleştirmekte ve önletici 
önlemler gerektirmektedir. 
Bu sistem gıda üretimi, mu-

hafazası ve satışı yapan işlet-
meler ile gıda işletmelerine 
destek veren tedarikçilerde 
uygulanmalıdır. Ürün güven-
liğini etkileyen biyolojik, fi-
ziksel ve kimyasal tehlikeleri 
önlemeye yönelik koruyucu 
bir sistemdir. Bozulabilir Gı-
da Maddelerinin Uluslararası 
Taşımacılığı ve Taşımaların-
da Özel Araçların Kullanımı 
Antlaşması (ATP), 1 Eylül 
1970 tarihinde Cenevre’de 
imzalanmış, 21 Kasım 1976’ 
da yürürlüğe girmiş ve ülke-
miz taraf olmuştur. Antlaşma, 
bozulabilir gıda maddelerinin 
uluslararası taşımacılığında, 
antlaşma kapsamına giren gı-
da maddelerini belirlemekte 
ve ilgili taşımalarda kullanı-
lacak araçlarla ilgili sınıflan-
dırma, fiziksel özellikler ve 
yalıtım uygulamaları ile işa-
retlendirme uygulamalarını 
tanımlamakta, taşıma stan-
dartlarını belirlemektedir.  

Gıda lojistiği, gıda mad-
delerinin paketleme, taşınma 
ve depolamalarında gıdanın 
özelliklerine uygun koşullarda 
(sıcaklık ve nem) korunma-
sıdır. Bu koşulları sağlayacak 
ekipman ve araçların bakımı 
ve kontrolü son derece önem-
lidir. Sıcaklık / nem değişim 
ve dalgalanmaları, ürünlerin 
fiziksel, duyusal ve kimyasal 
yapılarında mikroorganizma 
faaliyetleri oluşturarak değişi-
me neden olduğundan soğuk 
zincirin önemi büyüktür. Gı-
daların üreticiden tüketiciye 
kadar özelliklerini ve gıda 
güvenliği kriterlerine uygun-
luğunu koruyabilmesi için ger-
çekleştirilen soğuk muhafaza, 
soğuk taşıma ve benzeri işlem-
lerin tamamına Soğuk Zincir 
denir. Gıda maddesinin özelli-
ğine göre fiziksel, kimyasal ya 
da mikrobiyolojik açıdan ön-
görülen sürede bozulmayacak 
şekilde uygun paketlenmesi, 
süre, sıcaklık, nem, ışık gibi 
gereklerin sağlanması zorunlu-

Gıda lojistiğinde gıda ve 
soğuk hava depoları yükle-
me-boşaltma rampalarında 
körük kullanımı, sıcaklık de-
ğişimini önlemek açısından 
önemlidir. Kapılarda alarm 
sistemleri bulunmalı ve yer-
den tahrikli şekilde açılır ka-
panır olmalıdır. Araç kapıları 
açıldığında araç ve ürün ısı 
sıcaklık kontrolü anında ya-
pılmalı, kabul edilebilir ısı 
değerlerindeki ürün ve araç 
sıcaklıkları irsaliye üzerine 
yazılmalı, soğuk zincirin kı-
rıldığı sıcaklıklarda hemen 
müşteri ile temasa geçilerek, 
ürünün reddine ya da kabulü-
ne dair yazılı talimat alınma-
lıdır. Giriş-çıkış işlemlerinin 
kısa sürede yapılması için gel-
mesi beklenen ürünlerin sis-
teme beklenen sipariş olarak 
girişi yapılmalıdır. Problemli 

olmayan ürünler, kabul işle-
mi için ön soğutma alanına 
alınarak fiziki ve sayısal kont-
rolleri yapılmalı, soğuk ürün-
ler soğuk depolara ve donuk 
ürünler donuk odalardaki 
yerlerine hızla yerleştirilmeli-
dir. Entegre ve zamana duyar-
lı lojistik performansı temel 
ilke olmalıdır.

Müşteriler ürünlerinin 
stok durumlarını, hareket-
lerini (hangi tarihte, hangi 
üründen, ne kadar, nereye 
teslim), son kullanım tarih-
lerini internet üzerinden 
kendilerine verilecek şifre ile 
gerçek zamanlı olarak takip 
edebilmelidir. Bu çerçevede 
yoldaki araçlar da takip edil-
meli ve yönlendirebilmelidir. 
Lojistik hizmet alan ve veren 
firmalar arası bilgi akışının 
sürekliliği sağlanmalıdır. 

lı üretici firmalar arası ürün 
konsolidasyonu ve ortak lojis-
tik operasyonlar azdır. Lojistik 
hizmet verenler arasında da bir 
işbirliği (networking) oluştu-
rulamamaktadır. Bütün bun-
lara rağmen lojistiğin uzman 
kuruluşlara bırakılmasında 
yarar vardır. Gelecek müşteri 
hizmet düzeyini düşürmeden 
lojistik maliyetleri azaltmak 
üzerine olacaktır.

Soğuk ve Donuk Zincir Lojistiği
Acil Çözümler Bekliyor

Sıcaklık Takibi 
Hayati Önem Taşıyor 

Dünyanın en büyük sebze-meyve 
üreticilerinden olan Türkiye, işlenmiş ve donuk 
gıda alanlarında da global piyasalarda boy 
göstermeye başladı. Bu ürünlerin lojistiği ile 
ilgili de firmalar önemli yatırımlar yapıyorlar. 
Ne var ki her iki sektör de çoğunlukla politik 
sebeplerden, prosedürlerden dolayı hak ettiği 
noktaya ulaşmakta zorlanıyor.

MOBİL takipte sektörünün 
önemli firmalarından Mo-
biliz tarafından geliştirilen 
FiloTürk Sıcaklık Takipte 
Paketi sayesinde taşınan ve 
depolanan yiyecek ve içecek-
lerin üretim merkezlerinden 
satış noktalarına soğuk hava 
zinciri kırılmadan ulaşması 
sağlanıyor.

FiloTürk Sıcaklık Takipte 
Paketi özellikle et, süt, yu-
murta, aşı gibi hijyen ve sı-
caklığın büyük önem taşıdığı 
gıda maddelerinin tazelikle-
rini kaybetmeden, bozulma-
dan tüketicilere ulaştırılma-
sında önemli bir role sahip. 

Mobiliz tarafından Fi-
loTürk markası ile sunulan 
sistem, sağlıklı besin tedarik 
zincirinde ve sağlık sektörün-
de aracın yük bölümünün ve 
sabit soğuk hava depoları ile 
diğer lokasyonların sıcaklık 
bilgilerinin merkezden izlene-
bilmesini, belirlenen sıcaklık 
limitlerinin dışına çıkıldığın-
da merkezin uyarılmasını ve 
raporlarının oluşturulmasını 
sağlıyor. İhtiyaca bağlı olarak 
sisteme entegre edilen nem 
sensörü özelliği ile aracın yük 
bölümünün ve sabit soğuk ha-
va depolarının nem oranı da 
ayrıca merkezden takip edile-
biliyor, uyarı gönderilebiliyor 
ve rapor alınabiliyor.

“Gıdaların tüketiciye, 
aşıların insanlara sağlıklı 

bir şekilde ulaşmasını 
sağlıyoruz”

FiloTürk Mobil Takip Sis-
temi ile, pek çoğu kendi sek-
töründe lider 15 bini aşkın 
firmaya ve 250.000’nin üze-
rinde araca hizmet verdikle-
rini belirten Mobiliz CEO’su 
Özlem Yeşildere: “Sektörde 
25 yılı aşkın deneyime sa-
hip uzman bir ekip tarafın-
dan geliştirilen Mobil Takip 
Sistemimiz ile işletmelere, 
giderlerini kontrol altına al-
mayı sağlayan ve operasyonel 
verimliliklerini artıran sektö-
rel çözümler sunuyoruz. Sı-
caklık Takipte Paketimiz ile 
soğuk zincirin korunmasını, 
gıdaların tüketiciye, aşıların 
insanlara sağlıklı bir şekilde 
ulaşmasını sağlıyoruz” dedi.

Sistem sayesinde insan 
sağlığını tehdit edecek uy-
gunsuz şartların oluşmasının 
önlendiğini belirten Yeşilde-
re: “Tüketici sağlığını koru-
mak için, ürünlerdeki insan 
sağlığını etkileyecek riskle-
rin minimum seviyeye indi-
rilmesi büyük önem taşıyor. 
Sağlığı tehdit eden riskler 
ürünün üretim aşamasından 

sevkiyatına, depolanması-
na ve satışına kadar devam 
etmekte. Ürünlerin soğuk 
hava zinciri kırılmadan sa-
tış noktalarına ulaşmasının 
kontrolü çok kritik. Evi-
mize giren gıdaları güvenle 
tüketebilmemiz, ürünlerin 
uygun şartlarda muhafaza 
ve sevk edilmesinin takibi ile 
mümkün, bu da ancak her 
aşamada depolama ve sevk 
koşullarının kontrolü ile sağ-
lanıyor” dedi.

Yeşildere, Sıcaklık Takipte 
hizmeti sundukları müşte-
riler arasında, Keskinoğlu, 
Yörükoğlu, Acıbadem Sağlık 
Hizmetleri, Öznesil Tavuk-
çuluk, Aplus Hastane, EMD 
Soğuk Depoculuk, Efe Tü-
ketim, Befaş Gıda, Kotiloğlu 
Temel Gıda gibi sektörleri-
nin öncü firmalarının yer 
aldığını belirtti. 
FiloTürk Sıcaklık Takipte 

nasıl çalışıyor? 
Sıcaklık veya nem ölçümü 

istenen aracın yük bölümü-
ne, soğuk hava deposu veya 
benzeri yerlere sıcaklık/nem 
birimi yerleştirilir. Birim 
içerisinde yer alan GPS uy-
du alıcı ve GPRS modülü 
sayesinde konum ile sıcak-
lık ve nem bilgileri, kullanı-
cıların internet üzerinden 
izleyebilmelerini sağlamak 

ve çeşitli raporlar üretmek 
amacıyla GSM sistemi üze-
rinden merkeze iletilir. Bir 
bilgisayar ve lokal ağ ile bir-
birine bağlanabilen soğuk 
hava depolarının sıcaklık ve 
nem bilgileri ise herhangi bir 
GSM altyapısı gerektirme-
den ile izlenebilmektedir. 

Firma yöneticileri ve sis-
tem sorumluları kendilerine 
verilen kulanıcı adı ve şifre 
ile internetten sisteme giriş 
yaparak araçlarını izleye-
bilmekte, araçla taşınan ya 
da depolarda bulunan gı-
daların sağlıklı bir şekilde 
muhafaza edilebilmesi için 
sistemde alt-üst sıcaklık ve 
nem eşik değerlerini tanım-
layabilmekte, bu ortamların 
sıcaklık ve nem durumlarını 
uzaktan kontrol edebilmek-
te, sıcaklık ihlallerinde cep 
telefonlarına SMS ile uyarı 
mesajı alabilmekte ve sis-
temden detaylı raporlar elde 
edebilmektedir. 

Birinci sayfadaki haberin devamı
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LOJİSTİK sektöründe bir 
çok alanda faaliyetlerini sür-
düren Ekol Lojistik, soğuk 
zincir alanında da oldukça 
iddialı. Firmanın Taşımacılık 
Grubu Genel Müdürü Murat 
Boğ konu hakkındaki sorula-
rımızı yanıtladı.

Soğuk Zincir Lojistiğinde 
nasıl bir büyüme strateji-
si belirlediniz? Nasıl bir iş 
hacminiz var?

Ekol Lojistik olarak; ilaç ve 
tıbbi malzemeler, gıda, kim-
yasal ve ileri teknoloji ve kom-
pozit ürünler sektörlerinde 
Türkiye’nin ve dünyanın en 
büyük üretici firmalarına hiz-
met vermekteyiz. 

Mevcut kaynaklarımıza ek 
olarak; Eylül 2014’te Doub-
le Deck(çift katlı) ve farklı 
iklimlendirmede (donuk/so-
ğuk) ürün taşıma özelliğine 
sahip toplam 32 adet ATP-
FRC-ADR-GDP sertifikalı 
FRIGO araç yatırımını ger-
çekleştirerek bu alanda bü-

yümek üzere önemli bir adım 
atmış olduk. 

Ayrıca sağlık sektörüne 
hizmet sunmaya yönelik 
Avrupa’nın sayılı ilaç ve tıb-
bi malzemesini depolayacak 
ileri teknoloji ve yazılımla 
donanmış Türkiye’nin en 
iyi mümessi ecza depoları-
na sahibiz. Bu alandaki fa-
aliyetlerimizi şirketimizin 
bu vizyonuna uygun olarak 
sürdürmekteyiz. Hızla geli-
şen tüketim alışkanlıkları ve 
globalleşen piyasa şartları-
nın yönlendirmesi sonucu, 
uluslararası taşımalara yö-
nelik bir farkındalık yarata-
rak soğuk zincir lojistiğinde 
hizmet sunmaya başlamış 
bulunmaktayız. Gerek Av-
rupa ülkelerinden ülkemize, 
gerekse ülkemizden Avrupa 
ülkelerine donuk ve soğuk 
üründe 1 paletten başlamak 
üzere grupaj ürünlere yöne-
lik hizmeti geniş bir müş-
teri portföyüne ulaştırmayı 
amaçlıyoruz. 

OTOKAR, frigorifik semi-
treyleri Iceliner ile Code XL 
yük güvenlik standartlarında 
ve tren yüklemelerine uygun 
yeni modeliyle demiryolu 
gıda taşımacılığında bir ilke 
imza attı. Iceliner, bozulabi-
lir gıda taşımacılığı alanında 
Türkiye’de üretilen ve serti-
fikalandırılan ilk Huckepack 
frigorifik treyler oldu.

Koç Topluluğu şirketle-
rinden Otokar’ın, yeni geliş-
tirdiği ve Code XL yük gü-
venlik ile trene yüklenebilir 
sertifikalarına sahip frigorifik 
treyleri Huckepack İceliner 
ile gıdalar artık demiryolla-
rıyla güvenle taşınacak. 

90’ların başından bu ya-
na Avrupa standartlarında 
gıda taşımacılığı yapan Oto-
kar, frigorifik araçları ATP 
standartlarına göre üretiyor 

TURKISH Cargo’nun bü-
tün iş planları ve süreçleri 
IATA’nın mevcut yönetme-
liklerine uygun olarak hazır-
lanıyor. Firma, müşterilerine 
aktif ve pasif sıcaklık kontrol-
lü yöntemler de dahil olmak 
üzere birçok hizmet sunuyor. 
Aktif soğutma sistemi olan 
konteynerlerle uçak altı bo-
şaltma ve yükleme alanları da 
dahil olmak üzere, soğuk zin-
cir taşımaları gerçekleştiriyor.

Turkish Cargo, kargoların 

Bu alanda yaşadığınız ö-
nemli sorunlar ve önerileri-
niz nelerdir?

Sektör genelinde olduğu 
gibi özellikle sıcaklık kontrol-
lü taşımalarda, aracın üzerine 
ürün konulduğunda ihracat 
işlemleri tamamlanana kadar 
geçen sürecin uzaması, ülkemiz 
çıkış kapılarındaki işlemlerin 
uzaması, oluşan kuyrukların se-
bebiyet verdiği gecikmeler gibi 
bizim iyileştirmelerde buluna-
cağımız süreçler bulunuyor. 

Ayrıca güzergah ülkelerin-
de de sorunlarla karşılaşabili-
yoruz. Raf ömrü belli olan bu 
ürünlerin, sadece bu sorun-
lardan dolayı 2-3 gün gecik-
mesi hem ürünün özelliğine 
hem de ciddi pazar kayıpları-
na sebebiyet vermektedir.

Kamu ve özel sektör ola-
rak zaman kaybına sebebiyet 
verecek tüm engellerin or-
tadan kaldırılması ve süreci 
hızlandırma adına ortak ça-
lışmaların yapılması gerekti-
ğini düşünüyoruz.

ve müşteri talepleri doğrul-
tusunda sertifikalandırıyor. 
Ar-Ge çalışmaları sonucu 
Otokar’ın yeni Iceliner’ı sek-
törün en düşük ısı iletim kat-
sayısının yanı sıra soğutucu 
ünite ve ısı kaydedici duru-
muna göre uluslararası stan-
dartlarda IR, FNA, FRB ve 
FRC sertifikalarına da sahip 
ürün oldu. Ayrıca araçtaki ısı 
kaybının minimumda tutula-
rak soğutucu çalışma sürele-
rinin düşürülmesiyle yakıt ve 
nakliye maliyetlerinde kulla-
nıcıya avantaj sağlandı. 

Hijyen sertifikasına sahip 
Huckepack Iceliner

Gıda taşımacılığında yeni 
dönemin öncüsü konumun-
da olan Hukepack Iceliner, 
HACCP hijyen sertifikasıyla 
semi-treylerler ile tüketiciye 
yönelik mikro-biyolojik, kim-

uçuş esnasında sıkça farklı sı-
caklıklarda maruz kalmaması 
için Envirotainer aktif sıcak-
lık kontrollü konteynerler 
kullanıyor. Bu konteynerlerle 
aşı, insülin ve kanser ilaçları 
gibi sıcaklık hassasiyeti yük-
sek olan ve sağlık ürünü ih-
tiva eden kargoları uzun me-
safeli uçuşlarda bile istenen 
sıcaklıkta muhafaza edebili-
yor. Veri kayıt özelliğiyle de 
müşterilerimize tüm süreçte 
yaşanan sıcaklık değişiklikle-

Türkiye çok önemli bir mey-
ve-sebze üreticisi ve yüksek 
oranda ihracat gerçekleşti-
riyor. Bu işin lojistiğinde de 
en iyi olabilmek için nasıl 
bir politikamız olmalı?

Türkiye yıllık ortalama 50 
milyon ton sebze-meyve üre-
timi olan ve tarımsal hasılası 
son 10 yılda 23 milyar dolar-
dan 62 milyar dolara ulaşmış 
dünyanın 6ıncı tarımsal eko-
nomik büyüklüğüne sahip 
ülkesi. 2023 hedeflerinde 
ise tarımsal GSYH’nın 150 
milyar dolara ulaştırılması 
planlanmakta.

2014 yılında gerçekleştiri-
len 157 milyon 622 bin 057 
dolarlık ihracatta tarım ve ta-
rıma dayalı işlenmiş ürünle-
rin payı yüzde 14 civarında. 
2015 yılında gerçekleştirilen 
143 milyon 725 bin 741 do-
larlık ihracattaki payı da yine 
yüzde 14.5 dolaylarında.

Ülkemiz fındık ve mamul-
lerinde dünyanın en büyüğü, 
kiraz, narenciye, üzüm, do-

yasal ya da fiziksel etkileşime 
maruz kalması riskini ortadan 
kaldırarak hijyen koşullarına 
uygun sevkiyat gerçekleştirili-
yor. Gıda odaklı bir kalite gü-
vence sistemi olan HACCP, 
gıda konusunda insan sağlı-
ğını olumsuz etkileyebilecek 
unsurların saf dışı bırakılması 
için gerekli önlemlerin alın-
masını kapsıyor.

Otokar’ın sektördeki ilk-
lerine bozulabilir gıda taşı-
macılığı alanında Huckepack 
Iceliner ile bir yenisini ekledi-
ğini belirten Otokar İç Pazar 
Ticari Araçlar Satış Müdürü 
Murat Tokatlı, konuya ilişkin 
şöyle konuştu: 

“Özellikle bozulabilir gıda 
taşımacılığı alanında üretti-
ğimiz ilk semi-treylerden bu 
yana en iyiyi sunma iddiamızı 
sürdürüyoruz. Treyler sektö-

rini raporlayabiliyor. Ulusla-
rarası konteyner tedarikçileri 
ile yaptığımız anlaşmalar sa-
yesinde müşterilerinin talep 

ründe üstün Ar-Ge gücümüz, 
uzmanlığımız, bilgi birikimi-
miz, geniş satış sonrası ağımız 
ve kaliteden ödün vermeyen 
sürdürebilir müşteri memnu-
niyeti ve hizmet politikamız 
ile fark yaratmaya devam 
ediyoruz. Mevcut frigorifik 
treyler ailemiz zaten hijyenik 
ve güvenilir gıda taşımacı-
lığındaki uluslararası stan-
dartlarda HACCP ve ATP 
sertifikalarına sahipti. Yeni 
huckepack iceliner aracımız-
da söz konusu sertifikasyon-
ları vermeye devam ettiğimiz 
gibi, piyasadaki muadillerine 
göre verdiğimiz yüksek hacim 
ile intermodal taşımacılık seg-
mentinde sektörün bir ihtiya-
cını görüp karşılamış olduk. 
Bir ilki daha gerçekleştirmiş 
olmaktan dolayı mutluyuz. 
Sektörümüze hayırlı olsun.”

ettiği özellik ve kapasitelerde 
-20 ila +25 derece arasında 
taşıma yapabiliyor.

Müşterilerinden gelen aktif 

mates gibi ürünlerde dünya-
nın önde gelen ülkelerinden; 
su ürünlerinde ise son yıllarda 
Avrupa’nın sayılı ülkeleri ara-
sında yer almaktadır.

TCZO verilerine göre 50 
milyon ton meyve ve sebze-
nin 10 milyon tonu soğuk 
zincir lojistiğinin kırılması 
sebebiyle kullanılamaz ha-
le gelmektedir. Günümüz 
dünyasında gıda ürünleri-
nin tüketim süreçleri ve raf 
ömürlerinin uzatılması adı-
na yeni teknolojiler uygula-
maya konulmakta Ar-Ge ve 
inovasyon faaliyetlerine hız 
verilmektedir. Ürünlerin raf 
ömürlerinin ve tüketim sü-
reçlerinin uzatılması, katma 
değer yaratacak ürünlere dö-

Otokar-Fruehauf Hucke-
pack Iceliner Semi-Treyler, 
uluslararası ATP regülasyon-
larına uygun olarak soğutucu 
ünite ve ısı kaydedici duru-
muna göre IR, FNA, FRB ve 
FRC sertifikaları ile hijyen 
HACCP sertifikasına sahip. 
Araç, EN 12642 CODE XL 
Yük Emniyeti Sertifikasını da 
standart olarak müşterilere 
sunuyor. Bu özellik taşınan 
yükün daha emniyetli taşın-
masını sağlarken; kaza anla-
rında yükün dağılmasını, çev-
reye ve yüke zarar gelmesini 
minimuma indiriyor. 

Huckepack özelliği saye-

konteyner talepleri, uzman 
ekipleri tarafından titizlik-
le değerlendiriliyor.  Talep 
edilmesi halinde kurulumu 
(sıcaklık ayarı) sertifikalı uz-
manlarımız tarafından yapı-
lan konteynerler müşterileri-
mize yüklemeye hazır halde 
teslim edilebiliyor.

Konteynerler kabul edildik-
ten sonra, tesisimizdeki aktif 
konteyner depolama alanları-
na alınıyor.  Uzman persone-
limiz tarafından aktif kontey-

nüştürülmesi adına soğuk 
tedarik zincirinin üreticiden 
nihai tüketiciye kadar kı-
rılmaması, tarım ve tarıma 
dayalı depolama sanayi yatı-
rımlarının dağıtım noktası 
standartlarının ve modern 
hal yatırımlarının teşviki/
desteği gerekmektedir. Bu 
konuda gerekli düzenlemeler 
ve yasal önlemler ATP Kon-
vansiyonu uygulamaları ile 
mümkün olacaktır.

Yasal önlemlerin yanı 
sıra tüketicilerin bilinç-
lendirilmesi, denetimlerin 
sıkılaştırılması ile yıllık 10 
milyon ton ürünün heba e-
dilmeyecek ve kaliteli ürün 
tüketme ve ihraç etme şan-
sımız artacaktır. 

sinde özel dizayn dingil ve 
süspansiyon sistemine sahip 
treyler, P 400 CODE e/f/g/i 
kodlarındaki özel trenlere özel 
vinçler sayesinde yüklenebi-
liyor. Aracın her iki yanında 
bulunan 2’şer adet UIC595-6 
ve EN 130044 standartlarına 
uygun şekilde dizayn ve işaret-
lendirilmiş yükleme aparatla-
rıyla trene yüklemeler güvenli 
bir şekilde yapılabiliyor. Böy-
lelikle Otokar-Fruehauf Huc-
kepack Iceliner Semi-Treyler, 
trenlerde ulaşılan yüksek hız-
lara direnç gösterebilen serti-
fikalı üst yapısı sayesinde daha 
güvenli taşımacılık vaat ediyor.

ner talimatlarına uygun olarak 
belirli periyotlarda batarya 
şarj ve ayarlanan sıcaklık kont-
rol listeleri üzerinden düzenli 
olarak takip ediliyor. Kargo 
varış noktasında alıcıya teslim 
edilene dek, kontrol listeleri 
üzerinden konteynerlerin sı-
caklık ve batarya durumları 
sürekli kontrol altında tutulur. 
Bu süreçte çalışanlarımızın ve 
iş ortaklarımızın bu projeyle 
ilgili bilgi ve yeterliliğe sahip 
olabilmesi için gerekli eğitim 
ve sertifikasyon çalışmalarını 
yürütmeye devam ediyor. 

Ekol Soğuk Zincir Yatırımlarını Artırıyor

Otokar Hukepack Iceliner ile Gıdalar 
Demiryollarında Güvenle Taşınacak 

Turkish Cargo’dan Entegre Soğuk Zincir Hizmeti
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minin lansmanı şehir içi oto-
büsleri için de yapıldı. Elekt-
rikli aks tahrik modülünün en 
yeni geliştirme aşaması hafif 
ticari araçları daha da verimli 
yapıyor. ZF, içten yanmalı mo-
torların kullanıldığı güç ak-
tarma gruplarının da daha ve-
rimli olması için çalışmalarını 
sürdürüyor. 8 vitesli otomatik 
şanzımanın tüm avantajları-
nı ticari araç sınıfına aktaran 
yeni ZF-PowerLine şanzı-
man serisinin lansmanı buna 
bir örnektir. Bir diğer örnek 
de, binek araçlardan bilinen 
start-stop fonksiyonunun ZF-
EcoLife şanzımanıyla bundan 
böyle şehir içi otobüslerinde 
de kullanılabilir olması.

Kamyonlar için dışarıdan 
kumandalı SafeRange 

bağımsız manevra 
fonksiyonu

Yoğun yerleşim alanlarında 
artan trafik sorununun önüne 
geçmek, sürücüyü ve trafiği 
rahatlatmak ve nakliye mali-
yetini düşürmek için gelecekte 
lojistik zincirinde verimliliği 
arttıran konseptler öne çıka-
caktır. ZF Innovation Truck 
2016, bağımsız SafeRange 
manevra fonksiyonuyla sen-
sör sistemi, akıllı elektronik ve 
mekatronik sistemlerle, aracın 
ve işletmenin ağ içinde birbi-
rine bağlı olması halinde yük 
aktarma merkezlerinde pro-
seslerin nasıl optimize edile-
bileceğini sergiledi. Hazılanan 
konsept araç, dikkatli, verimli 
şekilde, sabit kamera verileri-
ne dayanarak ve gerekirse böl-
gesinde emisyon oluşturma-
dan kendiliğinden yükleme 
rampasına yanaşıyor.

Kamyonlarda elektrifikas-
yonlu mekanik sistemlerin 
otomatik olarak çalışmasını 
sağlamak için sistemin ‘beyin 
ve gözlerinin’ mutlaka aracın 
içinde bulunması gerekme-
mektedir. ZF, bağımsız Safe-
Range manevra fonksiyonu 
için kamyon ve işletmede 
sistemleri bir ağ içinde bir-
leştirdi. Rampada bulunan 
sabit kameralar manevra 

GÜÇ aktarma organları ve 
şasi teknolojilerinin yanı sıra 
aktif ve pasif güvenlik tekno-
lojisinde de önemli oyuncu-
lardan olan ZF, Eylül ayında 
gerçekleştirilecek IAA Fuarı 
öncesi yeni teknolojileri-
ni dünya medyasına tanıttı. 
Kargo Haber’in yakından 
takip ettiği lansman ve test 
sürüşlerinin yanı sıra ZF’nin 
geçtiğimiz Mayıs ayında satın 
aldığı araç teknolojileri fir-
ması TRW’nin de fabrikasını 
ziyaret ettik.
Güvenlik ve otonom sürüşte 

gelişme muazzam
ZF’nin sürekli geliştirdiği 

teknolojilerde bu yıl 2 önem-
li konu ön plana çıkıyor. Biri 
güvenlik ve diğeri de otonom 
sürüş. Uygulanabilirliği daha 
zor olan ticari araçlardaki gü-
venlik çalışmaları önemli yol 
aldı. Teknolojilerin, ürünlerin 
veya fonksiyonların ağ içinde 
birleştirilmesi ve transferi ile 
ZF, ticari araçların görmesini, 
düşünmesini ve harekete geç-
mesini sağlıyor.

Yeni geliştirilen ZF Inno-
vation Truck, tehlikeli du-
rumları manevrayla aşıyor, 
şeridi aktif şekilde takip edi-
yor ve işletmedeki yükleme 
rampasına kendiliğinden 
yanaşıyor.

Otomasyon, ağlandırma, 
güvenlik ve elektriklen-
dirme gibi mega trendler, 
neredeyse her endüstri sek-
törünü kapsayacak şekilde 
mobiliteyi hızlı, tutarlı ve 
küresel olarak değiştiriyor. 
Geçtiğimiz aylarda Alman 
araç teknolojileri firması 
TRW’yi bünyesine katan 
ZF, bu değişimde teknoloji 
şirketi olarak önemli bir rol 
üstlenmek için her alanda 
daha da güçlü bir konuma 
geldi. Görme, düşünme ve 
harekete geçme üçlüsü bu 
bağlamda şirketler grubu 
için ana ilke ve aynı zaman-
da teknik yenilikleri için de 
ayırt edici özellik oldu. 

Ticari araçlar için 
asistan sistemler

Görme, düşünme ve ha-
rekete geçme üçlüsü ZF tek-
nolojilerine de yansıdı. ZF 
Innovation Truck bunu çok 
etkileyici şekilde gösteriyor. 
Araç, sensörlerin birlikte ça-
lışmasıyla çevresini üç boyutlu 
ve güvenilir şekilde algılıyor, 
bu verileri elektronik yüksek 
performanslı kumanda mer-
kezinde işliyor ve komutları, 
aralarında elektrifikasyon-
lu güç aktarma sistemleri ve 
direksiyonun da bulunduğu 
ileri mekatronik sistemler sa-
yesinde doğrudan uyguluyor.

ZF Innovation Truck ile 
güncel sürücü destek sistem-
leri pratiğe uygun olarak, ZF 
tarafından daha da geliştirildi 
ve kazasız günlük trafik viz-
yonu (“Vision Zero”) beğe-
niye sunuldu. ZF tarafından 
WABCO ile birlikte gerçek-
leştirilen yardımcı fonksiyon-
lardan biri olan EMA, Tırları 
güvenli şekilde tehlike nokta-
larından geçiriyor ve arkadan 

çarpmaların önlenmesine 
katkı sağlıyor. Bir diğer sürü-
cü destek sistemi olan High-
way Driving Assist (HDA), 
aracın şeritte kalmasını aktif 
olarak sağlıyor ve önde giden 
araçla uygun emniyet mesa-
fesini koruyor. ZF Innovati-
on Truck, istenilen, yükleme 
rampasına kendiliğinden 
yanaşarak işletme sahasında 
da emniyet açısından önemli 
avantajlar sağlıyor. Böylece 
manevradan kaynaklanan ka-
zalar ve kullanım dışı kalma 
süreleri önleniyor.
Sürüş ekonomisi her zaman 

öncelikler arasında
Görme, düşünme ve hare-

kete geçme özelliğine sahip 
araçlar, sadece akıllı değil, aynı 
zamanda verimli de olmalıdır-
lar. Bu nedenle ZF, öncelikler-
den biri olan verimlilik için 
yeni ve belirgin ölçüde geliş-
tirilmiş teknolojiler sunuyor. 
Elektrikli merkezi tahrik siste-

başka WLAN çözümleriyle de 
kamyona aktarılabiliyor.

Manevra sırasında hesapla-
nan veriler sürekli olarak ara-
ca aktarılıyor ve hedef hız ve 
hedef direksiyon açısı manev-
ra regülatörü tarafından güç 
aktarma ve direksiyon gru-
bunda bulunan ZF sistemleri-
ne aktarılıyor. Bunlar da devir 
ve direksiyon açısını uygun 
şekilde ayarlıyor. Bu şekilde 
gerçekleşen araç hareketi de 
kamera veya GPS ile kontrol 
ediliyor ve kamyonun rotası 
gerekirse düzeltiliyor.

Elektrikli otobüste 
büyük adım

Sadece elektrik gücüyle 
çalışan araçlar şehir içinde 
emisyonları azaltabilir ve 
böylece şehir halkının yaşam 
kalitesini arttırabilir. Ancak 
bunun için ticari araçlarda da 
şehir içi uygulamaların farklı 
gereksinimlerini karşılaya-
bilecek çok yönlü konsept-
ler gereklidir. Somut olarak 
burada otobüsler ve dağıtım 
kamyonları söz konusudur. 
ZF, bu iki araç türü için geliş-
tirme aşaması tamamlanmış, 
birbirini bütünleyen iki kon-
septi portföyüne kattı. Şirket 
bu konseptlerle E-mobilite 
çözümleriyle uluslararası 
pazarlara daha fazla nüfuz 
etmeyi amaçlıyor. Elektrikli 
portal aks AVE 130, körük-
lü otobüsler de dahil olmak 
üzere, alçak tabanlı belediye 
otobüsleri için ideal bir çö-
züm olarak karşımıza çıkıyor. 
Yüksek taban uygulamaları 
için yeni geliştirilen merkezi 
tahrik sistemi, özellikle küçük 
otobüs ve dağıtım kamyonları 
için uygundur. Merkezi tahri-
ğin lansmanı IAA 2016 fua-
rında yapılacak, seri üretime 
ise 2018 yılında başlanacak.

Birkaç yıldır ZF ürün port-
föyünde yerini alan elektrikli 
portal aks AVE 130 artık da-
ha güçlü. 350 Volt AC yerine 
400 Volt AC güce sahip olan 

ürünün yeni versiyonu ZF 
tarafından satışa sunuluyor. 
Böylece, örneğin tam yüklü 
körüklü bir otobüsü (yaklaşık 
28 ton) sadece elektrik gü-
cüyle tek akstan tahrik etmek 
mümkün oluyor. Tasarım 
açısından da AVE 130 otobüs 
üreticilerine çok yönlü ola-
naklar sunuyor. Gerekli mon-
taj alanı prensip olarak kon-
vansiyonel portal akslardan 
farklı değil. Bu da E-mobilite 
çözümleri için farklı şasi geliş-
tirmeleri gerektirmediğinden, 
otobüs üreticileri için büyük 
ölçüde maliyet tasarrufu anla-
mına geliyor. AVE 130, gerek 
solo gerekse körüklü otobüs-
lerde yeni araç konseptleri 
gerçekleştirme olanakları da 
sunuyor. Örneğin körüklü 
otobüsün tahriği ‘Puller’ kon-
septine göre gerçekleştirilebil-

mektedir. Bu konseptte tahrik 
aksı, arkadan itmek yerine 
aracı ikinci akstan çeker.

ZF-PowerLine otomatik 
şanzıman, ticari araç sınıfında 
verimlilik ve konfor kriterle-
rini yeniden tanımlıyor.

Yeni, 8 vitesli otomatik 
şanzıman, orta büyüklükte 
kamyonlar, kamyonetler ve 
otobüsler için standartları be-
lirliyor. ZF-PowerLine çift ha-
neli oranlarda yakıt tasarrufu 
sağlıyor. Yeni ürün, şanzıma-
nın kendi ağırlığı ile araç yükü 
ve tork değeri arasındaki en 
iyi uyumu sağlıyor. Sektörün 
en ünlü otomatik otomobil 
şanzımanının vites değiştirme 
konforu, ekonomik bir şekilde 
ticari araçlara uyarlandı.

PowerLine adı altında, 
orta büyüklükte kamyonlar, 
kamyonetler ve otobüsler için 
otomatik şanzıman sınıfında 
küçük bir devrim başlıyor. Ye-
ni otomatik şanzıman, sekiz 
vitesi ve binek araç sistemle-
rinden alınan konstrüksiyon 
prensibiyle, ticari araçlarda 
bugüne kadar kullanılan tüm 
sistemleri neredeyse her alan-
da açık ara geride bırakıyor. 
ZF, yakıt tasarruf potansiye-
lini, vites değiştirme konfo-
runu, güç-ağırlık oranını ve 
özellikle geleceğin teknoloji-
sine uyumluluğunu çok daha 
yüksek seviyelere çıkartıyor.

edilecek kamyonu algılarken, 
kamyonun sadece treylerin 
arkasında bir hedef tahtasıyla 
donatılmış olması yeterlidir. 
Yine işletmede kurulu olan 
bir bilgisayar yönü hesaplıyor 
ve verileri WLAN üzerinden 
taşıttaki ZF Openmatics tele-
matik sisteminin yerleşik üni-
tesine aktarıyor. Bu aşamada 
aracın kontrol ünitesi dev-
reye giriyor ve ZF TRW’nin 
ReAX aktif elektrikli direk-
siyonu ve TraXon Hybrid 
otomatik şanzıman sistemin-
den destek alarak kamyonu 
kısmen sadece elektrik gü-
cüyle ve böylece bulunduğu 
bölgede emisyon olmaksızın 
rampaya yanaştırıyor. Tablet 
bilgisayar, işlemin sürücü ka-
bini dışından yürütülmesini 
sağlayan HMI kumanda sis-
temi görevini üstleniyor. Bir 
önceki ZF konsepti 2014’ten 
farklı olarak, sistemi kuman-
da eden kişinin manevra işini 
yapmasına gerek kalmıyor. 
Otomatik manevra işlemini 
tablet bilgisayar üzerinden 
sadece başlatması ve ayakta 
tutması yeterli.

ZF, ağlandırma yaklaşımıy-
la hem ZF donanımını hem 
de piyasada mevcut diğer sis-
temleri kullanıyor. Böylece 
ZF yazılımı, sabit kameranın 
resimlerini güvenilir şekilde 
değerlendirebiliyor. Manevra 
işlemi başlarken kamyonun 
rampaya açısı 90 derece oldu-
ğundan kamera hedef tahtasını 
henüz algılamadığı için, kame-
ra resimleri ulaşana kadar kam-
yon GPS verileriyle algılanıyor 
ve kontrol ediliyor. Openma-
tics sistemine sahip olmayan 
araçlar için bilgisayar sinyali 

ZF IAA Fuarı’na Yeni Teknolojileri ile Hazır
Güç aktarma, şasi ve güvenlik teknolojilerinde uzman ZF Friedrichshafen 
AG, Eylül ayında gerçekleştirilecek IAA Fuarı öncesi Almanya’da yeni 
teknolojilerini dünya medyasına tanıttı. Güvenlik, otonom sürüş, 
verimlilik ve sürüş konforu başta olmak üzere bir çok konuda geleceğin 
teknolojileri test sürüşleri ve istatistiklerle anlatıldı.  
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ZF TraXon şanzıman sistemi 
yeni müşteri, pazar ve 
segmentleri kazanıyor

Çin ve Türkiye’de iki kamyon 
üreticisi daha seri üretimlerinde ve-
rimliliği arttıran ZF otomatik ticari 
araç şanzımanını tercih etti. ZF’nin 
benzersiz modüler yapılı otoma-
tik şanzıman sistemi olan TraXon, 
MAN ve Iveco’nun yanı sıra artık 
Ford Trucks ve Çin’de Foton’da 
kamyonlarda kullanılacak. Öne çı-
kan bu ürünün aynı zamanda Lieb-
herr mobil vinçte de lansmanı yapıl-
mıştı. Bu arada TraXon şanzımanın 
hibrid versiyonu pratikte avantaj-
larını ZF Innovation Truck’ta ser-
gilerken, ana şanzıman ise ZF test 
otobüsünde sınanacak.

“Yeni TraXon siparişleri ve ilk uy-
gulamalar bizi gururlandırıyor” diye 
belirten, ZF Ticari Araç Teknolojisi 
Bölüm Başkanı Fredrik Staedtler 
şunları söyledi: “Sonuçta bunlar, 
modüler sistemimizin geliştirildiği 
amaca her noktada uygun olduğunu 
göstermektedir. Uluslararası düzey-

de ve çok sayıda araç modelini kapsa-
yacak şekilde, üreticilerin günümüz-
de ve gelecekteki ağır ticari araçlar 
için otomatik şanzıman ihtiyacını 
karşılayacaktır. Temel şanzımanın 
beş farklı kalkış veya vites değiştirme 
modülleriyle kombine edilebilmesi-
nin bunda önemli bir payı vardır.”

Orta sınıf kamyonlar için 
ZF-EcoTronic mid otomatik 

şanzıman
ZF, dünya genelinde artan oto-

matikleştirilmiş şanzıman tekno-
lojisi talebini yeni EcoTronic mid 
ürünüyle karşılamak istiyor. Yeni 
şanzıman, teknik anlamda orta sınıf 
kamyonlar için 9 vitesli ZF-Ecomid 
manuel şanzıman temel alınarak 
geliştirildi. ZF, bu şanzımanın E-
coTronic mid otomatikleştirilmiş 
şanzıman sistemine dönüşümü için, 
hedef pazarlardaki mevcut yaygın 
modülleri kullanıyor. Pazara uygun 
tasarımın başarıyla uygulanması 
sonucunda EcoTronic mid, orta 
sınıf kamyonlarda otomatik vites 
değişimi için sadece konforlu değil, 
aynı zamanda ekonomik ve cazip 
bir çözüm sunuyor. ZF-EcoTronic 
mid şanzımanı IAA 2016 fuarında 
tanıtılacak ve seri üretimi 2017 yılı 
başında başlayacak.

ZF-EcoLife otomatik şanzıman 
Start-Stop fonksiyonunu

Ekonomik, ses seviyesi düşük, 
yüksek konforlu, güçlü ve daha 
geniş tork aralığı için uygun, 6 vi-
tesli otomatik şanzıman EcoLife, 
bu özellikleriyle sınıfında en iyile-

rinden olduğunu gösterdi. Şanzı-
manın daha fazla özelliklere sahip 
olabileceğini ZF Friedrichshafen 
AG start-stop fonksiyonuyla ser-
giledi. Bu fonksiyon, şehir içi tra-
fikte kapatılabilir motorla birlikte 
yakıt tüketimini yüzde beş ila on 
kadar düşürüyor. Start-stop fonk-
siyonlu otomatik şanzıman şu an 
Hollandalı üretici VDL Bus & 
Coach’a ait iki test otobüsünde 
kullanılıyor ve tasarruf potansiye-
lini uygulamada kanıtlıyor.

ZF Otobüs Aks ve Şanzıman 
Sistemleri Birim Başkanı Andre-

as Moser görüşlerini; “Lansmanı 
henüz birkaç ay önce gerçekleş-
mesine rağmen belediye otobüs-
leri için EcoLife şanzımanımızın 
start-stop fonksiyonunun pratikte 
kullanılmasından ve ekonomik ol-
duğunu görmekten çok memnu-
nuz, hafif yapılı VDL Citea LLE 
otobüsleri yakıt tüketimi bakı-
mından piyasada mevcut en eko-
nomik araçlar arasındadır. “Start-
stop opsiyonumuzla bu verimlilik 
avantajını daha da genişletebilece-
ğimizi iki test aracında gösterdik” 
şeklinde belirtiyor.
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maruz kalsa dahi doğru bil-
giyi monitöre göndererek, 
operatörü her şartta kesintisiz 
olarak uyarıyor. 

Ortadoğu Antalya Limanı 
(Port Akdeniz) 

Mersin ve İzmir kıyı şeridi 
üzerindeki en büyük orga-
nize merkez olma özelliğini 
taşıyan Port Akdeniz Antalya 
Limanı ile 2015 yılında proje 
detaylarının görüşülmesine 
başlandı. Port Akdeniz ile ya-
pılan görüşmelerde öncelik iş 
güvenliğini sağlarken ve ope-
rasyon verimliliğinin de art-
tırılması konuları olmuştur. 
Port Akdeniz için uygulanan 
sistemin iki ayrı referans nok-
tası bulunuyordu. Bu sistem 
dünyada daha önce Orlaco 
tarafından hiç uygulanma-
mıştı ve sistem entegrasyonu 
rekor denebilecek bir sürede 
gerçekleştirildi. Orlaco’nun, 
dünya limanlarında özellikle 
reach stacker ve boş kontey-
ner makinelerinde yaygın ola-
rak kullanılan RadarEye alan 
tarama sistemi ve geri görüş 
kamerası makine arkasında 
firmanın isteğine göre belir-
lenenz bir mesafe içerisinde 
algılanan tüm engelleri ope-
ratöre görsel ve işitsel olarak 
aktarıyor. Bu sayede persone-
le karşı iş kazası riski azalıyor, 
çarpma veya çarpışma önleme 
konusunda önemli iyileşme-
ler sağlanıyor. 

Proje detayları netleşti-
ğinde müşteri sistemlerin ve-
rimliliğini test etmek istedi. 
Orlaco da bu doğrultuda bir 
reach stacker üzerine demo 
amaçlı bir sistem kurdu ve 
Port Akdeniz’in kullanımına 
sunuldu. Sistem; operatörler 
ve yetkililer tarafından test 
edilerek, 180 derecelik tarama 
alanının kendileri için yeterli 
olmadığı anlaşıldı. Bu neden-
le müşteri sisteme bir sensör 
daha eklemek istedi ve bu bo-
yutlardaki, bu manevra kabili-
yetindeki bir makinanın 180 
derecelik tarama açısından 
fazlasına ihtiyacı olacağını 
belirttiler. Bunun üzerine Or-
laco Hollanda ile iletişime de 
geçerek müşterinin talebine 
yönelik bir çalışma hazırladı. 
Hazırlanan üç sensörlü, yak-
laşık 270 derecelik bir tarama 
açısıyla arka tekerleklerin hi-
zasından itibaren cisimleri al-
gılayabilen RadarEye sistemi-
nin testleri ve çizimi yapıldı. 
Sistemin tutarlı çalıştığından 

ÇÖZÜM Makina, 2013 
yılından bugüne Orlaco 
Endüstriyel Görüntüle-
me Sistemleri’nin Türkiye 
Distribütörlüğü’nü yürütü-
yor. Firma geçtiğimiz dönem-
de Orlaco ile ortaklaşa yürüt-
tüğü çok önemli iki projeyi 
tamamlamanın gururunu ya-
şıyor. Türkiye’de iş makinesi 
endüstriyel kamera sistemleri 
pazar lideri konumundaki 
Çözüm Makina, gerçekleş-
tirdiği iki proje kapsamında 
Port Akdeniz Antalya Limanı 
ile Borusan Limanı’nda Orla-
co RadarEye alan tarama sis-
temi ile uyumlu olarak çalışan 
geri görüş kamerası montaj 
işlemlerini başarı ile tamam-
ladı. Bu sayede konteyner el-
leçleme makinelerinin daha 
verimli ve güvenli çalışmasına 
katkıda bulundu. 

Türkiye’de bulunan liman-
lar artan iş hacmi ile birlikte 
gelişme, yenilenme ve büyü-
me süreçlerini sürdürürken, 
kullanılan makinelerin iş 
yoğunluğu da doğru orantı-
lı olarak artıyor. Operasyon 
sıkışıklığı ile birlikte yapılan 
işin verimliliği de giderek 
önem kazanıyor. Özellikle 
konteyner elleçleme maki-
neleri, ağır tonajlı forkliftler 
gibi ebatlarına göre yüksek 
manevra kabiliyetine sahip 
makinelerin liman sahala-
rında yoğun kullanılması iş 
güvenliği açısından ciddi bir 
risk teşkil ediyor. 

Bu sisteme neden 
ihtiyaç var? 

Günümüzde maliyetleri 
düşürmenin önemli yolların-
dan biri; çalışma sahaların-
da verimliliği sürdürülebilir 
hale getirmekten geçiyor. 
Forkliftlerden yükleyicilere, 
kule vinçlere kadar çeşitli iş 
makineleriyle çalışıldığında, 
verimliliğe en önemli katkıyı 
operatöre yardımcı teknolo-
jik çözümler yapıyor. İş ma-
kinelerine artı değer katan 
teknolojik çözümler arasında 
operatörün etrafını tamamen 
görünür hale getiren görün-
tüleme sistemleri öne çıkıyor. 

Görüntüleme sistemleri 
operatörün hareket kabili-

yetini artırmanın yanı sıra iş 
kazası riskini düşürerek işin 
daha verimli hale gelmesi-
ni de sağlıyor. Bu sistemde 
görüntüleme teknolojisinin 
yanında çarpışma önlemeye 
yardımcı Orlaco RadarEye 
alan tarama sistemi de müşte-
riye sunuluyor. RadarEye alan 
tarama sistemi; makine arka-
sında belirlenen alanı olası 
çarpma veya çarpışma riskine 
karşı sürekli tarıyor ve opera-
töre hem görsel hem de işitsel 
olarak uyarı gönderiyor. 

Borusan Limanı 
Bursa Gemlik’te stratejik 

bir öneme sahip olan Boru-
san Limanı’nda kurulumu 
yapılan Orlaco geri görüş 
kamera sistemine entegre Ra-
darEye alan tarama sistemi re-
ach stackerlarda hayati önem 
taşıyor. Sistem, makine ve ta-
şınan yükün zarar görmesini 
engellerken liman gibi yoğun 
trafiğin olduğu sahalarda iş 
güvenliğine ve verimliliğe 
katkı yapıyor. 

Borusan Lojistik ile Or-
laco ürünleri hakkındaki 
bilgilendirme sonrasında 
projenin detayları belirlendi. 
Daha sonra projenin son ha-
li sunuldu. Borusan Lojistik 
proje başlangıcında; kuru-
lacak sistemi liman sahasın-
daki çalışma şartlarında test 
etmek istedi, bu doğrultuda 
bir makine üzerinde demo 
uygulaması yapıldı. Tüm test-
lere tabi tutulan sistem, demo 
sürecinin sonunda müşteri 
memnuniyetini elde edildi ve 
hayata geçirildi.

Borusan Limanı’nda top-
lamda dokuz makine üzerin-
de Orlaco Center Rear Radar 
sensörleri ve 118 derece görüş 
açılı kameraların kullanıldığı 
sistemler uygulandı. Projenin 
başarıya ulaşmasının teme-
linde dayanıklılığının yanı 
sıra sistemin anlık görüntüyü 
gecikme olmadan yansıtması 
ve radar sensörlerinin dış et-
kenlerden etkilenmemesinin 
de büyük payı oldu. Orlaco 
RadarEye’da kullanılan sen-
sörler radyo sinyaliyle cisim-
leri algılar. Yağmur, kar, toz, 
çamur, sis vb. dış etkenlere 

rının yanı sıra; spreader üze-
rinde kilit mekanizmalarının 
(twist-lock view) görüntü-
lenmesi ile spreaderin hasar 
görmesinin önüne geçilmesi, 
forkliftlerde ayna ve çatal üze-
rine yerleştirilen farklı kame-
ra çözümleri ile yükün daha 
güvenli taşınması, zoka ataş-
manı kullanılan yüklemelerde 
konteyner içini, zifiri karan-
lıkta dahi görüntüleyebilen 
kızılötesi kamera çözümlerini 

AVRUPA’NIN önde ge-
len alüminyum jant üretici-
si CMS Grubu, yurtiçinde 
olduğu kadar, yurtdışında 
da yatırımlarına hız kesme-
den devam ediyor. CMS 
Grubu, Almanya’nın Bre-
men kentindeki deposunu 
hizmete açtı. 

CMS, Bremen Lojistik 
Köyü’ndeki bu depoyu Al-
manya’ daki otomotiv müş-
terilerine jant sevk etmek ve 
hizmet kalitesini arttırmak 
için kullanacak. Bremen 
Lojistik Köyü’nde yer alan 5 
bin 140 metrekarelik kapalı 

alana sahip depoda, ilk etapta 
22 kişi istihdam edilecek. 

Deponun açılması için ger-
çekleştirilen törene, katılan 
Bremen Ekonomi Senatörü 
Martin Günthner, CMS’yi 
kentlerinde görmekten çok 

mutlu olduklarını söyledi. 
Törene ayrıca Türkiye Han-
nover Büyükelçiliği Ticaret 
Ataşesi Ruhi Deniz ve CMS 
Yönetim Kurulu Başkanı Be-
rat Ösen ve CEO’ su Ünal 
Kocaman da katıldı.

de uygulamak mümkün. 
Yine RTG vinçler için 

yürüyüş yolu görüntüleme 
sistemleri, STS vinçler ve 
kafes bomlu, kırma bomlu 
liman vinçlerinde yüksek zo-
om kapasiteli yükü ve gemi 
ambarını gösteren kamera 
görüntüleme sistemleri çö-
zümleri de Çözüm Makina 
tarafından limancılık sektö-
rüne sunulan hizmetler ara-
sında bulunuyor.

emin olunduktan sonra ona-
ya sunuldu ve limanda çalışan 
tüm makinelere uygulanması 
yapıldı. Ekskavatörler dâhil 
toplamda on altı makina Port 
Akdeniz Antalya Limanı’nda 
Orlaco RadarEye sistemi sa-
yesinde artık daha güvenli bir 
şekilde kullanılıyor. 

Müşteriye Özel Çözümler 
Çözüm Makina olarak 

projelerinde müşterilerine 
maksimum faydayı sunma he-
defiyle geliştiriyor. Öncelikli 
olarak müşterinin ihtiyaçla-
rını belirliyor, müşteriye özel 
çözümler üretiyor. Antalya’da 
Port Akdeniz Limanı’nda uy-
gulaması yapılan bu sistem 
dünyada ilk olması açısından 
Çözüm Makina için de refe-
rans proje niteliğinde. Daha 
önce yine firmanın geliştir-
diği, Türkiye’de Tüprag Kış-
ladağ Altın Madeni’nde uy-
gulanan, kaya kamyonu lastik 
değiştirme ataşmanlı forklift 
kamera sistemini Orlaco, Çö-
züm Makine’dan sonra Şili’de 
bir madende uyguladı. 

Limanlar İçin 
Görüntüleme Sistemleri 
Reach stackerlarda geri 

görüş ve radar uygulamala-

Liman Operasyonları Orlaco İle 
Daha Verimli ve Güvenli 

TÜRKİYE pazarına olan 
ilgisini yoğunlaştıran Al-
man treyler devi Schmitz,  
Türkiye’de üretime başlaya-
cağını açıkladı.

Schmitz Cargobull Yöne-
tim Kurulu Başkanı Andreas 
Schmitz Frankfurt’da dü-
zenlenen VDA Uluslararası 
Basın Konferansı’nda yaptığı 
açıklamada Türkiye’de üreti-
me hazırlandıklarını söyledi.

Küreselleşme hedefleri i-
çinde farklı modelleri kullan-

dıklarını kaydeden Schmitz, 
2016 yılı içinde iş ortakla-
rıyla birlikte üretime başla-

yacaklarını ve bu sürecin satış 
ve satış sonrası hizmetlerle 
destekleneceğini vurguladı.
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DÜNYANIN en geniş ürün 
gamına sahip forklift, istif ma-
kinesi ve liman ekipmanları üre-
ticilerinin başında gelen Ameri-
kan Hyster, yeni bir yapılanma 
ile Türkiye’deki iş ortağı TSM 
Global ile başladığı büyüme ve 
yatırım atağına daha yüksek bir 
ivme kazandırma kararı aldı. 
Yatırımın amacı, forklift ve is-
tifleme makineleri üretiminde 
90 yıllık tarih ve tecrübesi ile 
12 ülkede yerleşik fabrikaları ve 
yüksek üretim kapasitesi gücü 
olan Amerikan Hyster ürünleri-
nin kullanıcıya sağladığı büyük 
avantajları kullanıcılara daha 
yakından sunmak ve Türkiye ‘de 
pazar lideri yapmak.

Bu önemli kararları ilk kez 
açıklamak ve önemini vurgu-
lamak üzere Hyster’in Başkan 
Yardımcıları ve üst düzey yöne-
ticileri İstanbul ‘da düzenlenen 
basınla tanışma toplantısına 
TSM Global üst yönetimi ile 
birlikte katıldılar.

Hyster Avrupa Ortadoğu ve 
Afrika Ülkeleri Başkanı Harry 
Sands konu ile ilgili yaptığı a-
çıklamada, “Öncelikle İstanbul 
‘da bu güzel ve önemli günde 
Siz kıymetli basın mensupları 
ile birlikte olduğum için çok 
mutlu olduğumu belirtme-
liyim. Hyster adına hepinize 
burada olduğunuz için çok te-
şekkür ederim. Hyster olarak 
dünyanın farklı ülkelerinde 

farklı ihtiyaçlara yönelik yük 
kaldırma, elleçleme ve istifleme 
makineleri pazarına eşsiz ürün-
ler sunuyoruz. Hyster, geçmişi 
90 yıl öncesine dayanan köklü 
ve uluslararası bir yapıyı sim-
geliyor. Bu yapı 750 farklı en-
düstriyel uygulamaya 140’dan 
fazla değişik ürün üretip, bun-
ları 130’dan fazla ülkede satışı-
nı yapan yüzbinlerce faal ma-
kineye hizmet götüren dev bir 
yapıdır” dedi.

Sands sözlerini şöyle sür-
dürdü: “Hyster bugün binlerce 
çalışanı kendi alanında en ön-
de gelen firmalar arasında yer 
almıştır ve her geçen yıl tekno-
lojiye ve mükemmelleştirme-
ye yaptığı yatırımlar ile daha 
da ileriye doğru gitmektedir. 
Hyster bu başarıya ulaşırken, en 
önemli dayandığı temel nokta-
lardan biri dünyadaki dağıtım 
kanalları ve stratejik ortakları-
dır. Türkiye’de TSM Global ile 
başlattığımız iş ortaklığımız, 
TSM Global’in yapılanmadaki 
üstün performansı, bizlere yeni 
bir aşamaya geçme kararı al-
mamızı sağladı. Bugün burada 
TSM Global ile birlikte Hyster 
‘in yeni servis hizmeti yatırım-
ları ve kullanıcının yanı başına 
kadar gideceğimiz demo turu, 
fuarlar, seminerler gibi bir dizi 
organizasyonlarımızı birlik-
te başlatmanın arifesindeyiz.  
Sizler aracılığı ile bunu tüm 

Türkiye‘ye duyurmaktan dolayı 
gurur duyuyoruz.”

Sönmezer:  “Hedefimiz 
Hyster’i Türkiye’de lider 

yapmak”
TSM Global CEO ’su Ta-

ner Sönmezer ise, “90 yıllık 
geçmişe ve güçlü bir kurumsal 
yapıya sahip, kimyadan endüst-
riye, otomotivden perakende 
sektörüne, madencilikten ağır 
sanayiye, limanlardan büyük 
lojistik merkezlerine kadar ge-

niş bir sektöre hitap eden Ame-
rikan Hyster, Türkiye ve bölge 
ülkeleri pazarının potansiyeli-
ni daha iyi değerlendirmek ve 
bölgesel güç oluşturmak adına 
böyle önemli bir karara imza 
attı. Hyster markası, dünyanın 
her yerinde müşteriye sağladığı 
güven ve desteğin yanı sıra üs-
tün satış sonrası hizmetleriyle 
de bilinmektedir. Türkiye’de 
bu yeni dönemde sektördeki 
gerçek 7/24 hizmet mantığını 
ülkemizde sanayici ve tüm kul-
lanıcılarımızla tanıştıracağız” 
açıklamasını yaptı.

Son iki yıldır sektörün par-
layan yıldızı TSM Global ailesi 
olarak, İstanbul Genel Müdür-
lük ve Asya Bölge Müdürlü-
ğü ile İstanbul Avrupa Bölge 

Müdürlüğü’ne ilaveten Anka-
ra, İzmir, Adana, Trabzon, Di-
yarbakır, Bursa, Antalya başta 
olmak üzere yurt çapına dağıl-
mış bayileri ile etkin bir satış 
ve satış sonrası hizmetler ağı 
kurduklarını kaydeden Sönme-
zer, Türkiye’nin ve bölgenin 
en verimli, en hızlı, en kaliteli, 
değer katan ve en iyi çözümler 
üreten istif, iş ve inşaat maki-
neleri şirketi olmak misyonu 
doğrultusunda yapılanmalarını 
hızla tamamladıklarını belirtti.

Sönmezer sözlerine şöyle 
devam etti: “Hyster’in bu ye-
ni hizmet yatırımı ve gelişim 
planları ile daha büyük hedef-
lere doğru yürüyeceğiz. Hede-
fimiz bu markayı Türkiye ’de 
ve bölgede lider yapmaktır. Bu 
doğrultuda Ağustos ayından 
itibaren Türkiye’deki kulla-
nıcılara yeni ürün ve model-
lerimizi kullanma ve tanıma 
fırsatı yakalayacakları dev bir 
Road Show organizasyonu 

başlatıyoruz. Road Show or-
ganizasyonunu destekleyecek 
boyutta bir reklam ve tanıtım 
kampanyası, seminerler zinciri 
ve ihtisas fuarlarına katılımlar 
da olacak. Bu sayede Türki-
ye’deki birçok kullanıcının 
Hyster ’in ürün ve avantajlı 
özelliklerini daha yakından ta-
nımasını arzu ediyoruz.”

Bayileriyle birlikte 500 kişi-
lik bir aileyiz ve yılsonuna ka-
dar yapacakları yeni yatırımlar 
ile bu sayıyı bin  kişilik istihda-
ma çıkarmayı planladıklarını 
vurgulayan Taner Sönmezer, 
“Türkiye’de halihazırda kulla-
nılmakta olan binlerce Hyster 
marka makinelerimize daha 
da iyi servis ve yedek parça 
hizmeti verebileceğiz. Türkiye 
sanayicileri, iş adamları ve ya-
tırımcıları Hyster markasının 
kendilerine sağladığı avantaj-
larla, kendi sektörlerinde, bü-
yük rekabet üstünlüğü de sağ-
layacaklardır” dedi.

ULUSLARARASI mar-
ka değerlendirme kuruluşu 
Brand Finance’in 2016 yılı 
‘Türkiye’nin En Değerli Mar-
kaları’ araştırmasının sonuçları 
açıklandı. Mutlu Akü, hayata 
geçirdiği proje ve tüm iş süreç-
lerinde marka değerini daha 
da yukarı taşıyan çalışmalara 
imza atarak, uluslararası marka 
değerlendirme kuruluşu Brand 
Finance’in açıkladığı ‘2016 yılı 
Türkiye’nin En Değerli Mar-

kaları’ sıralamasında ilk 100’de 
yer aldı. Mutlu Akü, en değerli 
markalar sıralamasında ilk 100’e 
girerek otomotiv yan sanayi ala-
nındaki başarısını uluslararası 
alanda bir kez daha kanıtladı. 

Brand Finance tarafından 
yapılan araştırma sonuçlarına 
göre 2016 yılında ‘Türkiye’nin 
En Değerli Markaları-Turkey 
100’ listesindeki markaların 
toplam değeri 29,3 milyar do-
ları buldu.

Hyster TSM Global İle Türkiye Yatırımlarını Hızlandırıyor

Mutlu Akü Türkiye’nin 
En Değerli 
100 Markası Arasında

TSM Global ve 
Amerikan Hyster, 
dağıtım ortaklıklarını 
Türkiye’de yapılanma 
içine girerek yeni bir 
yatırım kararı aldı.   

Mutlu Akü, uluslararası marka değerlendirme 
kuruluşu Brand Finance’ın her yıl yayınladığı 
‘Türkiye’nin En Değerli Markaları’ listesinde 
ilk 100’de yer aldı.   

Hankook basık 
segment için AL10+ 
e-cube MAX uzun yol 
taşımacılığına uygun 
yeni lastiğini piyasa 
sürüyor.   

Hankook’tan Ön Aks İçin 
Yeni Basık Seri Lastik
HANKOOK, kullanıcıları-
na “50 serisinde ön aks kam-
yon lastiği sunuyor: AL10+ 
e-cube MAX, 355/50R22.5” 
ebatında uzun mesafeler için 
özellikle jumbo çekicilerde 
kullanılmak üzere geliştirildi 
ve 156’lık bir yük endeksi sağ-
lıyor. Bu da aks başına 8 tona 
kadar bir ağırlığın taşınabile-
ceği anlamına geliyor.

Hankook’un açıklamasına 
göre, daha küçük çapı ile, çeki-
cinin kupa yüksekliğini azaltır, 
iç alanın daha etkin kullanı-
mına izin verir ve üç metrelik 
yükleme platformları basık 
lastikler sayesinde etkin bir bi-
çimde tamamen kullanılabilir.

Ticari araçlar için geliştiril-
miş olan e-cube MAX, mak-
simum maliyet verimliliği ve 
yakıt tasarrufu sağlama özel-
liklerinin yanı sıra, aynı za-
manda çevre dostu özellikle-
riyle ön plana çıkıyor. Dalgalı 
geometri çizgisinde dizayn 
edilmiş, uzunlamasına kanal-
lara sahip sırt tasarımı saye-
sinde AL10+ e-cube MAX 
düzensiz aşınmayı önler; las-

tik, daha uzun kilometre per-
formansını garantiler. AL10+ 
e-cube MAX’ın gelişmiş las-
tik sırtı ve yüksek yük endeksi 
yakıt tasarrufunu artırırken, 
aynı zamanda daha fazla yük 
kapasitesi sunuyor. Doğrusal 
kanal yapısı istikrarlı yönsel 
sabitlik ve ayrıca maksimum 
direksiyon hassasiyeti ile geliş-

miş su tahliyesini destekliyor.
Ön aks lastiği AL10+ e-

cube MAX, çeker aksta ise 
DL10+ e-cube MAX tarafın-
dan desteklenir. Üç boyutlu 
blok yapısı, geniş lastik sırtı 
ve derin kanalları yüksek kilo-
metre performansını garanti-
lerken, sürücülere üstün çekiş 
gücü de sunar. DL10+ e-cube 
MAX’ın blok sabitleyicileri 
ayrıca yüksek kilometre per-
formansına ve düşük yuvar-
lanma direncine de katkı sağ-
lar. e-cube MAX serisi, düşük 
yuvarlanma direnci ve sürüş 
hakimiyeti sunan dorse lastiği 
TL10+ ile tamamlanır.

TÜM dünyada olduğu gibi 
Türkiye’de de tüketiciler, çev-
re dostu ve yenilikçi ürünlere 
daha fazla yöneliyor. Araç las-
tikleri de bu konuda bir istisna 
değil. Araç sahipleri artık e-
nerji verimliliği yüksek lastik-
leri tercih ediyor. Türkiye’nin 
tek yerli lastik üreticisi olan 
Petlas da çevre dostu ‘ProG-
reen’ lastikleri ile otomobil ve 
kamyon-otobüs sınıfları için 
düşük yakıt tüketimi imkanı 
sunuyor. ‘Ekolojik lastikler’ 
olarak da tanımlanan lastik-
lerle aynı mesafede daha az 
miktarda yakıt harcanıyor. 

‘ProGreen’ lastikler, opti-
mize edilmiş desen tasarım-
ları, dayanıklı 
yapıları saye-
sinde yol tu-
tuşundan ve 
sürüş keyfin-
den ödün ver-
meden düşük 
dönme direnci 
oluşturuyor.

‘Progreen’ 
Lastikler 
Tasarruf 
Sağlıyor
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Speedy’nin CEO’su Jacqu-
es Le Foll ise birleşmeyi şöyle 
değerlendirdi: “Dünyanın 1 
numaralı lastik üreticisi ile 
güç birliği sağlamak, Speedy, 
mağazaları ve müşterileri için 
önemli bir gelişme. Bu sayede 
Speedy, prensipleri, kalitesi, 
hizmet anlayışı ve yenilikçi 
ruhunun devamlılığını sağla-
yarak, gelişimini güçlü adım-
larla sürdürecek. Sonuç ola-
rak, bu anlaşma her iki tarafa 
da değer sağlıyor. Speedy’nin 

BRIDGESTONE, Avrupa, 
Ortadoğu, Afrika(EMEA) 
operasyonu bünyesinde, 
Fransa’nın lider araba servisi 
ve lastik satış ağı Speedy’yi sa-
tın alma sürecine girdi. Brid-
gestone, şirketin yüzde 100 
hisselerini satın alarak, Fransa 
başta olmak üzere Speedy’nin 
aktif olduğu tüm ülkelerde 
sürücülere ulaşacak. Bu anlaş-
ma ile, Bridgestone büyüme 
stratejisine paralel olarak, yal-
nızca Fransa’da 800’den fazla 
perakende satış noktasına 
ulaşmış olacak.

Bu birleşmeyi Bridges-
tone’un büyüme stratejisi 
için çok kritik bir adım ola-
rak değerlendiren Bridges-
tone, Avrupa, Ortadoğu, 

TÜRKİYE’NİN merkez 
olarak belirlenmesi sonrasın-
da, Türkiye’nin de aralarında 
bulunduğu MEA Bölgesi 
CEO’su olarak görev yapan 
Murat Akyıldız, EMEA Böl-
ge CEO’luğuna getirildi. 

Gerçekleştirdiği çalışma-
lar ve üretim sürecindeki 
başarılarıyla Pirelli Grubu 
içerisinde önemli bir yere 
sahip üretim üssü olan Pi-
relli Türkiye’ye yeni görev: 
Pirelli’nin Endüstriyel Las-
tikler Bölümü’ne dahil olan 
128 ülke, Pirelli Endüstriyel 
Lastikler EMEA CEO’su 
Murat Akyıldız tarafından 
İstanbul’dan yönetilecek. 

Pirelli’nin daha önce 
İtalya’dan yönetilen Avru-
pa ülkeleriyle, aralarında 
Türkiye’nin de bulunduğu 
Ortadoğu, Afrika ülkelerini 
kapsayan MEA Bölgesi’nin 
birleştirilmesiyle oluşan E-
MEA Bölgesi’nin merkez üs-
sü ilk kez Türkiye oldu. Daha 
önce MEA Bölgesi CEO’su 
olarak görev yapan Murat 
Akyıldız’ın EMEA’nın ba-
şına getirilmesiyle de ilk kez 
bir Türk yönetici bu görevi 
üstlenmiş oldu. 

Afrika(EMEA) operasyonu 
CEO’su Eduardo Minar-
di; “Speedy’yi, premium 
müşteri portfolyosu, geniş 
coğrafi yayılımı ve hizmet 
kalitesi ile güçlü bir stratejik 
iş ortağı olarak görüyoruz. 
Bununla beraber, Speedy, 
güçlü bir marka bilinirliği ve 
yenilikçi bir yaklaşıma sahip. 
Speedy’nin yıllar içerisinde 
müşteri alışkanlıkları ve bek-

lentilerine dair deneyimleri 
de Bridgestone’un öncü ça-
lışmalarına katkı sağlayacak-
tır” dedi.

da araç sahipleri ile buluşu-
yor. Bu iş birliği ile uzmanlık 
alanlarımızdaki tecrübemizi 
Speedy noktalarına taşıyor, 
müşterilerimizin ürün ve 
hizmetlerimize erişimini ar-
tırmış oluyoruz. Teşkilatlan-
mayı işimizin temeli olarak 
alıyor, iş ortaklarımızla be-
raber güçlenerek büyüyoruz. 
Benzer bir modelin, Brisa’nın 
ortaklarından Bridgestone’un 

bünyesinde Avrupa’da uygu-
lanıyor olması, bizlere doğru 
yolda olduğumuzu ve lastik 
işinin geleceğinin hizmet ve 
perakendecilik sektöründe 
olduğunu teyit etti.”

Speedy’nin en önem-
li hizmetlerinden biri las-
tik satışı ve bu segmentte 
Bridgestone’un dünya çapın-
daki deneyimi şirketin hiz-
metlerini ileriye taşıyacak.

bundan sonra da başarılı geli-
şimini sürdürmek için heye-
canla birlikte çalışacağız.”

Bridgestone Avrupa, Or-
tadoğu ve Afrika bölgesinin 
Speedy firması ile yapmış 
olduğu bu işbirliğini değer-
lendiren Brisa Genel Müdü-
rü Yiğit Gürçay şunları dedi; 
“Türkiye’de Speedy firmasını 
temsil eden Authority Group 
ile 2014 yılında gerçekleş-
tirdiğimiz iş birliği ile, Brisa 
ürünleri Speedy mağazaların-

GEÇTİĞİMİZ ay bir a-
rada gerçekleştirilen güneş 
enerjisi fuarı Intersolar ve 
pil ve enerji depolama sis-
temleri fuarı ees Europe, 
geleceğin enerji dünyasına 
dair önemli ipuçları ver-
di. Münih’te 160 ülkeden 
1.077 katılımcı ile gerçek-
leştirilen fuarı 43 bin kişi 
ziyaret etti. 

Tüm dünyada hızla 
büyüyen güneş enerjisi 
endüstrisi, 25inci yılını 
kutlayan Intersolar Euro-
pe fuarında yeni tekno-
lojileri sergileme imkanı 
buldu. Bir çok ülkede 
güneş enerjisinden elde 
edilen elektriğin kilowatt 
fiyatı 5-7 Euro Cent ara-

lığında bulunuyor. Yenile-
nebilir enerji kaynaklarının 
orta vadede fosil yakıtlara 
ve nükleer enerjiye göre da-
ha büyük bir kullanım alanı 
olacağı artık kesin. Hızla ge-
lişen bu sektörün en önemli 
sorunu ve üzerinde en çok 
Ar-Ge çalışması yapılan ko-

nusu ise üretilen elektriğin 
depolanması.

Enerjileri 
akıllıca bağlamak 

Bu yılki Intersolar and ees 
Europe Fuarı’nın ana teması, 
‘akıllı yenilenebilir enerji’ ol-
du. Üretilen temiz enerjinin 
şebekelere aktarımı, dönüş-
türülmesi sıkça tartışılan ko-
nulardı. Diğer taraftan fuarın 
en çok konuşulan konuları 
arasında; enerji jenerasyonu, 
depolanması, şebeke enteg-
rasyonu ve enerji yönetimi 
yer aldı. Enerji yönetimi ve 
depolanmasına yönelik akıllı 
teknolojik çözümler ziya-
retçilerin ilgi odağıydı. Fuar 
süresince ayrıca akıllı yenile-
nebilir enerji alanında da bir 
forum gerçekleştirildi.

Fuara ilgi sektörü
heyecanlandırdı

Yenilenebilir enerji ve 
enerji depolanması alanın-
daki gelişme her yönüyle 
fuara da yansıdı. Bir önceki 
fuara göre fuarın alanı %40 
büyürken, katılımcı sayı-
sı da %35 arttı. Batarya ve 
enerji depolama alanında 
faaliyet gösteren 213 firma 
ees Europe’da yeniliklerini 
sergilerken, toplamda 369 
batarya ve enerji depolama 
firması fuarda yer aldı. 

Birlikte çok daha güçlü
Bu yıl birlikte gerçekle-

şen Intersolar Europe ve 
ees Europe fuarları oluşan 
sinerjiden büyük bir başa-
rı sağladılar. Fuardan aylar 
önce tüm fuar alanı tama-
men doldu ve fotovoltaik 
sektörü için özel bir yıl ol-
du. Ayrıca bu yıl ees Europe 
25inci yılını kutladı. Son 
yıllarda içeriğini iyice ge-
liştiren fuar özellikle enerji 
depolama alanında bir plat-
form haline geldi.

Akıllı yenilenebilir 
enerji forumu

Global enerji dönüşü-
mü bir çok ülkede gerçek-

leşmeye başladı. Örneğin 
Almanya’da ihtiyaç duyulan 
elektriğin %87’si yenilene-
bilir kaynaklardan elde edi-
liyor. Elbette bu değişim be-
raberinde bir çok değişikliği 
de doğuruyor. Eski enerji şe-
bekeleri, ekipmanlar ve bun-
ların halen üretilip satılıyor 
olması dönüşüm için zaman 
zaman sorun olabiliyor. Bazı 
altyapı uyuşmazlıkları gibi 
konularda çokça tartışılıyor. 
Fuar süresince gerçekleşti-
rilen  Akıllı Yenilenebilir 
Enerji Forumu, tüm bu tar-
tışmaları göz önüne seren bir 
etkinlik oldu.  Konusunda 
uzmanlar merak edilenleri 
yanıtlarken, firmaları arası 
diyalog da gelişti. 

Intersolar Europe
Konferansı yoğun ilgi gördü

Fuar kapsamında 21 
Haziran’da Intersolar Europe 
Konferansı gerçekleştirildi. 
Konferansta fotovoltaik sis-
temlerin finansmanı, operas-
yon ve bakım teknolojileri, 
dijital şebekeleri gibi konular 
ön plana çıktı. Çeşitli uz-
manların yaptıkları sunum-
larda proje çözümlemeleri 
dikkatle izlendi. Konferans 
süresince katılımcılar merak 
ettikleri soruları sorma şansı 
da buldular. 

Bridgestone Speedy’yi Satın Alıyor

Pirelli 
Türkiye EMEA 
Bölgesi’nin
Merkezi Oldu

Yüksek Hızda Sürüş Keyfi İçin ‘Maxxis Victra MA-Z3’ 

EMEA Bölge CEO’su 
Murat Akyıldız.

Bridgestone, Avrupa, Ortadoğu, Afrika (EMEA) 
operasyonlarının Fransa’nın araba servisi ve 
lastik perakende satış ağı olarak hizmet veren 
Speedy’nin yüzde 100 hisselerini satın almayı 
planladığını açıkladı.   

Maxxis, Victra MA-
Z3 yaz lastikleriyle 
agresif yönlü sırt 
deseni, sesi azaltan 
ve ıslak zeminde 
dayanıklılığı arttıran 
özellikleri ile otomobil 
tutkunlarına yüksek 
hızda sürüş keyfi 
sunuyor.   

ABDULKADİR Özcan 
Şirketler Grubu’nun (AKO) 
Türkiye temsilciliğini yaptı-
ğı Maxxis markasının Victra 
MA-Z3 lastikleri yüksek hız 
dengesi ve yol tutuşu için 
yüksek sertlikte kaplama-
sıyla dikkat çekiyor. Sürüş 
konforu arayan otomobil 
tutkunlarının gözdesi olan 
Victra MA-Z3 dayanıklılı-
ğı ve uzun kullanım ömrü 
ile rakiplerini geride bırakan 

yüksek performans sunuyor. 
Alışılagelmişin dı-

şında özel ola-
rak tasarlanan, 
iki çevresel yivle 
birlikte agresif 
yönlü sırtı, sesi 
azaltması, ıslak 
zeminde daya-
nıklılığı arttıran 
ve yüksek yol tu-
tuşu sağlayan Max-
xis Victra MA-Z3 aynı 

zamanda dönme direncini 
azaltarak ıslak zemin-

de çekiş gücünü de 
artırıyor. Sürüş-
ten zevk almak 
ve sorunsuz 
yolculuk bek-
lentisinde olan 
sürücülerin ih-
tiyaçlarına cevap 

veren lastikler, 
daha iyi bir yol tu-

tuşu için sırt sertliğini 

ve direksiyon hassasiyetini 
de arttırıyor. 

Victra MA-Z3 yeni mikro 
silika içerikli bileşimi, sırtın 
aşınmasını azaltan Geniş 
3D omuz sırtı blokları ile de 
göz dolduruyor. 

Kesintisiz, güvenli sürü-
yüş keyfi arayan otomobil 
tutkunları için ileri teknolo-
ji ve üstün bir mühendislik 
anlayışı ile geliştirilen, Vict-
ra MA-Z3 hız dengesi ve yol 

tutuşu için yüksek sertlikte 
kaplamasıyla bu yaz da sürü-
cülerin gözdesi olacak.

Yeni Enerji Dünyasına Geçiş,
Intersolar ve ees Europe 2016 ile Başladı
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MARSH, uluslararası ticare-
tin ayrılmaz bir parçası olan 
nakliyat sigortalarının günü-
müzün hızlı, teknolojik ve di-
namik ortamında kapsam ve 
kapasitelerinin giderek arttığı-
nı açıkladı. Bugün artık nakli-
yat sigortası dendiğinde sadece 
basit bir sevkiyat sigortasından 
değil; aracı, taşıyıcı, risk uz-
manları, eksperler, gözetmen-
ler, mühendislerden oluşan bir 
hizmetler bütününden bahse-
dildiğini vurgulayan Marsh, 
Türkiye ve dünyadaki güçlü ve 
saygın sigorta şirketleri ile sağ-
ladığı geniş kapsamlı nakliyat 
sigorta çözümlerinin yanı sıra 
web tabanlı ‘MarshCargo On-
line Sertifika’ sistemi ile hızlı 
ve etkili operasyonel hizmetler 
ile ön plana çıkıyor. 

Marsh’ın nakliye sigorta-
ları çalışmasında, dünyada 

BU yıl 10. kez açılmak üzere 
hazırlıkları süren logitrans, 
çok sayıda ülkeden katılım-
cı ve ziyaretçi ağırlayacak. 
‘Milli taşımacılık ve lojistik 
şirketleri, dünyanın pek çok 
ülkesinden gelen katılımcı ve 
ziyaretçilere gerçek bir Türki-
ye resmi çizecek.’ diyen Ulus-
lararası logitrans Transport 
Lojistik Fuarı İdari Direktörü 
İlker Altun şunları söyledi: 

“Kasım ayında açılacak 
olan logitrans, yüzde 70-
80 doluluk oranına erişmiş, 
10’uncu yılımızda yapacağı-
mız etkinliklerle ‘logitrans bir 
destan yazacak’ derken, art 
arda terör saldırıları yaşandı. 
Bunun hasarlarını sarmaya 
çalışırken, halkın direnciyle 
engellenen darbe saçmalığına 
tanık olduk. Şu anda Türki-
ye haberlerini kendi önyar-
gılı medyası üzerinden alan 
batılı katılımcıların tedirgin 
olduğunu görüyoruz. Sadece 

ve Türkiye’deki nakliyat si-
gortası prim üretimi ile de-
niz yolu taşımacılığındaki 
hasar prim oranı da rakam-
larla ortaya konuldu. Buna 
göre dünyada ‘Marine’ baş-
lığı altında düzenlenen nak-
liyat sigortalarının 2015 yılı 
prim üretiminin 32,6 milyar 
dolar, nakliyat sigortaları-
nın ise 16,95 milyar dolar 
üretimle yüzde 52’ye yakın 
paya sahip olduğu belirtil-
di. Türkiye’de ise nakliyat 
sigortaları prim üretiminin 
Kasım 2015 tarihi itibarıyla 
156 milyon dolar dolayında 
olduğu ifade edildi.

logitrans değil, diğer ulus-
lararası etkinliklere yönelik 
olumsuz yansımaları da önle-
mek zorundayız. Bunun için 
özellikle Avrupa medyası ve 
iş dünyası üzerindeki algıla-
rı değiştirmemiz gerekiyor.  
Darbe girişimi karşısında 
tüm ülke olarak sergilenen 
birliktelik, bu tür etkinlikler 
için de gösterilmelidir. 

Her sektörün mensupları, 
kendi alanındaki uluslararası 
etkinlikte mutlaka yer almalı-
dır. Bu etkinliklerin adı fuar, 
konferans, sergi, festival her 

Hasar prim oranı arttı
Deniz yolu taşımacılığın-

da artan risklerin rakamlara 
ortaya konulduğu kapsamlı 
çalışmada, 2004’ten beri tu-
tulan istatistiklerle ortalama 
yüzde 70 oranında seyreden 
hasar prim oranının Tianjin 
patlaması nedeniyle geçti-
ğimiz yıl yüzde 85’e yüksel-
diği ifade ediliyor. Bu bü-
yük hasarın yanı sıra kargo 
hırsızlığı, depodan sebepsiz 
kaybolmalar gibi hasarlarda 
artış eğilimine dikkat çekili-
yor. Navlun ücretlerinde gi-
derek artan masrafların altı 
çizilen Marsh çalışmasında, 

ne olursa olsun her zamankin-
den daha iyi şekilde gerçekleş-
mesi için gerekeni yapmak da 
organize edenlere düşüyor. 
Ancak sektör şirketleri kadar 
devlet de etkinlikleri sahiple-
nici bir rol üstlenmelidir.”

Daha sonra; “Ülkemiz zor-
lu bir süreçten geçiyor. Böy-
lesi dönemlerde tüm kararlar 
değişiklik gösterebilmeli.” 
diyerek devam eden İlker Al-
tun, şunları söyledi:

“10. yılında logitrans’a ka-
tılım sağlayan firmaların te-
melini, kendilerini ve sektörü 

Çin’in ithalat talebinin za-
yıflaması ve taşıma kapasi-
telerindeki artış nedeniyle 
navlun ücretlerinin baskı 
altında olduğu aktarılırken, 
gemi ve limanlarda büyük 
kümüller ile sovtaj ve enkaz 
kaldırma maliyetlerinin her 
geçen gün yükselmesi de 
dikkat çekiyor.

Marsh’ın çalışmasına gö-
re risklerin her gün daha da 
büyümekte ve karmaşıklaş-
makta olduğu bu sektörde, 
söz konusu eğilime paralel 
olarak sürdürülebilir çözüm-
lerin şart olduğu belirtiliyor. 
Bu ortam içinde mal sahipleri 

fuarla birlikte büyüten, aynı 
zamanda Türkiye’nin ticare-
tini yürütenler oluşturuyor. 
Yeri geldiğinde rakipleri, ye-
ri geldiğinde de paydaşları 
ile birlikte tek ses olup sadece 
kendi şirketlerinin ötesinde 
Türk lojistik sektörünü dün-
yaya tanıtan bu firmalara tüm 
ülke borçludur. Çünkü haya-
tın devamı için lojistik şarttır. 
İçinde bulunduğumuz şart-
larda halen katılım için bi-
zimle temas kuran çok sayıda 
firma bulunmaktadır. Bu tür 
etkinliklerin azalan sayıda-
ki katılımcısına ve cesaret ve 
kararlılık sergileyerek gelmiş 
bulunan ziyaretçisine gövde 
gösterisi yapma zamanıdır. 
Bugün, lojistik sektörünün de 
tankların önüne yatan Türk 
vatandaşları gibi ticareti tı-
kayan her türlü girişime karşı 
koyma günüdür. Türkiye’nin 
buna en üst düzeyde ve en çok 
da şimdi ihtiyacı var.”

ve yatırımcılar için nakliyat 
sigortası salt bir emtia poliçe-
si olmaktan çıktığı ifade edi-
lirken, risk yönetimi ve hasar 
süreçlerinin incelenmesi, risk 
iyileştirme önerileri, ürün ve-
ya endüstri deneyimli eksper 
ihtiyacı, hızlı ve etkin hasar 
ödemesi ve hızlı poliçe hiz-
meti talep ediliyor. 

Marsh Türkiye Mari-
ne Cargo ekibi tarafından 

Son olarak pek çok girişi-
min yanı sıra yabancı yayın-
lara ilan veren Tüsiad, yurtdı-
şına çıkacak araçların üzerine 
afiş koyan UND ve DEİK’in 
özel çalışmalarının da bu an-
lamda çok yerinde olduğunu 
belirten Altun, “Uluslararası 
etkinlikler sürecek ve bunlar 
Türkiye’ye bakışın değiştiril-
diği yerler olacak. Bizim açı-
mızdan logitrans, bu konuda-
ki en önemli test alanlarından 
birisidir. Tüm taşımacılık ve 
lojistik şirketlerini sorumlu-
luk almaya ve fuara katılmaya 
çağırıyoruz” dedi. 

Uluslararası logitrans 
Transport Lojistik Fuarı
EKO MMI Fuarcılık Tic. 

Ltd. Şti tarafından bu yıl 10. 

nakliye sektörü için verilen 
kapsamlı hizmetler ise 8 ana 
başlık altında şu şekilde sıra-
lanıyor: Nakliyat Sigortaları, 
Proje Kargo, DSU/ DIO, 
Stock throughput Sigorta-
ları, Freight Forwerder Lia-
bility, Depocu Sorumluluk, 
Özel hasar danışmanlık hiz-
meti, Web tabanlı nakliyat 
poliçe operasyonu Mars-
hCargo.com.

kez düzenlenecek “Ulusla-
rarası logitrans Transport 
Lojistik Fuarı” 16-18 Ka-
sım 2016 tarihleri arasında 
İstanbul Fuar Merkezi 9. ve 
10. salonlarda gerçekleştiri-
lecek. Avrupa ile Yakın Do-
ğu arasında mükemmel bir 
köprü oluşturan logitrans; 
lojistik, telematik ve taşıma-
cılığın tüm değer zincirinde-
ki geniş ürün ve hizmet yel-
pazesini içermektedir. 

Denizde Tehlikelere Dört Koldan Güvence

Uluslararası Etkinlikler Türkiye’ye Bakışı Değiştirecek

Denizcilik Sektörü 14. Exposhipping Expomaritt İstanbul’da Buluşacak 

Sigorta brokerliği ve risk yönetimi şirketi Marsh, Çin’in ithalat talebinin 
zayıflaması, sovtaj ve enkaz kaldırma maliyetlerinin çoğalması gibi 
nedenlerle artan navlun ücretlerine karşı kapsamlı bir risk yönetimi 
çalışması hazırladı.

Birinci sayfadaki haberin devamı

logitrans Transport Lojistik 
Fuarı İdari Direktörü 

İlker Altun.

UBM EMEA (İstanbul) Grup 
Fuar Direktörü 

Orhan Çağlayan.

DENİZCİLİK sektörünün 
ulusal ve uluslararası aktörleri-
ni bir araya getiren en önemli 
etkinliği 14. Exposhipping Ex-
pomaritt İstanbul Denizcilik 
Endüstrisi Teknoloji ve Tica-
ret Fuarı, 21-24 Mart 2017’de 
Pendik Green Park Conven-
tion Center’da gerçekleştiri-
lecek. ‘Yeni Ufukların Fuarı’ 
temasıyla kapılarını açacak 
olan Exposhipping Expoma-
ritt İstanbul, İMEAK Deniz 
Ticaret Odası ve  Türk Deniz 
Eğitim Vakfı (TÜDEV) des-
teğiyle, dünya çapındaki ulus-
lararası fuar organizasyonları 
konusunda en tecrübeli firma-

lardan UBM tarafından 14. 
kez düzenlenecek. 

Türkiye’nin denizcilik en-
düstrisindeki potansiyelinin 
daha verimli kullanılması ve 
global pazarda daha fazla söz 
hakkı sahibi olması amacıy-
la,  UBM çatısı altında İME-
AK Deniz Ticaret Odası ve 
Türk Deniz Eğitim Vakfı 
(TÜDEV) desteği ile 14.’sü 
düzenlenen Expomaritt İs-
tanbul Denizcilik Endüstrisi 
Teknoloji ve Ticaret Fuarı, 
Türkiye’nin en köklü deniz-
cilik fuarı Exposhipping hi-
mayesinde gerçekleştiriliyor. 
21-24 Mart 2017 tarihleri 

arasında Pendik Green Park 
Convention Center’da gerçek-
leştirilecek olan 14. Expoship-
ping Expomaritt İstanbul’un 

tanıtım toplantısı, Türkiye 
Gemi İnşa Sanayicileri Der-
neği (GİSBİR) Genel Sekre-
teri Kemalettin Gür, UBM 
EMEA (İstanbul) Türkiye 
Operasyonlarından Sorumlu 
Başkanı Haluk Balcı, UBM 
EMEA (İstanbul) Grup Fuar 
Direktörü Orhan Çağlayan 
ve sektörün önde gelen temsil-
cilerinin katılımlarıyla Tuzla 
Yat Kulübü’nde yapıldı. 

11 bin metrekarelik fuar 
alanında katılımcılarını ve zi-
yaretçilerini ağırlayacak olma-
nın heyecanını yaşadıklarını 
belirten UBM  EMEA (İs-
tanbul) Grup Fuar Direktörü 

Orhan Çağlayan konuşmasın-
da şunları söyledi: “UBM’in 
dünya çapındaki uluslararası 
fuar organizasyonları alanın-
da 50 yılı aşkın tecrübesinin 
önemli bir bölümünü, deniz 
ticaret hizmetleri sektöründe 
gerçekleştirdiği fuarlar oluş-
turuyor. Biz de UBM EMEA 
(İstanbul) olarak, Türkiye’nin 
en köklü denizcilik fuarı Ex-
poshipping himayesinde, 
İMEAK Deniz Ticaret Odası 
ve TÜDEV’in destekleri ile, 
sektörün bu en önemli etkinli-
ğini 14. kez gerçekleştirmenin 
gururunu taşıyoruz. En son 
2015 yılında düzenlediğimiz 

fuara 57 ülkeden gelen 7 bin-
den fazla denizcilik profesyo-
neli katılım gösterdi. Ziyaret-
çilerin %8’i doğrudan sipariş 
verdi, %27’si sonradan sipariş 
vermek istediklerini belirtti. 
Bu rakamlar,  fuarımızın bir 
ağ kurma etkinliğinin ötesine 
geçtiğini ve fuar ziyaretçileri-
nin satın alma gücünün çok 
yüksek olduğunu gösteriyor. 

Her yıl genişleyen katılımcı 
ve ziyaretçi profiliyle fuarımız, 
yeni iş ortaklıklarına zemin 
oluşturmaya ve deniz ticaret 
hizmetleri sektöründeki son 
gelişmeleri takip etme imkanı 
sunmaya devam edecek.”
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Türkiye’de tek çatı altın-
da kurulu en büyük lojis-
tik amaçlı iklimlendirilmiş 
depolama kapasitelerinden 
birisi olan EMD Frigo Lojis-
tik, 4 yılı aşkın süredir kendi 
özmal deposunda ulusal ve 
uluslararası müşterilerine 
donuk, soğuk, serin, kuru 
gıda depolanması ve sipariş 
yönetimi konusunda hizmet 
veren EMD Lojistik Genel 
Müdürü Bülent Kaysılı “So-
ğuk depoda uzmanlaştığımızı 
düşünüyor ve bu uzmanlı-
ğımızı soğuk zincir parsiyel 
taşımacılığı konusunda da 
kullanmak istiyoruz. 8 araç 
ile soğuk zincir parsiyel gı-
da taşımacılığına başlıyoruz. 
Araç sayımızı artırarak lojis-
tik sektöründe de büyümeyi 
hedefliyoruz. Thermo King 
ile güçlendirdiğimiz filomuz 

Emiroğlu, Scania ile imza at-
tıkları iş birliğinin Türkiye’de 
lojistik sektörüne örnek ve 
öncü olacak nitelik taşıdığını 
belirterek, “Naturelgaz, bir 
CNG firması. Bu alanda Avru-
pa’daki en büyük firmayız. Ay-
nı zamanda Türkiye’de CNG 

EMD Frigo Lojistik, soğuk 
zincir parsiyel gıda taşımacı-
lığına 8 adet Thermo King 
ünite ile başlarken, CBN Lo-
jistik ise 4 adet Thermo King 
Ce 350 Max ünite ile filosu-
nu güçlendirdi.

EMD Frigo Lojistik, soğuk 
zincir parsiyel dağıtım araçla-
rında kullanmak için 3 adet 
T 1000 Spectrum, 2 adet T 
800 Spectrum, 2 adet V 500 
Spectrum, 1 adet Ce 450 max 
olmak üzere toplam 8 adet 
ünite teslim aldı.  

EMD Lojistik’e yeni ünite-
leri firmanın tesislerinde Do-
ğuş Otomotiv Thermo King 
Marka Müdürü Suna Türk 
ve Doğuş Otomotiv Thermo 
King Satış Yöneticisi Çağlar 
Bircan tarafından EMD Ge-
nel Müdürü Bülent Kaysılı’ya 
teslim edildi.

NATURELGAZ, filo yenile-
meye yönelik yatırımları kap-
samında son olarak Scania’dan 
Türkiye’nin ilk CNG’li çeki-
cisini aldı. Naturelgaz filosuna 
katılan yeni çekicisi yüzde 100 
CNG ile çalışıyor. 

Naturelgaz CEO’su Kanat 

tüm hizmetleri sağlıyoruz” 
açıklamasında bulundu. 

CBN Lojistik, soğuk zincir 
taşımacılığında kullanılmak 
üzere 4 adet Thermo King Ce 
350 Max ünite satın aldı. 

Yeni ünitelerini CBN 
Lojistik şirket sahibi Cihan 
Çoban, İstanbul Avrupa Ya-
kasındaki tesislerinde Doğuş 
Otomotiv Thermo King Mar-
ka Satış Müdürü Suna Türk ve 
Thermo King Satış Yöneticisi 
Çağlar Bircan’dan teslim aldı. 

5’inci yılını kutlayan CBN 

Bu konudaki ilk adımı attıkları 
ve çevreci yaklaşımları bizimle 
uyuştuğu için, filomuzu yenile-
mek amacıyla Scania’nın üretti-
ği çekiciyi operasyonumuz için 
tercih ettik” şeklinde konuştu. 

Doğuş Otomotiv Scania 
Genel Müdürü İlhami Eksin 
de Naturelgaz filosuna katılan 
yeni çekici hakkında şu bilgi-
leri verdi: “G kabinli ve 340 
beygir gücündeki bir aracımız 
yüzde 100 doğal gaz ile çalı-
şıyor. Araçlarımız çevre dos-
tu, güvenli ve gürültüsüzdür. 
Modüler yapımız sayesinde, 
doğal gazlı aracımızı, farklı 
aks konfigürasyonu, kabin, 
beygir gücü ve şanzımanlarda 
sunabiliyoruz. Scania, doğal 
gazlı ve diğer alternatif ya-
kıtlı araçlarda sektörde öncü 
üreticilerden biri. Diğer bü-
tün ürün gamımız gibi, doğal 
gazlı araçlarımızda da yüksek 
tork-düşük devir teknoloji-
miz mevcuttur” dedi.

Eksin sözlerini şöyle sür-
dürdü: “Doğal gazlı araçlar 
Avrupa’da da Türkiye’de de 
daha çok bölgesel dağıtım 
kamyonları, çöp kamyonları 
ve çekici olarak kullanılıyor. 
Scania’nın Avrupa’da doğal 
gazlı kamyon satışlarının bu yıl 
500 adedi geçmesi bekleniyor. 
Bu rakam her yıl ciddi seviyede 
artış gösteriyor. Naturelgaz’a 
verdiğimiz bu araç, bizim Tür-
kiye’deki ilk doğal gazlı ara-
cımız, hatta Türkiye’deki ilk 
yüzde 100 doğal gaz ile çalışan 
çekici. Doğal gaz ile çalışan 
kamyonların yakın bir gelecek-
te ülkemizde önemli bir seg-
ment olacağına inanıyoruz.”

Lojistik adına bir açıklama ya-
pan Cihan Çoban mikro da-
ğıtımın ardından uluslararası 
ve yurtiçi dağıtıma da çıkmak 
istediklerini belirtti. Çoban, 
sözlerine şöyle devam etti; 
“Sektörün eksikliklerini ana-
liz edip, bu doğrultuda yatı-
rımlar yaparak; her zaman en 
iyisini yapmaya odaklı ve fark 
yaratan bir lojistik firması ko-
numuna gelmeyi hedefledik. 
Bu hedeflerimize sektörünün 
en iyisi olan Thermo King ile 
ulaşmayı amaçlıyoruz.” 

ile bu hedefe ulaşacağımıza 
inanıyorum” dedi. 

Thermo King Marka Mü-
dürü Suna Türk, tüm ihtiyaç-
larına cevap verebilecek geniş 
ürün yelpazesi ile müşterile-
rinin çözüm ortağı olmaya 
devam ettiklerini belirterek 
“Sektöründe Türkiye’nin 
önde gelen markaları arasın-
da yer alan EMD Lojistik’e 
yeni başladıkları parsiyel 
taşımacılıkta çözüm ortağı 
olduk. Son teknolojiye sahip 
ürünlerimize ek olarak aracın 
ısı hareketlerini sürekli takip 
etme imkanı sunan Tracking 
(uzaktan takip sistemi) cihaz-
ları ile müşterilerimiz ürün-
lerini güvenle taşımaktadır. 
Thermo King olarak sadece 
ürün satmıyor ihtiyaca uygun 
ürün seçiminden, satış sonra-
sı servis ve bakım için gerekli 

dağıtım pazarının yaratıcısı ve 
lideriyiz. Boru hattının gitme-
diği yere doğal gaz götürüyo-
ruz. Böylelikle karbon emis-
yonu yüksek olan, ağır metal 
emisyonları taşıyan dizelin, 
kömürün, Fuel Oil’in kulla-
nılmasını engelliyoruz. Ayrıca 
tüm araçlara CNG sağlıyoruz 
ve bu sektörün Türkiye’de 
büyüme potansiyeline sahip 
olduğunu öngörüyoruz. 

Son dönemde doğal gazın 
araçlarda sağladığı kazanım-
ların farkındalığıyla orijinal 
CNG’li çekiciler Türkiye’ye 
gelmeye başladı. Bunu da ilk 
yapanlardan biri, Scania oldu. 

Thermo King Filoların 
Tercihi Olmaya Devam Ediyor

ARBEN641 
Filosunu 
Iveco İle 
Büyüttü 

Naturelgaz Filosu Scania İle Güçlendi
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IVECO Yetkili SIatı-
cısı Karataş Otomotiv, 
Arçelik Kocaeli Merkez 
Yetkili Servisi’ ne 8 adet 
Iveco Daily 3,5 ton kam-
yonet teslim etti.

Teslimat törenine, 
Şirket Kurucu Müdürü 
Cemil Mirkelam, Karataş 
Otomotiv Satış Müdü-
rü Cemal Afşar, Karataş 
Otomotiv Satış Sorumlu-
su Semih Kıran, Nakliye 
Servisi kurucuları Kemal 
Kozluca, Hasan Kadıoğlu, 

Melih Çapin, Taha Günel 
ve Yavuz Çiçek katıldı.

Törende bir konuş-
ma yapan Şirket Kurucu 
Müdürü Cemil Mirke-
lam, “Firmamız, Kocaeli 
Bölgesinde faaliyet göste-
ren 6 Arçelik/Beko yet-
kili servisinin bir araya 
gelerek kurduğu bir yapı-
dır. Gebze hariç tüm Ko-
caeli iline hizmet verecek 
şekilde organize olduk. 
Firmamız almış olduğu 
Iveco Daily araçlarla, 
Arçelik/Beko bayileri-
nin nihai müşterilerine 
satmış olduğu ürünlerin 
nakliye ve teslimatını 
yapmak üzere faaliyetle-
rine başlamıştır” dedi.

YYN 
Nakliyat 
Krone Dedi
YYN Uluslararası Nak-
liyat, yurtdışında kullan-
mak üzere filosuna 7 adet 
Krone Profi Liner kattı. 
YYN Nakliyat, Krone’yi 
kalitesi, ikinci elde ve sa-
tış sonrasında verdiği gü-
ven nedeniyle tercih etti. 

Teslimat törenine 
Krone Trailer Inter-
national Satış Müdürü 
Ömürden Özacar, Krone 
Bölge Satış Yöneticisi Er-
kan Şenyurt, YYN Ulus-
lararası Nakliyat firma 
ortakları Tanju Özenç ve 
Feridun Özenç katıldı. 

Filolarına ilk de-
fa Krone araç kattık-
larını belirten YYN 
Uluslararası Nakliyat 
Ortağı Tanju Özenç, 
“Almanya’nın en büyük 
treyler üreticilerinden 
Krone ile çalışmaktan 
memnuniyet duyuyoruz. 
Krone’yi kalitesi, ikinci 
elde ve satış sonrasında 
verdiği güven nedeniyle 
tercih ettik. Krone trey-
ler alımlarını sürdürme-
yi planlıyoruz” dedi. 

Yurtiçi ve yurtdışın-
da nakliye hizmeti veren 
YYN, filosundaki mev-
cut 15 adet araçla yurt 
içinde hizmet veriyor. 
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MELTEM Kimya, yurtiçinde 
çeşitli bölgelere ve yurtdışına 
ürünlerini Renault Trucks ile 
taşıyor. Tanker üstyapısı ile 4 
adet yeni Renault T460, Euro 
6 çekicilerini teslim alan Mel-
tem Kimya’nın filosu Renault 
Trucks çekicilerden oluşuyor. 

Yeni araçların teslimatına 
Meltem Kimya Yönetim Ku-
rulu Başkanı Hulusi Şahin, 
Lojistik Müdürü Mustafa Ba-
yazıtoğlu katılırken Renault 

KOÇ Topluluğu şirketlerin-
den Otokar, ürettiği otobüs-

SESLİ Turizm filosunu 41 
adet Sprinter ile genişletir-
ken, Lüks Ereğli Seyahat 30 
adet Setra ComfortClass S 516 
HD/2 ile filosunu yeniledi.

MB Türk Yetkili Bayi Has 
Otomotiv İstanbul aracılığı 
ile gerçekleşen satışla Sesli Tu-
rizm filosuna 41 adet Sprinter 
ekledi. Firma, araç parkındaki 
Mercedes-Benz marka araç sa-
yısını 107 adede yükseltti.

Mercedes-Benz Türk Yet-
kili Bayi Has Otomotiv’in 
Hadımköy’deki lokasyonun-
da gerçekleştirilen törene; 
Mercedes-Benz Türk Hafif 

Trucks Bölge Müdürü Coşkun 
Saraç ve Renault Trucks Bayisi 
İmamkayalıoğulları Holding’in 
Satış Müdürü Sinan Karaman 
da törende bulundu. 

Meltem Kimya Yönetim 
Kurulu Başkanı Hulusi Şa-
hin teslimat töreninde yaptı-
ğı açıklamada; “Her nakliye 
farklı bir donanım ve bilgi 
gerektiriyor. Nasıl ağır yük ta-
şımacılığı için farklı araçlar ve 
mühendislik bilgisi gerekiyor-

lerle yurtdışında da beğeni 
toplamaya devam ediyor. 

Ticari Araçlar Filo ve Kamu 
Satış Kısım Müdürü Soner 
Gönültaş, 2. El Hafif Tica-
ri Araç faaliyetlerini yürüten 
Mercedes-Benz Türk Used1 
Satış Müdürü Faruk Özer, 
Mercedes-Benz Yetkili Bayii 
Has Otomotiv İcra Kurulu Ü-
yesi Mustafa Sarıgül, Has Oto-
motiv Yönetim Kurulu Başka-
nı Latif Karaali, Has Otomotiv 
İstanbul Hafif Ticari Araçlar 
Satış Müdürü Osman Çoban, 
Sesli Turizm Firma Sahibi Me-
tin Sesli katıldılar.

Sesli Turizm törende, bu 
teslimatın gerçekleşmesindeki 

sa kimyasal madde taşımacılı-
ğında da deneyimli bir ekibe 
ve donanıma sahip olmanız 

Avrupa başta olmak üzere 
45’ten fazla ülkeye otobüs 

katkılarından ve verdikleri kali-
teli hizmetten dolayı Mercedes-
Benz Türk’e, Mercedes-
Benz Türk Yetkili Bayii Has 
Otomotiv’e, Mercedes-Benz 
Türk Used 1’a ve Mercedes-
Benz Türk Finansal Hizmetler’e 
teşekkür etti. Şirket sahibi Me-
tin Sesli: “Sesli Turizm olarak 
İstanbul bölgesinde okul servisi 
ve personel taşımacılığı yapı-
yoruz. Mercedes-Benz Türk, 
müşterilerinin beklentilerini 
çok iyi anlayan ve buna göre a-
raçlar tasarlayan bir firma. Okul 
servisi ve personel taşımacılığı 
seköründe en önemli konular-
dan biri güvenlik. Servislerimizi 
kullanan öğrenciler ve perso-
neller canlarını bize emanet 
ediyor, bu yüzden de güven-
lik bizim için en önde gelen 
konulardan bir tanesi. Bizim 
gibi güvenliğe bu kadar önem 
veren Mercedes-Benz Türk 
ile filomuzu uygun finansman 
koşulları ile genişletmekten 
hem mutluyuz hem de gurur 

önemli. Bu nedenle Meltem 
Kimya olarak ürünlerimizin 
taşımacılığını kendi bünye-

ihracatı gerçekleştiren Oto-
kar, Aralık ayında siparişini 
aldığı 33 adetlik sağdan direk-
siyonlu Kent LF otobüslerini 
Malta’ya teslim etti. Geçti-
ğimiz yıl da Malta Adası’na 
143 adet sağdan direksiyonlu 
Doruk otobüs teslim eden 
Otokar’ın Malta caddele-
rindeki toplam otobüs sayısı 
176’ya ulaştı.

Malta’da gerçekleştirilen 
teslimat törenine Malta Ulaş-
tırma ve Altyapı Bakanı Joe 
Mizzi, Malta Public Trans-

duyuyoruz. Önümüzdeki dö-
nemlerde Mercedes-Benz Türk 
ile işbirliğimizin artarak devam 
etmesini diliyoruz.” dedi.

Lüks Ereğli Seyahat 
Mercedes-Benz Türk Ba-
yileri Bayraktarlar Konya, 
Has Otomotiv ve Mengerler 
İstanbul’dan aldığı 30 adet Set-
ra ComfortClass S 516 HD/2 
ile filosunu tamamen yeniledi. 

Mercedes-Benz Türk Pazar-
lama Merkezi’nde düzenlenen 
teslimat törenine Lüks Ereğli 
Seyahat Yönetim Kurulu Baş-
kanı Mehmet Kaya, Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Ali 
Büyüksütçü, Yönetim Kurulu 
Başkanı Danışmanı Banu Nam-
lı, 2’inci El Satış Müdürü Sami 

mizde gerçekleştiriyoruz. Lo-
jistik faaliyetlerimizde Renault 
Trucks çekicileri tercih ediyo-
ruz. Filomuzda toplam 16 araç 
bulunuyor ve bunların 14’ü de 
Renault Trucks çekiciler” dedi. 

Meltem Kimya’nın ilk Re-
nault Trucks araç alımını 2008 
yılında yaptığının altını çizen 
Renault Trucks Bölge Müdü-
rü Coşkun Saraç; “Kimyasal 
madde taşımacılığında araç 
filoları ve personel kadrosu 

port (Malta Toplu Taşıma) 
Yönetim Kurulu Başkanı Fe-
lipe Cosmen, Malta Toplu 
Taşıma yönetimi ve Otokar 
Avrupa Uluslararası Satış ve 
Pazarlama Birim Yöneticisi 
Berkan Sağlam katıldı. 

Malta’nın artan toplu taşı-
ma ihtiyacını karşılamak üzere 
başlatılan dönüşüm çalışma-
ları neticesinde Avrupa’nın 
en genç otobüs filolarından 
birine kavuştuklarını belirten 
Malta Toplu Taşıma Yöne-
tim Kurulu Başkanı Felipe 

Acerüzümoğlu, Bayraktarlar 
Yönetim Kurulu Üyesi Fevzi 
Bayraktar, Mengerler İstanbul 
Otobüs Satış Müdürü Hüseyin 
Tilki, Mercedes-Benz Türk O-
tobüs ve Kamyon Pazarlama ve 
Satış Direktörü Süer Sülün, O-
tobüs Filo Satış Kısım Müdürü 
Burak Batumlu ve Otobüs Satış 
Operasyonları Kısım Müdürü 
Murat Kızıltan katıldılar.

Mercedes-Benz Türk Oto-
büs ve Kamyon Pazarlama ve 
Satış Direktörü Süer Sülün tö-
ren sırasında yaptığı konuşma-
da, “Mercedes-Benz büyük bir 
aile; kuruluşundan beri sadece 
Mercedes-Benz markasıyla çalı-
şan, çok değerli bir müşterimiz 
olan Lüks Ereğli ile 22 yıldır 

diğer alanlara göre farklılık 
gösteriyor. Renault Trucks 
olarak çekicilerimizin farklı 
taşımacılık uygulamalarındaki 
avantajlarını müşterilerimizle 
her fırsatta paylaşıyoruz. Mel-
tem Kimya ise hali hazırda 
kullandıkları Renault Trucks 
çekiciler ile taşımacılık sağlı-
yor. Faaliyetlerinde önem ver-
dikleri güveni, Renault Trucks 
çekicilerin performans ve satış 
sonrası hizmetleri ile en iyi şe-
kilde sağladığına inanıyoruz” 
diye belirtti. 

Cosmen, “Ada halkı ve turizm 
sektörü için 18 ay önce önemli 
bir adım attık. Yeni araçlar ve 
teknolojilere yönelik bugüne 
kadar 40 milyon Avro seviye-
sinde yatırım gerçekleştirdik. 
Filomuzun neredeyse yarısı 
çevre dostu ulaşım için yeni 
standartları üzerinde barın-
dıran, temiz havaya katkıda 
bulunan Euro 6 araçlardan o-
luşuyor. Avrupa’nın ortalama 
otobüs yaş ortalaması 9 iken, 
bizim filomuzun yaş ortala-
ması 3’e düştü” dedi.

sürdürdüğümüz işbirliği de bu-
nun en güzel ispatı. Mercedes-
Benz Euro6 serisi otobüsler, 
yakıt tüketimini şu anda sek-
törde hayal edilmesi zor seviye-
ye çekerek otobüs firmalarına 
kazanç sağlıyor. Diğer yandan 
yolcular seyahat kararını ve-
rirken biliyoruz ki otobüsleri-
mizin onlara sağladığı konforu 
ön planda tutuyor. Bu vesileyle 
Lüks Ereğli’yi bu yatırımından 
dolayı bir kez daha tebrik edi-
yor ve 22 yıldır bir aile gibi sür-
dürdüğümüz iş ilişkimiz için 
teşekkür ediyoruz” dedi.

Lüks Ereğli Seyahat Yöne-
tim Kurulu Başkanı Mehmet 
Kaya ise, “Gelişime ve değişime 
ayak uydurmak zorundayız. 
Biz de yatırımımızı, uzun va-
deli düşünerek gelişim ve deği-
şime ayak uydurabilecek özel-
liklere sahip Setra otobüslere 
yaptık. Setra’yı tercih etmemi-
zin nedenleri, yakıt tüketimi-
nin ekonomik olması, koltuk 
sayısının 50 olması” dedi.

Meltem Kimya Renault Trucks’tan Vazgeçmiyor

Sesli Turizm ve Lüks Ereğli Seyahat Mercedes-Benz Dedi

Otokar’ın Kent LF Otobüsleri
Malta’da Sefere Başladı 

Ekol Lojistik 150 Adet Mercedes-Benz Çekici Yatırımı Yaptı
EKOL Lojistik, 150 adet 
Mercedes-Benz Actros mo-
del çekiciyi 12 milyon Avro 
değerinde yatırım ile filosuna 
dahil etti.

Siparişin ilk partisi Mer-
cedes-Benz’in Almanya’da 
bulunan Wörth fabrikasında 
gerçekleştirilen törende Ekol 
Lojistik Yönetim Kurulu Baş-
kanı Ahmet Musul, İdari İşler 
ve Satınalma Genel Müdürü 

Levent Demir ve Ekol Ro-
manya Ülke Müdürü Alec-
sandru Mucenic tarafından 
teslim alındı.

Son teknolojiye sahip Eu-
ro 6 motorlu çevre dostu 150 
adet Mercedes-Benz Actros 
1842 LsnRL model çekici 
Romen plakası ile Ekol’ün fi-
losuna katıldı, böylelikle Ekol 
Romanya’nın bünyesindeki 
araç sayısı da 227’e ulaştı. A-

raçlar ağırlıklı olarak Ekol’ün 
Romanya, Almanya, Fransa, 
Benelüks ve Doğu Avrupa 
operasyonlarında müşterilere 
kesintisiz hizmet verecek. 

Gerçekleştirilen filo yatırımı 
ile ilgili olarak Ekol Lojistik Yö-
netim Kurulu Başkanı Ahmet 
Musul; “Çevreci yaklaşımımızı 
destekleyen bu filo yatırımımız 
ile toplam çekici sayımız 1700’e 
yaklaştı. Ekol Lojistik olarak 

tercihimizi çok iyi bildiğimiz ve 
daha önce deneyimlediğimiz, 
filomuzda büyük bir bölümü-
nü oluşturan Mercedes-Benz 
markasından yana kullandık. 
Filomuzdaki bu genişleme ile 
beraber Avrupa’daki şoför istih-
damımızı artırıyoruz. Avrupa 
ülkeleri arasındaki trafiğimizi 
yoğunlaştırarak müşterilerimi-
zin ihtiyaçlarına daha da hızlı 
cevap vereceğiz ” dedi.



OTOMOTİV

OTOMOTİV Sanayii Derneği tara-
fından hazırlanan 2016 Haziran ayı 
üretim, ihracat, satış değerlendirme ra-
poruna göre; 2016 yılı Ocak-Haziran 
döneminde; geçen yılın aynı dönemine 

göre ağır ticari araç pazarı yüzde 46 o-
ranında azalarak 12 bin 180 adet, kam-
yon pazarı yüzde 48 oranında azalarak 
10 bin 469 adet, midibüs pazarı yüzde 
47 oranında azalarak 939 adet ve oto-

büs pazarı yüzde 16 oranında azalarak 
772 adet düzeyinde gerçekleşti.

2016 yılı Ocak-Haziran dönemin-
de geçen yılın aynı dönemine göre 
toplam hafif ticari araç satışları yüzde 

4, yerli hafif ticari araç satışları yüzde 
11 azalırken, ithal hafif ticari araç sa-
tışları ise yüzde 5 oranında arttı.

Son 10 yıllık ortalamalara göre 
2016 yılında toplam pazar yüzde 32, 
otomobil pazarı yüzde 50 ve hafif ti-
cari araç pazarı yüzde 3 oranlarında 
artarken, ağır ticari araç pazarı yüzde 
34 oranında düşüş gösterdi. 2015 yılı 
aynı dönemine göre, yük ve yolcu taşı-
yan ticari araçlar üretimi, 2016 yılı ilk 
altı ayında:  K. Kamyonda yüzde 68,  
B. Kamyonda yüzde 52, Midibüste 
yüzde 49, Minibüste yüzde 42 oranın-
da azalırken; Kamyonette yüzde 15,  
Otobüste yüzde 4 oranında arttı. 

Taşıt aracı ihracatı yüzde 14 ora-
nında arttı.

2016 yılı Ocak-Haziran dönemin-
de 339 bin adedi otomobil olmak 
üzere, toplam üretimin yüzde 76’sı-
nı oluşturan 554 bin adet taşıt ihraç 
edildi. 2016 yılı Ocak-Haziran döne-
minde gerçekleşen taşıt aracı ihracatı, 
2015 yılı aynı dönemine göre yüzde 
14 oranında arttı. 

Bu dönemde otomobil ihracatı bir ön-
ceki yıla göre yüzde 11 oranında artarken,  
ticari araç ihracatı yüzde 18 oranında art-
tı. Traktör ihracatı ise yüzde 9 oranında 
artarak 7 bin 531 adet olarak gerçekleşti. 

Türkiye İhracatçılar Meclisi verile-
rine göre, toplam otomotiv sanayi ih-
racatı, 2016 yılı Ocak-Haziran dönemi 
itibariyle yüzde 17 pay ile ihracat sıra-
lamasında ilk sıradaki yerini korudu. 

Uludağ İhracatçı Birlikleri (UİB) 
verilerine göre, 2016 yılı Ocak-Hazi-
ran döneminde toplam ihracat, 2015 
yılı aynı dönemine göre yüzde 11 ora-
nında arttı ve 11,913 milyar dolar ol-
du. Avro bazında ise yüzde 11 artarak 
10,667 milyar Avro olarak gerçekleşti.

Bu dönemde, ana sanayi ihracatı 
yüzde 15, yan sanayi ihracatı yüzde 7 
oranında arttı.

Türkiye İhracatçılar Meclisi verile-
rine göre, toplam otomotiv sanayi ih-
racatı, 2016 yılı Ocak-Haziran dönemi 
itibariyle yüzde 17 pay ile ihracat sıra-
lamasında ilk sıradaki yerini korudu.

Ağır Vasıta Pazarı 
Yüzde 46 Azaldı 

Lojistik kavramı ilk kez 
1898 yılında Oxford İngiliz-
ce Sözlük’te yer aldı.

Tedarik Zinciri lisans 
eğitimi ABD’de Syracuse  
Üniversitesi’nde 1919 yılın-
da başladı.
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Ağır ticari araç pazarı 2016 yılı Ocak-Haziran döneminde,  
geçen yılın aynı dönemine göre ağır ticari araç pazarı 
yüzde 46, kamyon pazarı yüzde 48 oranında azaldı.  


